


Содержание 

Приложение 1 Свидетельство о постановке на государственный учет 

объекта, оказывающего негативное воздействие на окружающую среду ........ 4 

Приложение 2 Проект технического задания ...................................................... 5 

Приложение 3 Справка № 1188 от 09.08.2019 г.«О климатической 

характеристике» ...................................................................................................... 9 

Приложение 4 Справка № 1339 от 12.09.2019 г. «О коэффициенте рельефа 

местности» ............................................................................................................. 10 

Приложение 5 Справка «О фоновых концентрациях» № 117 от 28.01.2019 

г. и № 1401 от 26.09.2019 г. .................................................................................. 11 

Приложение 6 Письмо Управления архитектуры и градостроительства 

администрации Междуреченского городского округа « 2525/01-2046 от 

06.09.19 г. ............................................................................................................... 13 

Приложение 7 Договор субаренды земельного участка № ДГРОРА001024 

от 20.12.2018 г........................................................................................................ 14 

Приложение 8 Письмо № 10-32/791-э от 16.05.2019 г. «О предоставлении 

сведений из государственного водного реестра о р. Ольжерас» ..................... 21 

Приложение 9 Письмо № 10-32/794-э от 16.05.2019 г. «О предоставлении 

сведений из государственного водного реестра о р. Глухая» .......................... 26 

Приложение 10 Письма ФГБУ «Главрыбвод» «О Рыбохозяйственной 

характеристике рек Ольжерас, Глухая, Крестовая ............................................ 29 

Приложение 11 Росрыболовства о категории рыбохозяйственного 

значения рек Ольжерас, Глухая, Крестовая ....................................................... 48 

Приложение 12 Технические условия на прием и вывоз угля к 

документации Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» ...... 54 

Приложение 13 Письмо Департамента по охране животного мира 

Кемеровской области « 01-19/166 от 28.01.2019 г. ............................................ 57 

Приложение 14 Шумовые характеристики ........................................................ 59 

Приложение 15 Письмо Департамента природных ресурсов и экологии 

Кемеровской области № 01-19/166 от 28.01.2019 .............................................. 67 

Приложение 16 Письмо Минприроды России № 12-53/11785 от 

26.04.2018 г. ........................................................................................................... 69 

Приложение 17 Письмо ГКУ КО «Дирекция ООПТ КО» № 01/24 от 

24.01.2019 г. ........................................................................................................... 71 

Приложение 18 Письмо УАиГ Междуреченского городского округа № 

147/02-60 от 25.01.2019 г. ..................................................................................... 72 

Приложение 19 Письмо Комитета по охране объектов культурного 

наследия Кемеровской области № 04/416/57 от 20.03.2019 г. .......................... 73 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 882



Приложение 20 Письмо Управления ветеринарии Кемеровской области 

№ 01-12/220 от 20.02.2019 г. ................................................................................ 75 

Приложение 21 Письмо Департамента природных ресурсов и экологии 

Кемеровской области № 2651-пи от 19.04.2019 г. ............................................. 76 

Приложение 22 Письмо Департамента лесного комплекса Кемеровской 

области № 06-08/112 от 29.03.2019 г. .................................................................. 77 

Приложение 23 Письмо Департамента культуры и национальной 

политики Кемеровской области № 01-09/08-230 от 31.01.2019 г. ................... 78 

Приложение 24 Расчет выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

(период эксплуатации) .......................................................................................... 79 

Приложение 25 Расчет выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

(период строительства) ....................................................................................... 106 

Приложение 26 Сертификат соответствия программного комплекса 

«Эколог» ............................................................................................................... 125 

Приложение 27 Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферу 

(период эксплуатации) ........................................................................................ 126 

Приложение 28 Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферу 

(период строительства) ....................................................................................... 150 

Приложение 29 Сертификат соответствия программного комплекса 

«Эколог-Шум» ..................................................................................................... 176 

Приложение 30 Расчет шумового воздействия (период строительства) ....... 177 

Приложение 31 Расчет шумового воздействия (период эксплуатации) ....... 216 

Приложение 32 Договоры на оказание услуг по передаче воды на 

хозяйственно-бытовые и противопожарные нужды АО «ОФ «Распадская» 256 

Приложение 33 Договор № 09-11/14 от 20.11.2014 г. "О приеме, 

биологической очистке и обеззараживании хозяйственно-бытовых стоков 262 

Приложение 34 Расчет объемов образования отходов производства и 

потребления при эксплуатации проектируемых объектов ............................. 266 

Приложение 35 Договор № ДГРО7-001124 от 22.04.2019 г. и Лицензия 

ООО "РегионЭкология" ...................................................................................... 268 

Приложение 36 Технический регламент по утилизации отходов очистных 

сооружений .......................................................................................................... 282 

Приложение 37 Договор №4778-2018/ТКО/ДГРО7-000889 от 13.04.2018 г. 

и Лицензия ООО "ЭкоТек"................................................................................. 283 

Приложение 38 Расчет объемов образования отходов производства и 

потребления при строительстве проектируемых объектов ............................ 291 

Приложение 39 Публикации в СМИ ................................................................. 294 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

3



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 884

Приложение 1 Свидетельство о постановке на 
государственный учет объекта, оказывающего 
негативное воздействие на окружающую среду



ПРОЕКТ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ 

Приложение 2 Проект технического задания

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 885



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 886



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 887



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 888



Приложение 3 Справка № 1188 от 09.08.2019 г. 
"О климатической характеристике"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 889



Приложение 4 Справка № 1339 от 12.09.2019 г. 
"О коэффициенте рельефа местности"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8810



Приложение 5 Справки "О фоновых концентрациях" 
№ 117 от 28.01.2019 г. и № 1401 от 26.09.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8811



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8812



Приложение 6 Письмо Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Междуреченского городского округа 

№2525/01-2046 от 06.09.19 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8813



Приложение 7 Договор субаренды земельного участка 
№ДГРОРА001024 от 20.12.2018 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8814



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8815



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8816



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8817



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8818



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8819



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8820



Приложение 8 Письмо № 10-32/791-э от 16.05.2019 г. 
"О предоставлении сведений

из государственного водного реестра о р. Ольжерас"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8821



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8822



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8823



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8824



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8825



Приложение 9 Письмо № 10-32/794-э от 16.05.2019 г. 
"О предоставлении сведений

из государственного водного реестра о р. Глухая"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8826



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8827



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8828



Приложение 10 Письма ФГБУ "Главрыбвод"
"О рыбохозяйственной характеристике 

рек Ольжерас, Глухая, Крестовая"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8829



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8830



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8831



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8832



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8833



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8834



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8835



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8836



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8837



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8838



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8839



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8840



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8841



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8842



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8843



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8844



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8845



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8846



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8847



Приложение 11 Письма Росрыболовства о категории 
рыбохояйственного значения рек Ольжерас, Глухая, Крестовая

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8848



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8849



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8850



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8851



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8852



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8853



Приложение 12 Технические условия на прием и вывоз угля к 
документации Склад временного хранения угля АО "ОФ "Распадская"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8854



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8855



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 56



Приложение 13 Письмо Департамента по охране 
животного мира Кемеровской области 

№ 01-19/166 от 28.01.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8857



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8858



Ф ы к р п л ьн ая  служ&п по «автору н сфере заш иты  прав потребителей  н благополучии человека 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В ГОРОДЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

Ф илиал  Ф ГУЗ 
«Ц ентр гигиены и э т ш ем и о л о п ш  в С анкт-П етербург»

в К ировским , Красносельским, П етродвориоеом  paflomix и г. Ломоносове.

А К К Р Е Д И Т О В А Н Н Ы Й  И С П Ы Т А Т Е Л Ь Н Ы Й  Л А Б О Р А Т О Р Н Ы Й  ц е н т р

Санкт-Петербург, ул. Отважных, дом 6; тел.: 736-59-43. 735-49-9<?-t тел/факс:
ОКПО 76264121, ОГРН 105781Ш3652Д1НН/КПП 7816363890/780702001

Аттестат аккредитации
Ки ГСЭН. FUJ* ЦОАр 00 К01 от « 26  )> моя 200Rr 
Зарегистрирован п Г осударствен ном  реестре:
№  РОСС RU, ООО I -510228 от « 2(S » мая 2003г 
Действителен до « 26 » мал 2013 г

УТВЕРЖДАЮ
Главный йрЕн
филиал 
и зинде 
ч K npot 
Петрод!

* Ф Г У З «Ц ентр г иг попы
л ю д p rm t в г, С П бп 
с ком, Краскосельеком ,
( рцовом  района*

Фридман Р.К.

ПРОТОКОЛ ИЗМЕРЕ

№ 1423 от « 07 » с&птября

1. Наименование предприятия, оргйЯШЙШШ (заявителя):
ООО «Строительная компания «Дальпиторетрой»
2. Юридический адрес: 191119,Г.СПР.,Литовскийпр,д.94,корпус2, пом.*5Н
3. Н а и м е н о в а н и е  и адрес объекта: строительная площадка по адресу: г. Санкт-Петербург, пос.
Парголово, П р и го р о д н ы й  (южнее дома 97 по ул. 1-го Мая, участок 82).
4 Дата и время проведения измерений: 03.09.2010 г. (с 10 ч.)
5. Нель измерения: на соответствие НД (СН 2.2.4/2.1.8.562-96 «Шум на рабочих местах в помещениях
мшпы* общественных зданий и на территории жилой встройки»),
n s r s s r - i . .  пр.« Д ™ , г.»™ *™ ™ » »»ЧР— «= « м ч ...™  Ч»«И,МИС
.  присутш,™ инженер»Кравче н к о т е р р и т о р и и  жшю« зктропкн.

::::: ^ Sm.iv ^  - « и -
« ■т б мИ- я и жг о р и и - п о ме х и , екктр* .ибромето

I X ™  S K T . . S E »0 N. ...» . _ «
.5 .0,. о . .  г.

10. Источник шумя: строительная техника,

и % « » Г п Г и » >'пр™«е«»«: «огеир № Д0Ю7П от 30.082010 г.

ПГ.Ш МЛН23« .« И »  « « - * - Мте^оп-тстраяш,

Приложение 14 Шумовые характеристики

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8859



Результаты измерении шумя:

Н яим сновичие м аш ин п 
м еханизм ов

Т.1- Бульдозер Д З-101

Т.2-Экскпватор VOLVO EC2I0

Т.З-Автокрам КС-35719-1-02

Т.4- кран башенный КБм-401п

Т.5- кран башенный КБ-473

Т.6- кран башенный Coincclll СТТ-161-8

Т.7-шнекобуроаая установка SF-50

Т.11-насосы самовсасывающие
электрические ГНОМ 25-20 ______________

Т .8 - сваебойная установка УГМГ-16

Т.9-вибунттрарматнка Wacker VP2030_____

Т .10- автовышка телескопическая АГП-24

Рясстояине от 
источника 

шума по точки  
намерения (м)

7,5

7.5

7,5

7.5

7,5

7.5

7.5

7,5

7.5

7.5

1.0

Т.12- вибратор глубинный ИВ-112

Т.13- трансформатор еппроччый ТД-500

Т .14- компрессор Albert Б-80

Т.15- установка для прогрева бетона СПБ-
63 * _________________________ —
ТЛб-бетонанасгч: Штетгер

Т .17- аатобетоновоз АБС-7 ДА

Т.18- штукатурная станина UJM-30_______
Т.19- машина штукатурно-затирочная СО-

86А ______________

1,0
7,5

1,0

1,0

7,5

7,5

7.5

1,0

Т.20- трубокдадчик ТГ-Ю

1.0

Т.21- машина бортовая ЗИЛ-555___________

4 .11- автосамосвал КАМАЗ - SSI 1_________

Т.23- автогрейдер ДЗ-143

Т.24- каток вибрационный |4<; Г)̂

Т .2 5 - каток дорож ны й  Д У -98

Т.26- асфальтоукладчик ДС-1_26_____

Т.27- штукатурная станция П ОСПИ М

Л !
7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7.5

Т.28- молярная станция ПМС
Т.29- легковой ад том обидь ВАЗ 2110 
(беичии)
Т .3 0 - легковой автомобиль Ford transit

7.5

7,5

7,5

(дизель) _________________ _______
Т .3 1 - яягомобиль-мусоросборших КАМАЗ_
Т.32- п о г р у з о - р а з г р у з о ч н ы е работы 
мусороуборочной машины КАМАЗ------------

7.5

7,5

7.5

'.-Эквивалентный 
уровень тиукл, 

дБЛ

76
71

71

Максимальный 
уропеш. 

,я у к я , лКЛ

R2
76

<

К -
76

71

71

70

76
64

65

76

75
62
75

80

74

70

67

70

70

71

63

63

76

70

65

65

70

70

58

60

~63~

69

Ф илиол М  6  Ф ГУ З

О т в е т с т в е н н ы й  з*  о ф о р м л е н и е  о р о т |> к о д е } ,тр  гигиены  и з^ н л « м и ^ л ^ п1 * горОЛ"

ЛазуРуководитель фупПЫ 
исследования физических факторов

:има Т.Н.С я и к т -П м в п в Й * ’**
198329, С а н ю |йт и 4 е р 6 у Р г. 

ул. О т в а ж ц м * ..

тстоенны й за проведение и зм ерзн и п ^  uCCЛeц o n a щ ^ /^ l^ 7 ^ c w l, ФдктЭД,бо ш к II.C.О г в е
И.о. зав. отделением гигиены труда -91

76

7 6

75
75

82

68

70

78

78
68
78

82

77

75
70

7?

<

75

74

68

68

80

75

70
70_

”75
75

64

66

68

72

Oflmrr cm ,...»» . J. с т р ч т ц а

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8860



«Эко Тест»
197227, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар. 18,к 3; тел/факс (812) 349-36-54 

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
Аттестат №РОСС RU 0001.514 666 от 26.12.2003. Срок действия до 26 декабря 2006 г

измерений уровней шума строительной площадке от работающего оборудования

1. М есто проведения изм ерений:
г. СанктПетербург. строительная площадка расположена по адресу Фрунзенский 

район, дом 22/30 ЮРВ южнее реки Волковки (ЮРВ). Характер работ: благоустройство
придомовой территории и проведение отделочных работ в доме. Измерения проведены в
присутствии мастера Килькова.П А.

2. Дата и время проведения измерений:
“5” сентября 2006 г. 09.30-14.00.

3. Средства измерений: шумомер ШИ-01 В. зав. №28705, с микрофоном ВМК-205 зав.№ 2038.

4. С ведения о государственной поверке:
Шумомер ШИ-01 В - свидетельство о поверке № 340/1235 от 15.12.05.

5. Н орм ати вн ая  докум ен тац ия:
- ГОСТ 12.1.050 -  86 «Методы измерения шума на рабочих местах»;
- ГОСТ 23337-78*.Методы измерения шума на селитебной территории и в помещениях
жилых и общественных зданий.

6. Схемы расположения точек измерения: точки измерения располагались на расстояниях 1м,
5м и 7,5м сбоку от строительной машины и другого оборудования в зависимости от ин
тенсивности, создаваемого ими шума (конкретные расстояния для каждой измеритель
ной точки представлены в таблице на листе 2 протокола). Точки измерения располага
лись на высоте 1м-1,2м от поверхности (грунт, для перфораторов -  пол)

7. И сточники  ш ум а: строительные машины и оборудование. Характер шума прерывистый
или колеблющийся в зависимости от вида оборудования .

8. Р езультаты  изм ерения ш ума
Результаты измерения шума представлены на листе 2 протокола в таблице 1.

>дитель лаборатории «Эко Тест»

.В.Милявский

ПРОТОКОЛ № 133/6

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8861



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8862



QJ££V
§
Iс

Й Elщ
Я  R  HО I -i a>
§ “S? «"*

s s U
s i  £

£ =u &J 
= p
1 1 
s&

£
-p.

<

И
зм

ер
ен

ия
 

вы
по

лн
ил

 
на

уч
ны

й 
со

зр
уд

ни
к 

ИЛ
 

.^
g 

- 
И

.К
.П

им
ен

ов

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8863



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8864



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8865



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8866



Приложение 15 Письмо Департамента природных ресурсов 
и экологии Кемеровской области 

№ 01-19/166 от 28.01.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8867



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8868



Приложение 16 Письмо Минприроды России
№ 12-53/11785 от 26.04.2018 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8869



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8870



Приложение 17 Письмо ГКУ КО "Дирекция ООПТ КО"
№ 01/24 от 24.01.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8871



Приложение 18 Письмо УАиГ Междуреченского городского округа
№ 147/02-60 от 25.01.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8872



Приложение 19 Письмо Комитета по охране объектов 
культурного наследия Кемеровской области 

№ 04/416/57 от 20.03.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8873



1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8874



Приложение 20 Письмо Управления ветеринарии 
Кемеровской области 

№ 01-12/220 от 20.02.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8875



Приложение 21 Письмо Департамента природных 
ресурсов и экологии Кемеровской области 

№ 2651-пн от 19.04.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8876



Приложение 22 Письмо Департамента лесного 
комплекса Кемеровской области 

№ 06-08/112 от 29.03.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8877



Приложение 23 Письмо Департамента культуры и 
национальной политики Кемеровской области 

№ 01-09/08-230 от 31.01.2019 г.

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8878



Приложение 24 Расчет выбросов загрязняющих веществ 
в атмосферу  (период эксплуатации) 

1.1 Расчет выбросов пыли от угольного склада 

Выбросы угольной пыли в атмосферу открытыми складами угля (Мск) в 
год определяется как сумма выбросов при разгрузке угля на склад, при 
сдувании с пылящей поверхности склада и отгрузке угля со склада: 

  Мск = Мn + Мо + Мсд, т/год                        (1) 
где 

Мn – количество твердых частиц (т/год), выделяющихся при 
разгрузке угля на склад, рассчитывается по формуле (4); 

Мо – количество твердых частиц (т/год), выделяющихся при 
отгрузке угля со склада, рассчитывается по формуле (11); 

Мсд – количество твердых частиц (т/год), сдуваемых с поверхности 
открытого склада,  рассчитывается по формуле (6). 

Максимальное количество пыли, поступающей в атмосферу со склада, 
рассчитывается по формулам: 

    М1 мах = n
maхМ  +  сд

maхМ ,  г/с                      (2) 
или 

        М2 мах = э
maхМ  +  сд

maхМ ,  г/с   (3) 

где 
n
maхМ ,

сд
maхМ ,

э
maхМ  –  рассчитываются по формулам (5), (7), (10) [1].

За максимальный выброс берется наибольшее значение выброса пыли, 
рассчитанного по формулам (2) и (3).  

Расчет выбросов пыли от разгрузочных работ на склад временного 
хранения угля, рассчитывается по формуле: 

( )η−×××××××= − 110 6
4321 ККККПqМ гnп , т/год                   (4) 

где 
qn – удельное выделение твердых частиц при разгрузке 

(перегрузке) материала, г/т,  равно 0,32 г/т;   
Пг – количество разгружаемого материала, т/год, принимается по 

общегодовому объему материала разгружаемого на складе  - 
рядовой уголь – 1440000 тонн/год, концентрат – 1440000 
тонн/год, промпродукт – 320000 тонн/год   (согласно данным 
части 1 подраздела 7 «Технологические решения»); 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8879



К1 – коэффициент, учитывающий влажность перегружаемого 
материала, табл. 4.2 [1]; Влажность рядового угля равна 7%, 
концентрата – 9%, промпродукта – 4,5%, согласно данным 
части 1 подраздела 7 «Технологические решения»;    

К2 – коэффициент, учитывающий скорость ветра, табл. 6.2 [1]; Для 
расчета валовых выбросов в атмосферу K2ср.=1 (средняя 
скорость ветра равна 1,2 м/с). Для расчета максимально-
разовых выбросов K2max=1,7. (наибольшая скорость ветра, 
повторяемость превышения которой составляет 5%, равна 9 
м/с), согласно данным Приложения 3;   

К3 – коэффициент, учитывающий высоту пересыпки материала, 
табл. 6.9 [1];   

К4 – коэффициент, учитывающий степень защищенности узла от 
внешних воздействий, табл. 6.10 [1];   

η – эффективность применяемых средств пылеподавления, табл. 
6.5 [1]. 

 
Максимальный выброс пыли при разгрузке (перегрузке) (Мп

max), 
рассчитывается по формуле: 

 

                             ( )
3600

14321 η−××××××
=

ККККПq M чnn
max , г/с                        (5) 

 где     
 

Пч – максимальное количество разгружаемого (перегружаемого) 
материала, т/час. 

Доставка продукта на склад временного хранения осуществляется 
автосамосвалами Scania Р400 (грузоподъемностью 30 т) в 2 смены по 12 часов, 
360 дней в год (8640 ч/год).  
 Таким образом (Пч) составит: рядовой уголь – 1440000 /8640=166,7 т/час, 
концентрат – 1440000/8640=166,7 т/час, промпродукт – 320000/8640=37 т/час. 
Таблица 1 – Выбросы пыли при разгрузке рядового угля на склад   

qn К1 К2 К3 К4 η Пч Пг n
maxM  Мn 

г/т   ср max   д.е т/час т/год г/с т/год 
0,32 0,7 1 1,7 0,6 1 0,85 166,7 1440000 0,001587 0,029030 

 
Таблица 2 – Выбросы пыли при разгрузке концентрата на склад   

qn К1 К2 К3 К4 η Пч Пг n
maxM  Мn 

г/т   ср max   д.е т/час т/год г/с т/год 
0,32 0,3 1 1,7 0,6 1 0,85 166,7 1440000 0,0006801 0,012442 

 
 

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

80



Таблица 3 – Выбросы пыли при разгрузке промпродукта на склад 

qn К1 К2 К3 К4 η Пч Пг n
maxM  Мn 

г/т   ср max   д.е т/час т/год г/с т/год 
0,32 1,2 1 1,7 0,6 1 0,85 37 320000 0,0006038 0,011059 

 
Расчет количества пыли, сдуваемой с поверхности угольного склада, 

определяется по формулам: 
             
 ( )[ ] ( )η−×+−××××××××= 1TT365pККККSq4,86М дcn6421шсдсд , т/год           (6) 

            ( ) 3
6421 101 ×−×××××××= ηpККККSqМ шсд

сд
maх , г/с              (7) 

где  
qсд – удельное количество сдуваемых твердых частиц с поверхности 

штабеля  горной массы, кг/(м2*с), раздел 9, [1]; 
Sш – площадь основания штабеля угля, м2.  
ρ – коэффициент измельчения горной массы, раздел 9, [1]; 
К1 – коэффициент, учитывающий влажность горной массы, табл. 

4.2, [1]; Влажность рядового угля равна 7%, концентрата – 9%, 
промпродукта – 4,5%, согласно данным части 1 подраздела 7 
«Технологические решения»;    

К2 – коэффициент, учитывающий скорость ветра, табл. 6.2, [1]; Для 
расчета валовых выбросов в атмосферу K2ср.=1 (средняя 
скорость ветра равна 1,2 м/с). Для расчета максимально-
разовых выбросов K2max=1,7. (наибольшая скорость ветра, 
повторяемость превышения которой составляет 5%, равна 9 
м/с), согласно данным Приложения 3;   

К4 – коэффициент, учитывающий степень защищенности склада от 
внешних воздействий, табл. 6.10, [1]; 

К6 – коэффициент, учитывающий профиль поверхности 
складируемого материала,  раздел 9, [1]; 

Тсп – количество дней с устойчивым снежным покровом, для 
данного региона равно 164 дн согласно данным Приложения 3; 

Тд – количество дней с осадками в виде дождя, для данного региона 
равно 79 дн согласно данным Приложения 3; 

η – эффективность средств пылеподавления, дол.ед, табл. 6.5 [1]. 
 

 
Исходные данные и результаты расчетов выбросов при сдувании с 

поверхности склада представлены в таблицах 4-6.  
 

Таблица 4 – Выбросы пыли при сдувании с поверхности склада рядового угля 
(штабели №2, №4, №6) 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

81



qсд Sш ρ К1 К2 К4 К6 Тсп Тд η сд
maхМ  сдМ  

кг/(м2с) м2    ср max      г/с т/год 
1,0х10-6 46080 0,1 0,7 1 1,7 1 1,45 164 79 0,85 1,1926656 7,395088 

Таблица 5 – Выбросы пыли при сдувании с поверхности склада концентрата 
(штабели №1, №3, №5, №7) 

qсд Sш ρ К1 К2 К4 К6 Тсп Тд η сд
maхМ  сдМ  

кг/(м2с) м2    ср max      г/с т/год 
1,0х10-6 56367 0,1 0,3 1 1,7 1 1,45 164 79 0,85 0,6252509 3,876850 

Таблица 6 – Выбросы пыли при сдувании с поверхности склада 
промпродукта (штабель №8) 

qсд Sш ρ К1 К2 К4 К6 Тсп Тд η сд
maхМ  сдМ  

кг/(м2с) м2    ср max      г/с т/год 
1,0х10-6 6111 0,1 1,2 1 1,7 1 1,45 164 79 0,85 0,2711451 1,681227 

 
Для отгрузки продукта в автосамосвалы, с последующей отправкой на 

обогатительную фабрику, используются колесные погрузчики САТ 966 с 
вместимостью ковша 5,3 м3(2 шт). 

Количество пыли, выбрасываемое в атмосферу при отгрузке продукта со 
склада различными видами техники (экскаваторы, погрузчики) 
рассчитывается по формуле:  

                6
21j

m

1j
j

ээ 10)1(ККVqМ −

=

×−××××=∑ η , т/год                            (8) 

   где qэ
j – удельное выделение пыли с 1м3 отгружаемого материала 

погрузчиком j-той марки, г/м3, раздел 6, [1];   
m – количество марок погрузчиков, работающих в течение года; 
Vj – объем перегружаемого материала за год погрузчиком j-той марки, 

м3; 
К1 – коэффициент, учитывающий влажность материала, табл. 4.2, [1]; 

Влажность рядового угля равна 7%, концентрата – 9%, промпродукта – 4,5%, 
согласно данным части 1 подраздела 7 «Технологические решения»;    

К2 – коэффициент, учитывающий скорость ветра, табл. 6.4, [1]; Для 
расчета валовых выбросов в атмосферу K2ср.=1 (средняя скорость ветра равна 
1,2 м/с). Для расчета максимально-разовых выбросов K2max=1,7. (наибольшая 
скорость ветра, повторяемость превышения которой составляет 5%, равна 9 
м/с), согласно данным Приложения 3;   

η – эффективность применяемых средств пылеподавления, дол.ед, 
табл. 6.5 [1].   

 
Объем перегружаемого материала за год одноковшовыми погрузчиков 

j-той марки можно рассчитать по формуле: 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

82



3
j 106,3 V ××

×
×= гj

цj

эj Т
t

КЕ , м3/год 

  где    Еj – емкость ковша погрузчика, м3; 
 Кэ – коэффициент наполнения ковша, Кэ = 0,91, раздел 6, [1];   
 tцj – время цикла погрузчика, с, 36,2 с (согласно данным части 1 
подраздела 7 «Технологические решения»); 
 Tгj – суммарное чистое время работы всех погрузчиков j-той марки за 
год, ч;                                   
Максимальный разовый выброс пыли (Мэ

 max) при работе погрузчиков 
рассчитывается по формуле: 

∑
=

−××××
=

m

1j

21maxjэjэ
max 3600

)1(KKVq
 M

η , г/с                                (9) 

Где   Vjmax – максимальный объем перегружаемого материала в час                   
экскаваторами j-той марки, м3/час; 
m- количество марок погрузчиков, работающих одновременно в 
течение часа. 

 Исходные данные для расчета и результаты расчета представлены в 
таблицах 7-9.  
 
Таблица 7 Выбросы пыли при отгрузке рядового угля со склада 

 
qэ, 

г/м3 

 
К1 

К2  
Еj,  
м3 

 
tцj, 
с 

 
η, 
д.е 

 
Vjmax, 
м3/час 

 
Tгj, 

ч/год 

 
Vj, 

м3/год 

 
Мэ

 max, 
г/с 

 
Мэ, 

т/год ср max 

1,46 0,7 1 1,7 5,3 36,2 0,85 479,6 8640 4144049,5 0,0694381 1,270566 

 
Таблица 8 Выбросы пыли при отгрузке концентрата со склада 

 
qэ, 

г/м3 

 
К1 

К2  
Еj,  
м3 

 
tцj, 
с 

 
η, 
д.е 

 
Vjmax, 
м3/час 

 
Tгj, 

ч/год 

 
Vj, 

м3/год 

 
Мэ

 max, 
г/с 

 
Мэ, 

т/год ср max 

1,46 0,3 1 1,7 5,3 36,2 0,85 479,6 8640 4144049,5 0,0297592 0,544528 

 
Таблица 9 Выбросы пыли при отгрузке промпродукта со склада 

 
qэ, 

г/м3 

 
К1 

К2  
Еj,  
м3 

 
tцj, 
с 

 
η, 
д.е 

 
Vjmax, 
м3/час 

 
Tгj, 

ч/год 

 
Vj, 

м3/год 

 
Мэ

 max, 
г/с 

 
Мэ, 

т/год ср max 

1,46 1,2 1 1,7 5,3 36,2 0,85 479,6 8640 4144049,5 0,1190367 2,178112 

 
 
 
Общее количество пыли от склада рядового угля (штабели №2, №4, 

№6) составит: 
Мск = 0,029030 +7,395088+1,270566 = 8,694684 тонн/год 
М1мах = 0,001587 + 1,1926656 = 1,1942526 г/с 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

83



М2мах = 0,0694381+ 1,1926656 = 1,2621037 г/с 
За максимальный выброс принимается М2мах – 1,2621037 г/с 

 
Общее количество пыли от склада концентрата (штабели №1, №3, №5, 

№7) составит: 
Мск = 0,012442+3,876850+0,544528 = 4,43382 тонн/год 
М1мах = 0,0006801+ 0,6252509 = 0,625931 г/с 
М2мах = 0,0297592 + 0,6252509 = 0,6550101 г/с 
За максимальный выброс принимается М2мах – 0,6550101 г/с 

 
Общее количество пыли от склада промпродукта (штабель №8) 

составит: 
Мск = 0,011059 + 1,681227+2,178112= 3,870398 тонн/год 
М1мах = 0,0006038+ 0,2711451= 0,2717489 г/с 
М2мах = 0,1190367+ 0,2711451= 0,3901818 г/с 
За максимальный выброс принимается М2мах – 0,3901818 г/с 

 

1.2 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей погрузчиков  
 

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
зарубежных дизельных двигателей карьерной техники, сертифицированной на 
соответствие американским или европейским экологическим стандартам, 
рассчитываются по формуле: 

          6
m

1j
jjicpj

зз
i 10TНq M −

=

×××=∑ ,т/год                               (10) 

 где 
j – категория мощности двигателя; 
qз

cipj – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 
при работе двигателя техники  j-ой категории мощности с 
учетом различных режимов работы зарубежного двигателя, 
г/(кВт*час), представлены в табл.6.14-6.22 раздела 6 [1]; 

Тj   – суммарное количество часов работы техники j-той марки в год, 
ч.  
Режим работы погрузчиков: 2 смены по 12 часов, 360 дней в 
году.  

Hj   – мощность техники, кВт; мощность двигателя, кВт/л.с – 
195/265. 
  

Максимальный разовый выброс диоксида серы рассчитывается по 
формуле: 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

84



63
020

,
BS. M ч

maхSO2

p ××
= , г/с                   (11) 

где 

чB  – часовой расход топлива, кг/час, (расход топлива для 
погрузчика согласно [2] составляет  44,9 кг/час); 

pS – среднее содержание серы в используемом топливе, 0,2 %.

Суммарные выбросы оксидов азота (NOх)  разделяются на диоксид азота 
(NO2) и оксид азота (NO) по формулам: 

  МNO2 = 0,8 МNOх      (12) 

  МNO = 0,13 МNOх           (13) 

Максимально-разовые выбросы загрязняющих веществ (
б
maх iM ) при 

вработе дигателей зарубежных дизельных двигателей карьерной техники 
рассчитываются по формуле: 

j

m

1j

jicpj
з

з
maх i N

3600
Hq

 M ×
×

=∑
=

, г/с            (14) 

где 

jN  – наибольшее количество техники j-той марки, работающей 
одновременно на рассматриваемом участке в течение часа. 

Необходимые исходные данные для расчетов и результаты расчетов 
представлены в таблице 10. 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8885



   
   

   
   

   
Та

бл
иц

а 
10

 –
 В

ы
бр

ос
ы

 Г
ВС

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
по

гр
уз

чи
ко

в 
С

А
Т 

96
6 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

  
кВ

т  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
3  i

сp
j) 

   
   

   
   

   
   

   
   

    
за

ру
бе

ж
н.

 
ди

зе
ль

н.
 

дв
иг

ат
ел

ей
 с

 
уч

ет
ом

 р
аб

от
ы

 в
 

ра
зн

ы
х 

ре
ж

им
ах

, п
ри

 
м

ощ
но

ст
и 

13
0-

22
5 

кВ
т 

(с
 2

00
3-

 
20

05
г)

  
(с

та
нд

ар
т 

T
ie

r 
2)

  
г/

(к
В

т*
ча

с)
 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
м

аш
ин

 д
ан

но
й 

м
ар

ки
,  

   
   

   
   

   
   

ча
с/

го
д 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

  
т/

го
д 

1 
2 

3 
4 

7 
8 

9 
10

 
С

А
Т 

96
6 

19
5 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

2,
52

 
2 

86
40

 
0,

27
30

00
 

4,
24

56
96

 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

3,
26

 
  

  
0,

35
31

67
 

5,
49

24
48

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

0,
04

59
12

 
0,

71
40

18
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
0,

28
25

33
 

4,
39

39
58

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

78
 

  
  

0,
08

45
00

 
1,

31
41

44
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
12

 
  

  
0,

01
30

00
 

0,
20

21
76

 
  

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
  

  
  

0,
04

98
89

 
1,

55
17

44
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

86



1.3 Расчет пылевыделения при перевалке рядового угля бульдозерами   
 

Перемещение рядового угля из зоны разгрузки и отсыпка его в штабель, 
производится с применением бульдозеров Caterpiller D7R. 

Количество пыли (Мб), выбрасываемое в атмосферу за год при 
планировке бульдозером рассчитывается по формуле: 

∑
=

−××××=
m

j
jбjб ККПq M

1

6
21 10 , т/год                             (15) 

где     
m – количество марок бульдозеров, работающих в течение года – 1 

марка САТ D7R – 3 шт.; 
qбj – удельное выделение твердых частиц с 1 тонны перемещаемого 

материала   бульдозером j-той марки, г/т, раздел 6, табл.6.6  [1];   
К1 – коэффициент, учитывающий влажность материала, табл. 4.2, 

[1]; Влажность рядового угля равна 7%, концентрата – 9%, 
промпродукта – 4,5%, согласно данным части 1 подраздела 7 
«Технологические решения»;      

К2 – коэффициент, учитывающий скорость ветра, табл. 6.4, [1]; Для 
расчета валовых выбросов в атмосферу K2ср.=1 (средняя 
скорость ветра равна 1,2 м/с). Для расчета максимально-
разовых выбросов K2max=1,7. (наибольшая скорость ветра, 
повторяемость превышения которой составляет 5%, равна 9 
м/с), согласно данным Приложения 3;   

Пj – количество материала, планируемого бульдозером j-той марки 
за год. 

 
Количество материала, планируемого бульдозером j-той марки за год, 

рассчитывается по формуле: 
31063 ××

×

×
×= гj

рцб

nj Т
Кt

V
,Пj

γ
, т/год                                   (16) 

 где    
Vnj – объем  материала, перемещаемого бульдозером j-той марки за 

цикл, м3, определяется по формуле 13; 
γ  – плотность породы в массиве, т/м3, табл. 6.7, [1]; 
tц.б   – время цикла бульдозера, 337,4с; 
Тгj – чистое время работы бульдозера за год, 8760 часов (2 смены по 

12 часов , 360 дней в году); 
Кр – коэффициент разрыхления горной массы, табл. 6.7 [1]. 

 Объем материала, перемещаемого бульдозером за цикл (рейс), 
определяется по формуле: 

  250 HLК,V njnj ×××= , м3                                          (17) 

 где     

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

87



Кnj – коэффициент призмы волочения. В зависимости от 
соотношения   высоты Н и длины L лемеха бульдозера, раздел 
6, /1/, равен 0,41; 

L – длина лемеха бульдозера, 3,693 м; 
Н – высота лемеха бульдозера, 1,524 м. 

Vnj = 0,5 ×  0,41 ×  3,693 ×  1,524 2 = 1,76 м3 

Максимальный разовый выброс пыли (М бmax) при работе бульдозера 
рассчитывается по формуле: 

∑
=

×××
=

m

j

maxjбi
бmax

КKПq
 M

1

21

3600
, г/с                    (18) 

где      
mбj – количество марок одновременно работающих бульдозеров в 

течение часа; 
Пjmax – максимальное количество материала, перегружаемого за час, 

т/час. 
Количество перегружаемого угля составит: 

Пj = 3,6*(1,76*1,6/337,4*1,15) *8640*103 = 225815 тонн/год 
Пjmax = 225815/8640 = 26 тонн/час. 

Исходные данные для расчетов и результаты расчетов выбросов пыли 
при перевалке бульдозерами САТ D7R приведены в таблице 11. 

Таблица 11 – Выбросы пыли при перевалке бульдозерами рядового угля 
qбj, К1 К2 mбj Пj, Пjmax, М бmax, Мб, 
г/т  ср max т/год т/час г/сек т/год 

1,2 0,7 1 1,7 3 225815 26 0,03094 0,569054 

1.4 Расчет пылевыделения при перевалке концентрата бульдозерами  

Перемещение концентрата из зоны разгрузки и отсыпка его в штабель, 
производится с применением бульдозеров Caterpiller D7R. 

Максимальный разовый выброс пыли (М бmax) определен по формуле 
(18). Количество пыли (Мб) определяется по формуле (15). 

Исходные данные и результаты расчетов приведены в таблице 12 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8888



 Таблица 12 – Выбросы пыли при перевалке бульдозерами концентрата  
qбj, К1 К2 mбj Пj, Пjmax, М бmax, Мб, 
г/т   ср max  т/год т/час г/сек т/год 

1,2 0,3 1 1,7 3 225815 26 0,01326 0,24388 
 
 

1.5 Расчет пылевыделения при перевалке промпродукта бульдозерами   
 
Перемещение промпродукта из зоны разгрузки и отсыпка его в штабель, 

производится с применением бульдозеров Caterpiller D7R. 
Максимальный разовый выброс пыли (М бmax) определен по формуле 

(18). Количество пыли (Мб) определяется по формуле (15). 
Исходные данные и результаты расчетов приведены в таблице 13 
 

 Таблица 13 – Выбросы пыли при перевалке промпродукта бульдозерами   
qбj, К1 К2 mбj Пj, Пjmax, М бmax, Мб, 
г/т   ср max  т/год т/час г/сек т/год 

1,2 1,2 1 1,7 3 225815 26 0,05304 0,975521 
 

1.6 Расчет выбросов ГВС от работы двигателя бульдозера  
 

Максимально-разовые выбросы загрязняющих веществ определены по 
формуле (14).  
 Расчет максимально-разового выброса диоксида серы выполнен по 
формуле (11); разделение суммарных выбросов оксидов азота на диоксид 
азота и оксид азота – по формулам (12), (13). 

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
двигателя техники определяются по формуле (10). Режим работы каждой 
единицы техники: 2 смены по 24 часа, 360 дней в году.  

Технические характеристики бульдозера Caterpiller D7R приняты 
согласно данным части 1 подраздела 7 «Технологические решения»:  

-номинальная мощность двигателя, кВт/л.с – 204/274;  
-расход топлива – 47 кг/час. 
Необходимые исходные данные для расчетов и результаты расчетов 

представлены в таблице 14. 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

89



   
   

   
   

   
Та

бл
иц

а 
14

 –
 В

ы
бр

ос
ы

 Г
ВС

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ля

 б
ул

ьд
оз

ер
а 

C
at

er
pi

lle
r D

7R
 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

  
кВ

т  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
3  i

сp
j) 

   
   

   
   

   
   

   
   

    
за

ру
бе

ж
н.

 
ди

зе
ль

н.
 

дв
иг

ат
ел

ей
 с

 
уч

ет
ом

 р
аб

от
ы

 в
 

ра
зн

ы
х 

ре
ж

им
ах

, п
ри

 
м

ощ
но

ст
и 

бо
ле

е 
56

0 
кВ

т 
(с

та
нд

ар
т 

T
ie

r 
2)

  
г/

(к
В

т*
ча

с)
 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
м

аш
ин

 д
ан

но
й 

м
ар

ки
,  

   
   

   
   

   
   

ча
с/

го
д 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

  
т/

го
д 

1 
2 

3 
4 

7 
8 

9 
10

 
C

at
er

pi
lle

r 
D

7R
 

20
4 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

2,
52

 
3 

86
40

 
0,

28
56

00
 

4,
44

16
51

 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

3,
14

 
  

  
0,

36
94

67
 

5,
74

59
46

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

0,
04

80
31

 
0,

74
69

73
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
0,

29
55

73
 

4,
59

67
56

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

79
 

  
  

0,
08

84
00

 
1,

37
47

97
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
12

 
  

  
0,

01
36

00
 

0,
21

15
07

 
  

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
  

  
  

0,
05

22
22

 
1,

62
43

20
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

90



1.7 Расчет пылевыделения от дороги при транспортировке рядового угля 
автосамосвалами Scania Р400  

 
Рядовой уголь на склад временного хранения и обратно на 

обогатительную фабрику доставляется автосамосвалами Scania Р400 
допустимой грузоподъемностью 30 тонн. 

Количество пыли (Мп), поступающей в атмосферу при движении 
автомобилей по дорогам в год рассчитывается по формуле: 

    [ ] ( ) 3

1
1013652 −

=

×−×−××××+×××= ∑
m

j
спjстсстврсвn Тn)LКqLКq( M η , т/год   (19) 

  где 
m – количество марок автомобилей; 
qв, 
qст 

– удельное выделение пыли при прохождении одним 
автомобилем j-той марки 1 км временной и стационарной  
дороги соответственно, кг/км, табл.7.14[1]; 

Кс – коэффициент, учитывающий скорость движения 
автосамосвалов  табл. 7.15 [1], (скорость движения равна 20 
км/час);  

Lвр, 
Lст 

– длина временных и стационарных дорог в пределах 
территории предприятия, км (составляет 0,7 км при пробеге 
туда-обратно); 

nj – суммарное число рейсов автомобилей j-той марки за сутки; 
Тсп – количество дней с устойчивым снежным покровом; 
η – эффективность применяемого средства пылеподавления 

дол.ед, табл. 7.16 [1]. 

 Максимальное количество пыли (
n
maxM ), поступающей в атмосферу при 

движении автомобилей по автодорогам, рассчитывается по формуле: 

                  ( ) ( )
∑
=

−××××+×××
=

m

j

jcmccврсвn
max ,

nLKqLКq
 M

1 63
12 η , г/с                       (20) 

 где       
nj – число рейсов автомобилей j-той марки за час. 

 
Транспортировка рядового угля будет осуществляться в 2 смены по 12 

часов, 360 дня в году. Всего 720 смен в году.  
Годовой объем транспортируемого рядового угля составит 1440000 

т/год. 
  Общее количество рейсов составит: 1440000 /30/720 = 67 рейсов в сутки, 
3 рейса в час. 

Исходные данные и результаты расчетов приведены в таблице 15 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

91



Таблица 15 – Выбросы пыли от дороги при движении Scania Р400 
qcт,  Кс Lст Тсп η nj nj n

maxM nM

кг/км  км  д.е рейс/сут рейс/час г/сек т/год 

0,36 2,0 0,7 164 0,85 67 3 0,126 2,0362104 

1.8 Расчет выбросов пыли с поверхности кузовов Scania Р400 
перевозящих рядовой уголь 

Количество пыли (Мп), сдуваемой с поверхности материала, 
транспортируемого автотранспортом, т/год, рассчитывается по формуле: 

( ) 3
m

1j
об1jjjnn 101KKnSq6,3M −

=

×−×××××××=∑ ητ , т/год           (21) 

где    
m – количество марок транспортных средств; 
qn – удельная сдуваемость твердых частиц с 1м2 поверхности 

горной массы,  г/(м2с), раздел 7, [1], равна 0,003 г/(м2с); 
Sj – площадь поверхности транспортируемого материала 

транспортным средством j-той марки за один рейс, табл. 7.17 
[1]; 

nj – суммарное число рейсов транспортных средств j-той марки в 
год1440000т/год/30 тонн = 48000 рейсов в год; 

τj – средняя длительность движения транспорта с грузом за один
рейс,  по дороге в пределах территории предприятия,
протяженностью 0,7 км составляет 0,035 ч;
Продолжительность рейса каждого автомобиля (при пробеге
туда-обратно 10 км) составляет 0,5 часа = 30 мин (согласно
данным части 1 подраздела 7 «Технологические решения»), и
соответственно 0,035 часа = 2 мин (при пробеге туда-обратно
0,7 км);

К1 – коэффициент, учитывающий влажность транспортируемого 
материала;  табл. 4.2 [1]; Влажность рядового угля равна 7%, 
концентрата – 9%, промпродукта – 4,5%, согласно данным 
части 1 подраздела 7 «Технологические решения»;    

Коб – коэффициент, учитывающий скорость обдува материала, табл. 
7.19 [1]; Для расчета валовых выбросов в атмосферу Kобср.=1 
(средняя скорость ветра равна 1,2 м/с). Для расчета 
максимально-разовых выбросов Kобmax=1,38. (наибольшая 
скорость ветра, повторяемость превышения которой 
составляет 5%, равна 9 м/с);   

η – эффективность применяемого средства пылеподавления 
дол.ед, табл. 7.16 [1]. 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8892



Максимальное количество пыли (Мmax), поступающее в атмосферу при 
сдувании с поверхности транспортируемого материала в автосамосвалах 
рассчитывается по формуле:   

                  ( )∑
=

−××××××=
m

j
обjjчjn

n
max KKnSq M

1
1 1 ητ ,г/с                       (22) 

где      
njч – суммарное число рейсов транспортных средств j-той марки в 

час, 3 рейса в час. 
 

Исходные данные и результаты расчета приведены в таблице 16. 

Таблица 16 – Пылевыделение с поверхности кузовов Scania Р400, 
перевозящих рядовой уголь  

qn Sj nj njч τj К1 Коб η n
maxM  nM  

 г/(м2с) м2 рейс/год рейс/час ч   ср max д.е г/сек т/год 
0,003 14 48000 3 0,035 0,7 1 1,38 0 0,0042601 0,177811 

   
 

1.9 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей автосамосвалов 
Scania Р400 при транспортировке рядового угля 
Количество автосамосвалов необходимых для перевозки рядового угля 

составит – 12 шт. (согласно данным подраздела 7 «Технологические 
решения»).  

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
зарубежных двигателей самосвалов определяются по формуле: 

          6
mck

m

1j
jjcpji

зз 10kkTHq iM −

=

×××××=∑ ,т/год                  (23) 

 где 
qз

icpj – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества  
самосвалом j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, г/(кВт*ч) (определяется по таблицам 7.5-7.13); 

Hj   – мощность двигателя, кВт.  
m – число марок автомашин; 
Тj   – суммарное количество часов работы самосвалов j-той марки в 

год, ч.  
Режим работы автосамосвалов: в 2 смены по 12 часов, 360 дней 
в году. 

kk – коэффициент влияния климатических условий работы. Для 
автомобилей kk =1;     

kmc – коэффициент, зависящий от возраста и технического состояния 
парка транспортных средств. Для автосамосвалов со сроком 
эксплуатации более 2 лет  kmc =1,2. 

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

93



Расчет максимально-разовых выбросов загрязняющих веществ от 
работы двигателя автосамосвала Scania Р400 выполнен согласно разделу 7 [1] 
по формуле:                          

                            jj

m

1j

jicpj
з

з
maх i КN

3600
Нq

 M ××
×

=∑
=

, г/с                            (24) 

где 

jК  – коэффициент, учитывающий возраст и техническое состояние 
парка самосвалов j-того типа (марки); 

jN  – наибольшее количество одновременно работающих 
автомобилей  j-той категории мощности. 

 
Удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 

бульдозером j-ой марки с учетом различных режимов работы двигателя, 
рассчитывается по формуле: 

k

n

k
ijkcpij q q τ∑

=

×=
1

, кг/ч                                                 (25) 

 где      
n – число режимов работы двигателя автомобиля j-той марки; 
qijk – удельный выброс i-того загрязняющего вещества при k-том 

режиме работы двигателя, кг/ч, табл. 7.1 раздел 7, [1]; 
τk – доля времени работы двигателя на k-том режиме, дол. ед, табл. 

7.2, раздел 7 [1]. 
 

Максимальный разовый выброс диоксида серы рассчитывается по 
формуле: 

                               63
020

,
BS.  M ч

maхSO2

p ××
= , г/с                                               (26) 

где  

чB  – часовой расход топлива, кг/час, (расход топлива для 
автосамосвала Scania Р400 составляет  12 кг/час); 

pS  – среднее содержание серы в используемом топливе, 0,2 %. 

Суммарные выбросы оксидов азота (NOх)  разделяются на диоксид азота 
(NO2) и оксид азота (NO) по формулам: 

 
                                             МNO2 = 0,8 МNOх                                                 (27) 

                                             МNO = 0,13 МNOх                                                           (28) 
 
Исходные данные и результаты  расчетов представлены в таблице 17. 
 
 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

94



 Т
аб

ли
ца

 1
7 

– 
Вы

бр
ос

ы
  Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
ав

то
са

мо
св

ал
ов

 S
ca

ni
a 

Р4
00

 п
ри

 т
ра

нс
по

рт
ир

ов
ке

 р
яд

ов
ог

о 
уг

ля
 

*П
ри

ме
ча

ни
е:

 К
 р

ас
че

ту
 р

ас
се

ив
ан

ия
 п

ри
ни

ма
ю

тс
я 

3 
ед

ин
иц

ы
 а

вт
ос

ам
ос

ва
ло

в S
ca

ni
a 

Р4
00

, о
дн

ов
ре

ме
нн

о 
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 п
ро

мп
ло

щ
ад

ки

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
кВ

т 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
3  i

сp
j)

за
ру

бе
ж

н.
 

ди
зе

ль
н.

 
дв

иг
ат

ел
ей

 с
 

уч
ет

ом
 р

аб
от

ы
 в

 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
, п

ри
 

м
ощ

но
ст

и 
13

0<
кВ

т<
56

0 
кВ

т 
кг

/ч
ас

 
(с

та
нд

ар
т 

T
ie

r 
4)

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

-
но

е 
вр

ем
я 

ра
бо

ты
 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
,  

 
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф
.  

   
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

М
ак

с.
 р

аз
ов

ы
й 

вы
бр

ос
 в

ещ
ес

тв
а,

 
г/

с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

  
т/

го
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
Sc

an
ia

 
Р4

00
 

29
4 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

2,
23

 
12

* 
86

40
 

1,
2 

2,
62

24
80

 
27

7,
44

76
80

 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
22

4 
0,

26
34

24
 

27
,8

69
18

4 

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
 

0,
03

42
45

 
3,

62
29

94
 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

21
07

39
 

22
,2

95
34

7 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 

0,
11

2 
0,

13
17

12
 

13
,9

34
59

2 

са
ж

а,
 С

 
0,

01
1 

0,
01

29
36

 
1,

36
85

76
 

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
0,

01
33

33
 

4,
97

66
40

 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8895



 

1.10 Расчет пылевыделения от дороги при транспортировке концентрата 
автосамосвалами Scania Р400  

 
Концентрат на склад временного хранения и обратно на обогатительную 

фабрику доставляется автосамосвалами Scania Р400 допустимой 
грузоподъемностью 30 тонн. 

Максимальное количество пыли (
n
maxM ) определено по формуле (20). 

Количество пыли (Мп) определяется по формуле (19). 
Транспортировка концентрата будет осуществляться в 2 смены по 12 

часов, 360 дня в году. Всего 720 смен в году.  
Годовой объем транспортируемого концентрата составит 1440000 т/год. 

  Общее количество рейсов составит: 1440000 /30/720 = 67 рейсов в сутки, 
3 рейса в час. 

Исходные данные и результаты расчетов приведены в таблице 18 
Таблица 18 – Выбросы пыли от дороги при движении Scania Р400 

qcт,  Кс Lст Тсп η nj nj n
maxM  nM  

кг/км  км  д.е рейс/сут рейс/час г/сек т/год 

0,36 2,0 0,7 164 0,85 67 3 0,126 2,0362104 

 
1.11 Расчет выбросов пыли с поверхности кузовов Scania Р400 
перевозящих концентрат 

 
Максимальное количество пыли (Мmax) определено по формуле (22). 

Количество пыли (Мп) определяется по формуле (21). 
Суммарное число рейсов в год составляет:1440000т/год/30 тонн = 48000 

рейсов в год. 
 Продолжительность рейса каждого автомобиля (при пробеге туда-
обратно 10 км) составляет 0,5 часа = 30 мин (согласно данным части 1 
подраздела 7 «Технологические решения»), и соответственно 0,035 часа = 2 
мин (при пробеге туда-обратно 0,7 км). 

Исходные данные и результаты расчета приведены в таблице 19. 

Таблица 19 – Пылевыделение с поверхности кузовов Scania Р400, 
перевозящих концентрат  

qn Sj nj njч τj К1 Коб η n
maxM  nM  

 г/(м2с) м2 рейс/год рейс/час ч   ср max д.е г/сек т/год 
0,003 14 48000 3 0,035 0,3 1 1,38 0 0,0018257 0,076205 

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

96



1.12 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей автосамосвалов 
Scania Р400 при перевозке концентрата 

Количество автосамосвалов необходимых для перевозки концентрата 
составит – 9 шт. (согласно данным подраздела 7 «Технологические решения»). 

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
зарубежных двигателей самосвалов определяются по формуле (23). 

Расчет максимально-разовых выбросов загрязняющих веществ от 
работы двигателя автосамосвала Scania Р400 выполнен по формуле (24).           

Исходные данные и результаты расчетов представлены в таблице 20. 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 8897



 Т
аб

ли
ца

 2
0 

– 
Вы

бр
ос

ы
 Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
ав

то
са

мо
св

ал
ов

 S
ca

ni
a 

Р4
00

 п
ри

 п
ер

ев
оз

ке
 к

он
це

нт
ра

та
 

 
                            

*П
ри

ме
ча

ни
е:

 К
 р

ас
че

ту
 р

ас
се

ив
ан

ия
 п

ри
ни

ма
ю

тс
я 

3 
ед

ин
иц

ы
 а

вт
ос

ам
ос

ва
ло

в S
ca

ni
a 

Р4
00

, о
дн

ов
ре

ме
нн

о 
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 п
ро

мп
ло

щ
ад

ки
   

 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

  
кВ

т  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
3  i

сp
j ) 

   
   

   
   

   
   

   
   

    
за

ру
бе

ж
н.

 
ди

зе
ль

н.
 

дв
иг

ат
ел

ей
 с

 
уч

ет
ом

 р
аб

от
ы

 в
 

ра
зн

ы
х 

ре
ж

им
ах

, п
ри

 
м

ощ
но

ст
и 

13
0<

кВ
т<

56
0 

кВ
т 

кг
/ч

ас
 

(с
та

нд
ар

т 
T

ie
r 

4)
  

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

-
но

е 
вр

ем
я 

ра
бо

ты
 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
,  

   
   

   
   

   
   

ча
с/

го
д 

К
оэ

ф
.  

   
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

с.
 р

аз
ов

ы
й 

вы
бр

ос
 в

ещ
ес

тв
а,

   
   

   
   

   
г/

с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

  
т/

го
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
Sc

an
ia

 
Р4

00
 

29
4 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

2,
23

 
9*

 
86

40
 

1,
2 

1,
96

68
60

 
20

8,
08

57
60

 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
22

4 
  

  
  

0,
19

75
68

 
20

,9
01

88
8 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
0,

02
56

84
 

2,
71

72
45

 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

0,
15

80
54

 
16

,7
21

51
0 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 
0,

11
2 

  
  

  
0,

09
87

84
 

10
,4

50
94

4 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
01

1 
  

  
  

0,
00

97
02

 
1,

02
64

32
 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

0,
01

33
33

 
3,

73
24

80
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

98



1.13 Расчет пылевыделения от дороги при транспортировке 
промпродукта автосамосвалами Scania Р400  

Промпродукт на склад временного хранения и обратно на 
обогатительную фабрику доставляется автосамосвалами Scania Р400 
допустимой грузоподъемностью 30 тонн. 

Максимальное количество пыли (
n
maxM ) определено по формуле (20). 

Количество пыли (Мп) определяется по формуле (19). 
Транспортировка промпродукта будет осуществляться в 2 смены по 12 

часов, 360 дня в году. Всего 720 смен в году.  
Годовой объем транспортируемого промпродукта составит 1440000 

т/год. 
 Общее количество рейсов составит: 320000 /30/720 = 15 рейсов в сутки, 

1 рейса в час. 
Исходные данные и результаты расчетов приведены в таблице 21 

Таблица 21 – Выбросы пыли от дороги при движении Scania Р400 
qcт,  Кс Lст Тсп η nj nj n

maxM nM

кг/км км д.е рейс/сут рейс/час г/сек т/год 

0,36 2,0 0,7 164 0,85 15 1 0,042 0,455868 

1.14 Расчет выбросов пыли с поверхности кузовов Scania Р400 
перевозящих промпродукт 

Максимальное количество пыли (Мmax) определено по формуле (22). 
Количество пыли (Мп) определяется по формуле (21). 

Суммарное число рейсов в год составляет:320000т/год/30 тонн = 10667 
рейсов в год. 

Продолжительность рейса каждого автомобиля (при пробеге туда-
обратно 10 км) составляет 0,5 часа = 30 мин (согласно данным части 1 
подраздела 7 «Технологические решения»), и соответственно 0,035 часа = 2 
мин (при пробеге туда-обратно 0,7 км). 

Исходные данные и результаты расчета приведены в таблице 22. 

Таблица 22 – Пылевыделение с поверхности кузовов Scania Р400, 
перевозящих промпродукт  

qn Sj nj njч τj К1 Коб η n
maxM nM

 г/(м2с) м2 рейс/год рейс/час ч ср max д.е г/сек т/год 
0,003 14 10667 1 0,035 1,2 1 1,38 0 0,0024343 0,067740 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88

 

99



1.15 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей автосамосвалов 
Scania Р400 при перевозке промпродукта 

Количество автосамосвалов необходимых для перевозки промпродукта 
составит – 11 шт. (согласно данным подраздела 7 «Технологические 
решения»).  

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
зарубежных двигателей самосвалов определяются по формуле (23). 

Расчет максимально-разовых выбросов загрязняющих веществ от 
работы двигателя автосамосвала Scania Р400 выполнен по формуле (24).           

Исходные данные и результаты расчетов представлены в таблице 23. 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

100



Та
бл

иц
а 

23
 –

 В
ы

бр
ос

ы
 Г

ВС
 о

т 
ра

бо
ты

 д
ви

га
те

ле
й 

ав
то

са
мо

св
ал

ов
 S

ca
ni

a 
Р4

00
 п

ри
 п

ер
ев

оз
ке

 п
ро

мп
ро

ду
кт

а 

* П
ри

ме
ча

ни
е:

 К
 р

ас
че

ту
 р

ас
се

ив
ан

ия
 п

ри
ни

ма
ю

тс
я 

3 
ед

ин
иц

ы
 а

вт
ос

ам
ос

ва
ло

в  S
ca

ni
a 

Р4
00

, о
дн

ов
ре

ме
нн

о 
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 п
ро

мп
ло

щ
ад

ки

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
кВ

т 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
3  i

сp
j)

за
ру

бе
ж

н.
 

ди
зе

ль
н.

 
дв

иг
ат

ел
ей

 с
 

уч
ет

ом
 р

аб
от

ы
 в

 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
, п

ри
 

м
ощ

но
ст

и 
13

0<
кВ

т<
56

0 
кВ

т 
кг

/ч
ас

 
(с

та
нд

ар
т 

T
ie

r 
4)

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

-
но

е 
вр

ем
я 

ра
бо

ты
 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
,  

 
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф
.  

   
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

М
ак

с.
 р

аз
ов

ы
й 

вы
бр

ос
 в

ещ
ес

тв
а,

 
г/

с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

  
т/

го
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
Sc

an
ia

 
Р4

00
 

29
4 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

2,
23

 
11

* 
86

40
 

1,
2 

2,
40

39
40

 
25

4,
32

70
40

 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
22

4 
0,

24
14

72
 

25
,5

46
75

2 

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
 

0,
03

13
91

 
3,

32
10

78
 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

19
31

78
 

20
,4

37
40

2 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 

0,
11

2 
0,

12
07

36
 

12
,7

73
37

6 

са
ж

а,
 С

 
0,

01
1 

0,
01

18
58

 
1,

25
45

28
 

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
0,

01
33

33
 

4,
56

19
20

 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88101



 Та
бл

иц
а 

24
 –

 В
ы

бр
ос

ы
 Г

ВС
 о

т 
ра

бо
ты

 д
ви

га
те

ле
й 

ав
то

са
мо

св
ал

ов
 S

ca
ni

a 
Р4

00
 (п

ри
ни

ма
ем

ы
х 

к 
ра

сч
ет

у 
ра

сс
еи

ва
ни

я)
 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

  
кВ

т  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
3  i

сp
j) 

   
   

   
   

   
   

   
   

    
за

ру
бе

ж
н.

 
ди

зе
ль

н.
 

дв
иг

ат
ел

ей
 с

 
уч

ет
ом

 р
аб

от
ы

 в
 

ра
зн

ы
х 

ре
ж

им
ах

, п
ри

 
м

ощ
но

ст
и 

13
0<

кВ
т<

56
0 

кВ
т 

кг
/ч

ас
 

(с
та

нд
ар

т 
T

ie
r 

4)
  

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

-
но

е 
вр

ем
я 

ра
бо

ты
 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
,  

   
   

   
   

   
   

ча
с/

го
д 

К
оэ

ф
.  

   
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

с.
 р

аз
ов

ы
й 

вы
бр

ос
 в

ещ
ес

тв
а,

   
   

   
   

   
г/

с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

  
т/

го
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
Sc

an
ia

 
Р4

00
 

29
4 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

2,
23

 
9 

86
40

 
1,

2 
1,

96
68

60
 

20
8,

08
57

60
 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
22

4 
  

  
  

0,
19

75
68

 
20

,9
01

88
8 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
0,

02
56

84
 

2,
71

72
45

 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

0,
15

80
54

 
16

,7
21

51
0 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 
0,

11
2 

  
  

  
0,

09
87

84
 

10
,4

50
94

4 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
01

1 
  

  
  

0,
00

97
02

 
1,

02
64

32
 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

0,
01

33
33

 
3,

73
24

80
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

102



1.16  Расчет выбросов ГВС от работы двигателей мобильных 
установок пылеподавления (на базе КамАЗ-55111) 

На проектируемом складе временного хранения угля для 
пылеподавления предполагается использовать мобильную установку 
пылеподавления фирмы HENNLICH в количестве 2 шт. на прицепе на базе 
автомобиля КамАЗ-55111 

Расчет максимально-разовых выбросов загрязняющих веществ от 
работы двигателей  спецтехники выполнен согласно разделу 7 [1] по формуле: 

    ∑
=

×
=

m

j

jcpij Nq

1
maх i 6,3

 M , г/с                  (29) 

где 
qcpij – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 

автомобилем j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, кг/час; 

jN  – наибольшее количество одновременно работающих 
автомобилей  j-той марки в течение часа. 

Удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 
автомобилем j-ой марки с учетом различных режимов работы двигателя, 
рассчитывается по формуле: 

k

n

k
ijkcpij q q τ∑

=

×=
1

, кг/ч                 (30) 

где     
n – число режимов работы двигателя автомобиля j-той марки; 
qijk – удельный выброс i-того загрязняющего вещества при k-том 

режиме работы двигателя, кг/ч, табл. 7.1 раздел 7, [1]; 
τk – доля времени работы двигателя на k-том режиме, дол. ед, табл. 

7.2, раздел 7 [1]. 
Максимально-разовый выброс диоксида серы рассчитан по формуле(6). 
Суммарные выбросы оксидов азота (NOх)  разделены на диоксид азота 

(NO2) и оксид азота (NO) по формулам (7) – (8). 

Технические характеристики техники приняты согласно данным части 1 
подраздела 7 «Технологические решения»: 

- автомобильный кран КамАЗ-55111 (грузоподъемность – 13 т), расход 
топлива – 12 кг/час. 

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
двигателей спецтехники определяются по формуле: 

  3

1
гi 10 M −

=

××= ∑
m

j
jcpij Tq ,т/год                  (31) 

где 
m – число марок автомобилей; 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88103



qcpij – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 
автомобилем j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, кг/час (определяется по формуле (7)); 

mck – коэффициент, зависящий от возраста и технического состояния
парка транспортных средств;

Тj   – суммарное количество часов работы автомобилей j-той марки 
в год, ч.  
Режим работы мобильных установок: в 2 смены по 12 часов, 
360 дней в году. 

kk – коэффициент влияния климатических условий работы, kk =1, 
раздел 7, [1];

Необходимые исходные данные и результаты расчета представлены в 
таблице 25 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88104



Та
бл

иц
а 

25
 –

 В
ы

бр
ос

ы
  Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
мо

би
ль

ны
х 

ус
та

но
во

к 
пы

ле
по

да
вл

ен
ия

 (н
а 

ба
зе

 К
ам

А
З-

55
11

1)
 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

кг
/ч

ас
  

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

мн
ос

ть
 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

кг
/ч

ас
  

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

   
   

   
   

   
   

  
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
  

т/
пе

ри
од

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
12

 
К

ам
А

З 
55

11
1 

13
 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, 

С
О

 
0,

33
9 

0,
43

33
33

3 
0,

14
69

00
 

2 
86

40
 

1,
2 

0,
08

16
11

 
3,

04
61

18
 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

44
11

33
 

  
  

  
0,

24
50

74
 

9,
14

73
41

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
  

0,
03

18
60

 
1,

18
91

54
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

  
0,

19
60

59
 

7,
31

78
73

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

10
6 

0,
04

59
33

 
  

  
  

0,
02

55
19

 
0,

95
24

74
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
03

 
0,

01
30

00
 

  
  

  
0,

00
72

22
 

0,
26

95
68

 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

  
0,

01
33

33
 

0,
41

47
20

 

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

105



Основными источниками загрязнения атмосферы в процессе 
строительных работ являются: 

− выбросы газовоздушной смеси (ГВС) в составе: оксида углерода, сажи, 
диоксида и оксида азота, диоксида серы, керосина, образующейся в 
процессе сжигания топлива в работающих двигателях спецтехники. 

− выбросы от сварочных работ в составе: оксида железа, марганца и его 
соединений, образующихся в процессе сварочных работ электродами 
ЭО-42А. 

Исходные данные для расчетов при проведении строительных работ 
приняты по таблице 8.2 «Основные строительные машины и механизмы» 
1953-ПОС Том 6. 

Расчет выбросов выполнен согласно следующим методическим и 
справочным материалам: 

1. «Отраслевая методика расчета количества отходящих, уловленных и
выбрасываемых в атмосферу загрязняющих веществ при сжигании
угля и технологических процессах горного производства на
предприятиях угольной промышленности», ОАО «МНИИЭКО ТЭК»,
Пермь, 2014г.

2. Справочник молодого машиниста, бульдозера, скрепера, грейдера,
Колесниченко В.В., М. Высшая ш.,1988 г.

3. Краткий автомобильный справочник, НИИАТ, М.,1979г.
4. «Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю

выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», Санкт-
Петербург, 2012 г. 

1.1 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей экскаваторов ЭО-4321 (2 
шт.), ЭО-3121В (2 шт.)  и бульдозеров Д-492А (2 шт.), бульдозеров ДЗ-42(1 
шт.)   

Максимально-разовые выбросы загрязняющих веществ (
б
maх iM ) при 

работе двигателей транспортных средств  рассчитываются по формуле: 

∑
=

×
=

n

j

jcpijб
maх i ,

nq
 M

1 63 , г/с         (1) 

где 
qcpij – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 

бульдозером j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, кг/час; 

jn  – наибольшее количество одновременно работающих 
транспортных средств j-той марки в течение часа. 

Приложение 25 Расчет выбросов загрязняющих веществ 
в атмосферу (период строительства) 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88106



Удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 
бульдозером j-ой марки с учетом различных режимов работы двигателя, 
кг/час, определяется по табл.6.12 раздела 6 [1] или рассчитывается по 
формуле: 

k

n

k
ijkcpij q q τ∑

=

×=
1

, кг/ч                 (2) 

где     
N – число режимов работы двигателей транспортных средств j-

той марки; 
k     – режим работы двигателя;   
qijk – удельный выброс i-того загрязняющего вещества при k-том 

режиме работы двигателя, кг/ч, табл. 6.12 раздел 6, [1]; 
τk – доля времени работы двигателя на k-том режиме, дол. ед, 

табл. 6.13, раздел 6 [1]. 

Максимально-разовый выброс диоксида серы рассчитан по формуле 
(6). 

Суммарные выбросы оксидов азота (NOх)  разделены на диоксид азота 
(NO2) и оксид азота (NO) по формулам (7) – (8).  

Технические характеристики приняты согласно данным [2]: 
- номинальная мощность двигателя экскаватора ЭО-4321– 58,9 кВт (80 

л.с), ЭО-3121В – 53 кВт (72 л.с), бульдозера Д-492А – 79,5 кВт (108 л.с), 
бульдозера ДЗ-42 – 95 кВт (129 л.с); 

- часовой расход топлива для ЭО-4321составляет 14,14 кг/час, для ЭО-
3121В – 14,31 кг/час; Д-492А – 19 кг/час, ДЗ-42 – 23,75 кг/час. 

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
двигателя техники определяются по формуле: 

3
m

1j
jcpijгi 10TqM −

=

××= ∑ ,т/год                (3) 

где 
qcpij – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 

бульдозером j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, кг/час (определяется по формуле 16); 

m – число марок автомашин; 
Тj   – суммарное количество часов работы автомашин j-той марки в 

год, ч.  
Режим работы каждой единицы техники предусматривается в 
1 смену, по 8 часов, 270 дней (2160 час/период). 

Необходимые исходные данные для расчетов и результаты расчетов 
представлены в таблицах 1-4. 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88107



  Т
аб

ли
ца

 1
 –

 В
ы

бр
ос

ы
 Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
эк

ск
ав

ат
ор

ов
 Э

О
-4

32
1 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
л.

с.
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
сp

ij)
 

 с
 у

че
то

м
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 в

 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 п

ри
 

м
ощ

но
ст

и 
 

16
0 

л.
с.

, к
г/

ча
с

П
оп

ра
вк

а 
на

 
м

ощ
но

ст
ь 

дв
иг

ат
ел

я 

 q
сp

ij 
 

с 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

м
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
кг

/ч
ас

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
м

аш
ин

 
да

нн
ой

 
м

ар
ки

,
ча

с/
 

пе
ри

од
 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

 
т/

пе
ри

од
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
ЭО

-4
32

1 
80

 
ок

си
д 

уг
ле

ро
да

, 
С

О
 

0,
24

6 
0,

5 
0,

12
30

00
 

2 
21

60
 

0,
06

83
33

 
0,

53
13

60
 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
20

4 
0,

10
20

00
 

0,
05

66
67

 
0,

44
06

40
 

ок
си

д 
аз

от
а,

 N
O

 
0,

00
73

67
 

0,
05

72
83

 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

04
53

33
 

0,
35

25
12

 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
21

 
0,

10
50

00
 

0,
05

83
33

 
0,

45
36

00
 

са
ж

а,
 С

 
0,

02
6 

0,
01

30
00

 
0,

00
72

22
 

0,
05

61
60

 
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

0,
01

57
11

 
0,

12
21

70
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88108



 Т
аб

ли
ца

 2
 –

 В
ы

бр
ос

ы
 Г

ВС
 о

т 
ра

бо
ты

 д
ви

га
те

ле
й 

эк
ск

ав
ат

ор
ов

 Э
О

-3
12

1В
 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
л.

с.
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
сp

ij)
 

 с
 у

че
то

м
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 в

 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 п

ри
 

м
ощ

но
ст

и 
 

16
0 

л.
с.

, к
г/

ча
с

П
оп

ра
вк

а 
на

 
м

ощ
но

ст
ь 

дв
иг

ат
ел

я 

 q
сp

ij 
 

с 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

м
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
кг

/ч
ас

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
м

аш
ин

 
да

нн
ой

 
м

ар
ки

,
ча

с/
 

пе
ри

од
 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

 
т/

 п
ер

ио
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
ЭО

-3
12

1В
 

72
 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, 

С
О

 
0,

24
6 

0,
45

 
0,

11
07

00
 

2 
21

60
 

0,
06

15
00

 
0,

47
82

24
 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
20

4 
0,

09
18

00
 

0,
05

10
00

 
0,

39
65

76
 

ок
си

д 
аз

от
а,

 N
O

 
0,

00
66

30
 

0,
05

15
55

 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

04
08

00
 

0,
31

72
61

 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
21

 
0,

09
45

00
 

0,
05

25
00

 
0,

40
82

40
 

са
ж

а,
 С

 
0,

02
6 

0,
01

17
00

 
0,

00
65

00
 

0,
05

05
44

 
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

0,
01

59
00

 
0,

12
36

38
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88109



Та
бл

иц
а 

3 
– 

В
ы

бр
ос

ы
 Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
бу

ль
до

зе
ро

в 
Д

-4
92

А
 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
л.

с.
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
сp

ij)
 

 с
 у

че
то

м
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 в

 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 п

ри
 

м
ощ

но
ст

и 
 

16
0 

л.
с.

, к
г/

ча
с

П
оп

ра
вк

а 
на

 
м

ощ
но

ст
ь 

дв
иг

ат
ел

я 

 q
сp

ij 
 

с 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

м
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
кг

/ч
ас

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
м

аш
ин

 
да

нн
ой

 
м

ар
ки

,
ча

с/
 

пе
ри

од
 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

 
т/

 п
ер

ио
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
   

Д
-4

92
А

 
10

8 
ок

си
д 

уг
ле

ро
да

, 
С

О
 

0,
24

6 
0,

67
5 

0,
16

60
50

 
2 

21
60

 
0,

09
22

50
 

0,
71

73
36

 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
20

4 
0,

13
77

00
 

0,
07

65
00

 
0,

59
48

64
 

ок
си

д 
аз

от
а,

 N
O

 
0,

00
99

45
 

0,
07

73
32

 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

06
12

00
 

0,
47

58
91

 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
21

 
0,

14
17

50
 

0,
07

87
50

 
0,

61
23

60
 

са
ж

а,
 С

 
0,

02
6 

0,
01

75
50

 
0,

00
97

50
 

0,
07

58
16

 
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

0,
02

11
11

 
0,

16
41

60
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88110



Та
бл

иц
а 

4 
– 

В
ы

бр
ос

ы
 Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
бу

ль
до

зе
ро

в 
Д

З-
42

 

Т
ип

, 
м

ар
ка

 
м

аш
ин

ы
 

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
л.

с.
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 (q
сp

ij)
 

 с
 у

че
то

м
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 в

 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 п

ри
 

м
ощ

но
ст

и 
 

16
0 

л.
с.

, к
г/

ча
с

П
оп

ра
вк

а 
на

 
м

ощ
но

ст
ь 

дв
иг

ат
ел

я 

 q
сp

ij 
 

с 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

м
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
кг

/ч
ас

 

К
ол

-в
о 

м
аш

ин
 

да
нн

ой
 

м
ар

ки
 

С
ум

м
ар

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
м

аш
ин

 
да

нн
ой

 
м

ар
ки

,
ча

с/
 

пе
ри

од
 

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

В
ал

ов
ы

й 
вы

бр
ос

 
ве

щ
ес

тв
а,

 
т/

 п
ер

ио
д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
   

Д
З-

42
 

12
9 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, 

С
О

 
0,

24
6 

0,
80

62
5 

0,
19

83
38

 
1 

21
60

 
0,

05
50

94
 

0,
42

84
09

 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

0,
20

4 
0,

16
44

75
 

0,
04

56
88

 
0,

35
52

66
 

ок
си

д 
аз

от
а,

 N
O

 
0,

00
59

39
 

0,
04

61
85

 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

03
65

50
 

0,
28

42
13

 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
21

 
0,

16
93

13
 

0,
04

70
31

 
0,

36
57

15
 

са
ж

а,
 С

 
0,

02
6 

0,
02

09
63

 
0,

00
58

23
 

0,
04

52
79

 
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

0,
02

63
89

 
0,

20
52

00
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88111



1.2 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей автомобильных кранов 
КС-2561 (1 шт.), КС-65720 (1 шт.), КС-4572 (2 шт.)  

Расчет выбросов выполнен согласно следующим методическим и 
справочным материалам: 

Расчет максимально-разовых выбросов загрязняющих веществ от 
работы двигателей автокранов выполнен согласно разделу 7 [1] по формуле: 

∑
=

×
=

m

j

jcpij Nq

1
maх i 6,3

 M , г/с            (4) 

где 
qcpij – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 

автомобилем j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, кг/час; 

jN  – наибольшее количество одновременно работающих 
автомобилей  j-той марки в течение часа. 

Удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 
автомобилем j-ой марки с учетом различных режимов работы двигателя, 
рассчитывается по формуле: 

k

n

k
ijkcpij q q τ∑

=

×=
1

, кг/ч               (5) 

где     
n – число режимов работы двигателя автомобиля j-той марки; 
qijk – удельный выброс i-того загрязняющего вещества при k-том 

режиме работы двигателя, кг/ч, табл. 7.1 раздел 7, [1]; 
τk – доля времени работы двигателя на k-том режиме, дол. ед, 

табл. 7.2, раздел 7 [1]. 

Максимальный разовый выброс диоксида серы рассчитывается по 
формуле: 

63
020

,
BS. M ч

maхSO2

p ××
= , г/с                   (6) 

где 

чB  – часовой расход топлива, кг/час; 
pS – среднее содержание серы в используемом топливе, 0,2 %.

Суммарные выбросы оксидов азота (NOх)  разделяются на диоксид 
азота (NO2) и оксид азота (NO) по формулам: 

  МNO2 = 0,8 МNOх    (7) 

  МNO = 0,13 МNOх       (8) 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88

 

112



Технические характеристики техники приняты по справочным данным 
[2]: 

- автомобильный кран КС-2561 (грузоподъемность – 6 т), расход 
топлива – 6,93 кг/час; 

- автомобильный кран КС-65720 (грузоподъемность – 40 т), расход 
топлива – 11,09 кг/час; 

- автомобильный кран КС-4572 (грузоподъемность – 16 т), расход 
топлива – 5,94 кг/час;  

Валовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферу при работе 
двигателей автокранов определяются по формуле: 

3
m

1j
jcpijгi 10TqM −

=

××= ∑ ,т/год                  (9) 

где 
m – число марок автомобилей; 
qcpij – удельный усредненный выброс i-го загрязняющего вещества 

автомобилем j-ой марки с учетом различных режимов работы 
двигателя, кг/час (определяется по формуле (5)); 

mck – коэффициент, зависящий от возраста и технического состояния
парка транспортных средств;

Тj   – суммарное количество часов работы автомобилей j-той марки 
в год, ч. Режим работы в 1 смену, по 8 часов, 270 дней (2160 
час/период).  

kk – коэффициент влияния климатических условий работы, kk =1, 
раздел 7, [1];

Необходимые исходные данные и результаты расчета представлены в 
таблицах 5-7. 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88113



  

 Та
бл

иц
а 

5 
– 

В
ы

бр
ос

ы
  Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ле

й 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

кр
ан

ов
 К

С
-2

56
1 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

кг
/ч

ас
  

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

кг
/ч

ас
  

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

   
   

   
   

   
   

  
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
  

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
К

С
 -2

56
1 

6 
ок

си
д 

уг
ле

ро
да

, С
О

 
0,

33
9 

0,
2 

0,
06

78
00

 
1 

21
60

 
1,

2 
0,

01
88

33
 

0,
17

57
38

 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

20
36

00
 

  
  

  
0,

05
65

56
 

0,
52

77
31

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
  

0,
00

73
52

 
0,

06
86

05
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

  
0,

04
52

44
 

0,
42

21
85

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

10
6 

0,
02

12
00

 
  

  
  

0,
00

58
89

 
0,

05
49

50
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
03

 
0,

00
60

00
 

  
  

  
0,

00
16

67
 

0,
01

55
52

 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

  
0,

00
77

00
 

0,
05

98
75

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

114



Та
бл

иц
а 

6 
– 

В
ы

бр
ос

ы
  Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ля

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ог
о 

кр
ан

а 
К

С
-6

57
20

 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
кг

/ч
ас

 

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,

   
   

   
   

   
   

   
   

 
кг

/ч
ас

 

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

ча
с/

го
д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
 

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
К

С
-6

57
20

 
40

 
ок

си
д 

уг
ле

ро
да

, С
О

 
0,

33
9 

1,
33

33
33

3 
0,

45
20

00
 

1 
21

60
 

1,
2 

0,
12

55
56

 
1,

17
15

84
 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
1,

35
73

33
 

0,
37

70
37

 
3,

51
82

08
 

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
 

0,
04

90
15

 
0,

45
73

67
 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

30
16

30
 

2,
81

45
66

 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
10

6 
0,

14
13

33
 

0,
03

92
59

 
0,

36
63

36
 

са
ж

а,
 С

 
0,

03
 

0,
04

00
00

 
0,

01
11

11
 

0,
10

36
80

 

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
0,

01
23

22
 

0,
09

58
18

 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88115



  

 Та
бл

иц
а 

7–
 В

ы
бр

ос
ы

  Г
В

С
 о

т 
ра

бо
ты

 д
ви

га
те

ле
й 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
кр

ан
ов

 К
С

-4
57

2 
  

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

кг
/ч

ас
  

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

кг
/ч

ас
  

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

   
   

   
   

   
   

  
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
  

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
К

С
  -

45
72

   
16

 
ок

си
д 

уг
ле

ро
да

, С
О

 
0,

33
9 

0,
53

33
33

3 
0,

18
08

00
 

2 
21

60
 

1,
2 

0,
10

04
44

 
0,

93
72

67
 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

54
29

33
 

  
  

  
0,

30
16

30
 

2,
81

45
66

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
  

0,
03

92
12

 
0,

36
58

94
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

  
0,

24
13

04
 

2,
25

16
53

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

10
6 

0,
05

65
33

 
  

  
  

0,
03

14
07

 
0,

29
30

69
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
03

 
0,

01
60

00
 

  
  

  
0,

00
88

89
 

0,
08

29
44

 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

  
0,

00
66

00
 

0,
05

13
22

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

116



1.3 Расчет выбросов ГВС от работы двигателя компрессора ЗИФ-51 (на 
базе КамАЗ-5320), автобетононасоса «Daewoo» DCP37.15XZ (на базе 
КамАЗ-5320) и автобетоносмесителя АБС-7 (на базе КамАЗ-53229)   

Максимально-разовые и валовые выбросы загрязняющих веществ от 
работы двигателей техники определены по формулам (4)-(9).  

Технические характеристики автосамосвалов приняты по справочным 
данным [3]: 

-  КамАЗ-5320 (грузоподъемность – 10 т), расход топлива в среднем для 
автосамосвалов составляет 12 кг/час; 

- КамАЗ-53229 (грузоподъемность – 16,6 т), расход топлива в среднем 
для автосамосвалов составляет 12 кг/час. 

Режим работы предусматривается в 1 смену, по 8 часов, 270 дней (2160 
час/период).  

Необходимые исходные данные и результаты расчета представлены в 
таблицах 8-10. 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

117



  

 Та
бл

иц
а 

8 
– 

В
ы

бр
ос

ы
 Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ля

 к
ом

пр
ес

со
ра

 З
И

Ф
-5

1 
(н

а 
ба

зе
 К

ам
А

З-
53

20
) 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

кг
/ч

ас
  

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

кг
/ч

ас
  

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

   
   

   
   

   
   

  
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
  

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
ЗИ

Ф
-5

1 
(ш

ас
си

 
К

ам
А

З-
53

20
) 

10
 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

0,
33

9 
0,

33
33

33
3 

0,
11

30
00

 
2  

21
60

 
1,

2 
0,

06
27

78
 

0,
58

57
92

 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

33
93

33
 

  
  

  
0,

18
85

19
 

1,
75

91
04

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
  

0,
02

45
07

 
0,

22
86

84
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

  
0,

15
08

15
 

1,
40

72
83

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

10
6 

0,
03

53
33

 
  

  
  

0,
01

96
30

 
0,

18
31

68
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
03

 
0,

01
00

00
 

  
  

  
0,

00
55

56
 

0,
05

18
40

 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

  
0,

01
33

33
 

0,
10

36
80

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

118



  

 Та
бл

иц
а 

9–
 В

ы
бр

ос
ы

 Г
В

С
 о

т 
ра

бо
ты

 д
ви

га
те

ля
 б

ет
он

он
ас

ос
а 

«D
ae

w
oo

» 
D

C
P3

7.
15

X
Z 

(н
а 

ба
зе

 К
ам

А
З-

53
20

) 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

кг
/ч

ас
  

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

кг
/ч

ас
  

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

   
   

   
   

   
   

  
ча

с/
го

д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

  

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
   

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
  

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
Бе

то
но

на
со

с 
(ш

ас
си

 
К

ам
А

З-
53

20
) 

10
 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

0,
33

9 
0,

33
33

33
3 

0,
11

30
00

 
1  

21
60

 
1,

2 
0,

03
13

89
 

0,
29

28
96

 

  
ок

си
ды

 
аз

от
а 

N
О

Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

33
93

33
 

  
  

  
0,

09
42

59
 

0,
87

95
52

 

  
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

 
  

  
  

  
  

0,
01

22
54

 
0,

11
43

42
 

  
ди

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
2 

  
  

  
  

  
0,

07
54

07
 

0,
70

36
42

 

  
уг

ле
во

до
ро

ды
, 

С
Н

 (к
ер

ос
ин

) 
0,

10
6 

0,
03

53
33

 
  

  
  

0,
00

98
15

 
0,

09
15

84
 

  
са

ж
а,

 С
 

0,
03

 
0,

01
00

00
 

  
  

  
0,

00
27

78
 

0,
02

59
20

 

  
ди

ок
си

д 
се

ры
, 

SО
2 

  
  

  
  

  
0,

01
33

33
 

0,
10

36
80

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

119



Та
бл

иц
а 

10
 –

 В
ы

бр
ос

ы
 Г

ВС
 о

т 
ра

бо
ты

 д
ви

га
те

ля
 а

вт
об

ет
он

ос
ме

си
те

ля
 А

БС
-7

 (н
а 

ба
зе

 К
ам

А
З-

53
22

9)
 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
кг

/ч
ас

 

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,

   
   

   
   

   
   

   
   

 
кг

/ч
ас

 

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

ча
с/

го
д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

М
ак

си
ма

ль
н

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
 

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
Бе

то
но

 
см

ес
ит

ел
ь 

(ш
ас

си
 

К
ам

А
З-

53
22

9)
 

16
,6

 
ок

си
д 

уг
ле

ро
да

, С
О

 
0,

33
9 

0,
55

33
33

3 
0,

18
75

80
 

1 
21

60
 

1,
2 

0,
05

21
06

 
0,

48
62

07
 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

56
32

93
 

0,
15

64
70

 
1,

46
00

56
 

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
 

0,
02

03
41

 
0,

18
98

07
 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

12
51

76
 

1,
16

80
45

 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
10

6 
0,

05
86

53
 

0,
01

62
93

 
0,

15
20

29
 

са
ж

а,
 С

 
0,

03
 

0,
01

66
00

 
0,

00
46

11
 

0,
04

30
27

 

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
0,

01
33

33
 

0,
10

36
80

 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88120



1.4 Расчет выбросов пыли при разгрузке щебня из автосамосвала 

Максимально-разовый выброс пыли при разгрузке (пересыпке) щебня 
из кузова автосамосвала определяется по формуле: 

3600
106

98754321 ××××××××××
= чGBККККККККМ , г/с       (10) 

где 
K1 – весовая доля пылевой фракции в материале, табл.1 [4]; 
K2 – доля пыли (от всей массы пыли), переходящая в аэрозоль, 

табл.1 [4]; 
K3,  – коэффициент, учитывающий местные метеоусловия, табл. 2 

Для расчета валовых выбросов в атмосферу K3ср.=1 (средняя 
скорость ветра равна 1,2 м/с). Для расчета максимально-
разовых выбросов K3max=1,7 (наибольшая скорость ветра, 
повторяемость превышения которой составляет 5%, равна 9 
м/с), согласно данным Приложения 3; 

K4 – коэффициент, учитывающий местные условия, степень 
защищенности узла от внешних воздействий, условия 
пылеобразования, табл.3 [4]; 

K5 – коэффициент, учитывающий влажность материала, табл.4 [4]; 
K7 – коэффициент, учитывающий крупность материала, табл.5 [4]; 
K8 – поправочный коэффициент для различных материалов в 

зависимости от типа грейфера, табл.6 [4], при использовании 
иных типов перегрузочных устройств K8=1; 

K9 – поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе 
материала при разгрузке автосамосвала. Принимается равным 
0,2 при сбросе материала весом до 10 т и 0,1 свыше 10 т. Для 
остальных неорганизованных источников K9=1; 

B – коэффициент, учитывающий высоту пересыпки, табл. 7 [4]; 
чG  – суммарное количество разгружаемого (пересыпаемого) 

материала в час, тонн/час, (6192,5 тонн/год/480 час/период = 
13 тонн/час). 

Валовый выброс пыли при пересыпке материала определяется по 
формуле: 

год98754321гр GBККККККККП ×××××××××= , т/г (11) 

где 
Gгод – суммарное количество пересыпаемого (разгружаемого) 

материала в течение года, тонн/год 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88121



Согласно пояснительной записке 1953-ПОС том 6, масса 
разгружаемого щебня   составит: 3192 м3 * 1,94 тонн/м3 = 6192,5 тонн/год 
(при плотности – 1,94 тонн/м3).   

Исходные данные и результаты расчетов выбросов пыли от разгрузки 
щебня из автосамосвала приведены в таблице 11 
Таблица 11 – Выбросы пыли при разгрузке щебня из автосамосвала 

K1 K2 K3 K4 K5 K7 K8 K9 B Gч Gгод М 
(г/с) 

П 
 (т/год)  ср max 

0,04 0,02 1 1,7 1 1 0,5 1 1 0,5 13 6192,5 1,2277778 1,2385 

1.5 Расчет выбросов ГВС от работы двигателей автосамосвалов КамАЗ-
5511 при разгрузке щебня. 

Максимально-разовые и валовые выбросы загрязняющих веществ от 
работы двигателей техники определены по формулам (4) - (9).  

Технические характеристики автосамосвала приняты по справочным 
данным [3]: 

-  КамАЗ-5511 (грузоподъемность – 10 т), расход топлива в среднем для 
автосамосвалов составляет 12 кг/час; 

Режим работы по привозке щебня предусматривается в 1 смену, по 8 
часов, 60 дней (480 час/период).  

Необходимые исходные данные и результаты расчета представлены в 
таблице 12. 

Максимально-разовые выбросы приведены к 20-и минутному 
интервалу времени, так как время работы двигателей автосамосвалов на 
площадке с учетом разгрузки щебня составляет 5 мин. 

Таким образом, коэффициент в 20-и минутном интервале времени 
составит: 5/20 = 0,25. 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88122



Та
бл

иц
а 

12
 –

 В
ы

бр
ос

ы
  Г

В
С

 о
т 

ра
бо

ты
 д

ви
га

те
ля

 а
вт

ом
об

ил
я 

К
ам

А
З-

55
11

 

Ти
п,

 
ма

рк
а 

ма
ш

ин
ы

 

Гр
уз

оп
о

дъ
ем

- 
но

ст
ь 

   
ма

ш
ин

ы
 

то
нн

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

У
де

ль
ны

й 
ус

ре
д.

 
вы

бр
ос

 с
 

уч
ет

ом
 

ра
бо

ты
 

дв
иг

ат
ел

ей
 

в 
ра

зн
ы

х 
ре

ж
им

ах
 

пр
и 

гр
уз

оп
од

ъе
мн

ос
ти

 
 3

0 
т.

, q
сp

ij,
кг

/ч
ас

 

П
оп

ра
вк

а 
на

 
гр

уз
оп

од
ъе

м
но

ст
ь 

ма
ш

ин
ы

 

 q
сp

ij 
 с

 
уч

ет
ом

 
по

пр
ав

ки
 

на
 

гр
уз

оп
од

ъ
ем

но
ст

ь 
ма

ш
ин

ы
,

   
   

   
   

   
   

кг
/ч

ас
 

К
ол

-в
о 

ма
ш

ин
 

да
нн

ой
 

ма
рк

и 

С
ум

ма
р-

но
е 

вр
ем

я 
ра

бо
ты

 
ма

ш
ин

 
да

нн
ой

 
ма

рк
и,

ча
с/

го
д 

К
оэ

ф.
   

  
те

х-
ни

ч.
 

со
ст

-я
  

К
t 

М
ак

си
ма

л
ьн

ы
й 

ра
зо

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
   

   
   

   
  

г/
с 

М
ак

с.
 

вы
бр

ос
 

ве
щ

-в
а 

в 
20

-и
 

ми
н.

ин
т 

г/
с,

   
   

   
  

5/
20

  

Ва
ло

вы
й 

вы
бр

ос
 

ве
щ

ес
тв

а,
 

т/
го

д 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
К

ам
А

З-
55

11
 

10
 

ок
си

д 
уг

ле
ро

да
, С

О
 

0,
33

9 
0,

33
33

33
3 

0,
11

30
00

 
1 

48
0 

1,
2 

0,
03

13
89

 
0,

00
78

47
 

0,
06

50
88

 

ок
си

ды
 

аз
от

а 
N

О
Х
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

1,
01

8 
0,

33
93

33
 

0,
09

42
59

 
0,

02
35

65
 

0,
19

54
56

 

ок
си

д 
аз

от
а,

 
N

O
 

0,
01

22
54

 
0,

00
30

63
 

0,
02

54
09

 

ди
ок

си
д 

аз
от

а,
 

N
O

2 
0,

07
54

07
 

0,
01

88
52

 
0,

15
63

65
 

уг
ле

во
до

ро
ды

, 
С

Н
 (к

ер
ос

ин
) 

0,
10

6 
0,

03
53

33
 

0,
00

98
15

 
0,

00
24

54
 

0,
02

03
52

 

са
ж

а,
 С

 
0,

03
 

0,
01

00
00

 
0,

00
27

78
 

0,
00

06
94

 
0,

00
57

60
 

ди
ок

си
д 

се
ры

, 
SО

2 
0,

01
33

33
 

0,
00

33
33

 
0,

02
30

40
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88123



1.6 Расчет выбросов загрязняющих веществ от сварочных работ 

Расчет произведен программой «Сварка» версия 3.0.22 от 02.10.2018 
Copyright© 1997-2017 Фирма «Интеграл» 

Программа зарегистрирована на: ЗАО "ИППУП" 
Регистрационный номер: 07-15-0125 

Объект: №1 «Склад временного хранения угля» 

Результаты расчетов 
Код Название вещества Без учета очистки Очистка (η1) С учетом очистки 

г/с т/год % г/с т/год 
0123 Железа оксид 0.0002777 0.004318 0.00 0.0002777 0.004318 
0143 Марганец и его соединения 0.0000661 0.001028 0.00 0.0000661 0.001028 

Расчетные формулы 
Расчет производился с учетом двадцатиминутного осреднения. 

MM=Bэ·K·η·(1-η1)·ti/1200/3600, г/с (2.1, 2.1а [1]) 
Mг

M=3.6·MM·T·10-3, т/год (2.8, 2.15 [1]) 
При расчете валового выброса двадцатиминутное осреднение не учитывается 

Исходные данные 

Технологическая операция:  Ручная дуговая сварка 
Технологический процесс (операция):  Ручная дуговая сварка сталей штучными 
электродами Марка материала: Э-42А 
Продолжительность производственного цикла (ti): 5 мин. (300 с) 
Удельные выделения загрязняющих веществ 
Код Название вещества K, г/кг 

0123 Железа оксид 10.5000000 
0143 Марганец и его соединения 2.5000000 

Фактическая продолжительность технологической операции сварочных работ в течение 
года (T): 1080 час 0 мин 

Расчётное значение количества электродов (Вэ) 
Вэ=G·(100-н)·10-2=0.476 кг 
Масса расходуемых электродов за час (G), кг: 0.56 
Норматив образования огарков от расхода электродов (н), %: 15 
Эффективность местных отсосов (η): 0.8 
Программа основана на документах: 
1. «Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу при
сварочных работах (на основе удельных показателей)», НИИ Атмосфера, Санкт-
Петербург, 2015 
2. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих
веществ в атмосферный воздух (Дополненное и переработанное), НИИ Атмосфера, Санкт-
Петербург, 2012 
3. Информационное письмо НИИ Атмосфера №2. Исх. 07-2-200/16-0 от 28.04.2016
4. Информационное письмо НИИ Атмосфера №4. Исх. 07-2-650/16-0 от 07.09.2016

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88124



Приложение 26 Сертификат соответствия 
программного комплекса "Эколог"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88125



УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2019 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ЗАО "ИППУП" 
Регистрационный номер: 07-15-0125 

Предприятие: Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Метеорологические параметры 
Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -22,8 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 26,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 200 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 9 

Приложение 27 Расчет рассеивания загрязняющих веществ 
в атмосферу (период эксплуатации) 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88126



П
ар

ам
ет

ры
 и

ст
оч

ни
ко

в 
вы

бр
ос

ов
 

Уч
ет

: 
"%

" 
 -

 и
ст

оч
ни

к 
уч

ит
ы

ва
ет

ся
 с

 и
ск

лю
че

ни
ем

 и
з 

ф
он

а;
 

"+
" 

 -
 и

ст
оч

ни
к 

уч
ит

ы
ва

ет
ся

 б
ез

 и
ск

лю
че

ни
я 

из
 ф

он
а;

 
"-

" 
 -

 и
ст

оч
ни

к 
не

 у
чи

ты
ва

ет
ся

 и
 е

го
 в

кл
ад

 и
ск

лю
ча

ет
ся

 и
з 

ф
он

а.
 

Ти
пы

 и
ст

оч
ни

ко
в:

 
1 

- Т
оч

еч
ны

й;
 

2 
- Л

ин
ей

ны
й;

 
3 

- Н
ео

рг
ан

из
ов

ан
ны

й;
 

4 
- С

ов
ок

уп
но

ст
ь 

то
че

чн
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

; 
5 

- С
 з

ав
ис

им
ос

ть
ю

 м
ас

сы
 в

ы
бр

ос
а 

от
 с

ко
ро

ст
и 

ве
тр

а;
 

6 
- Т

оч
еч

ны
й,

 с
 з

он
то

м
 и

ли
 в

ы
бр

ос
ом

 г
ор

из
он

та
ль

но
; 

7 
- С

ов
ок

уп
но

ст
ь 

то
че

чн
ы

х 
(з

он
т 

ил
и 

вы
бр

ос
 в

бо
к)

; 
8 

- А
вт

ом
аг

ис
тр

ал
ь 

(н
ео

рг
ан

из
ов

ан
ны

й 
ли

не
йн

ы
й)

; 
9 

- Т
оч

еч
ны

й,
 с

 в
ы

бр
ос

ом
 в

бо
к;

 
10

 - 
С

ве
ча

. 

Уч
ет

 
пр

и 
ра

сч
. 

№
 

ис
т.

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
ст

оч
ни

ка
 

В
ар

. 
Ти

п
В

ы
со

та
 

ис
т.

 
(м

) 

Д
иа

м
ет

р 
ус

ть
я 

(м
) 

О
бъ

ем
 

ГВ
С

 
(к

уб
.м

/с
) 

С
ко

ро
ст

ь 
ГВ

С
 

(м
/с

) 

П
ло

тн
ос

ть
 

ГВ
С

, 
(к

г/
ку

б.
м

) 

Те
м

п.
 

ГВ
С

 
(°

С
) 

Ш
ир

ин
а 

ис
то

ч.
 

(м
) 

О
тк

ло
не

ни
е 

вы
бр

ос
а,

 г
ра

д 
Ко

эф . 
ре

л.
 

Ко
ор

ди
на

ты
 

X1
 

(м
) 

Y1
 

(м
) 

X2
 

(м
) 

Y2
 

(м
) 

Уг
ол

 
Н

ап
ра

вл
. 

№
 п

л.
: 1

, №
 ц

ех
а:

 1
 

+ 
60

01
 

Н
ео

рг
ан

из
ов

ан
ны

й 
1 

3 
5,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1,

29
 

0,
00

 
24

0,
00

 
- 

- 
1,

18
 

-2
78

,0
0 

-1
11

,0
0 

97
,5

0 
-6

50
,5

0 

Ко
д 

в-
ва

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 в
ещ

ес
тв

а 
В

ы
бр

ос
, (

г/с
) 

В
ы

бр
ос

, (
т/

г)
 

F 
Л

ет
о 

Зи
м

а 
C

m
/П

Д
К 

X
m

 
U

m
 

C
m

/П
Д

К 
X

m
 

U
m

 

03
01

 
А

зо
та

 д
ио

кс
ид

 (А
зо

т 
(IV

) о
кс

ид
) 

0,
93

22
19

0 
33

,0
30

09
7 

1 
23

,1
6 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
03

04
 

А
зо

т 
(II

) о
кс

ид
 (А

зо
та

 о
кс

ид
) 

0,
15

14
87

0 
5,

36
73

90
 

1 
1,

88
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
03

28
 

Уг
ле

ро
д 

(С
аж

а)
 

0,
04

35
24

0 
1,

70
96

83
 

1 
1,

44
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
03

30
 

С
ер

а 
ди

ок
си

д 
(А

нг
ид

ри
д 

се
рн

ис
ты

й)
 

0,
12

87
77

0 
7,

32
32

64
 

1 
1,

28
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
03

37
 

Уг
ле

ро
д 

ок
си

д 
2,

60
70

71
0 

21
9,

81
92

25
 

1 
2,

59
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

27
32

 
Ке

ро
си

н 
0,

29
72

03
0 

14
,0

92
35

9 
1 

1,
23

 
28

,5
0 

0,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

29
09

 
П

ы
ль

 н
ео

рг
ан

ич
ес

ка
я:

 д
о 

20
%

 S
iO

2 
0,

29
40

00
0 

4,
52

82
89

 
3 

8,
76

 
14

,2
5 

0,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

37
49

 
П

ы
ль

 к
ам

ен
но

го
 у

гл
я 

2,
41

30
55

7 
19

,1
09

11
3 

3 
11

9,
89

 
14

,2
5 

0,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

127



Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,9322190 1 23,16 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,9322190 23,16 0,00 

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,1514870 1 1,88 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,1514870 1,88 0,00 

Вещество: 0328 Углерод (Сажа) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0435240 1 1,44 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,0435240 1,44 0,00 

Вещество: 0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,1287770 1 1,28 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,1287770 1,28 0,00 

Вещество: 0337 Углерод оксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 2,6070710 1 2,59 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 2,6070710 2,59 0,00 

Вещество: 2732 Керосин 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,2972030 1 1,23 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2972030 1,23 0,00 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

128



Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6204 Группа сумм. (2) 301 330 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0301 0,9322190 1 23,16 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
1 1 6001 3 0330 0,1287770 1 1,28 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,0609960 15,27 0,00 
Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,2940000 3 8,76 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,2940000 8,76 0,00 

Вещество: 3749 Пыль каменного угля 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 2,4130557 3 119,89 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 2,4130557 119,89 0,00 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88129



Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Поправ. 
коэф. к 

ПДК 
ОБУВ * 

Фоновая 
концентр. 

 
Расчет максимальных 

концентраций 
Расчет средних 
концентраций 

 

Тип Спр. 
значение 

Исп. в 
расч. Тип Спр. 

значение 
Исп. в 
расч. Учет Интерп.  

0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) ПДК м/р 0,200 0,200 ПДК с/с 0,040 0,040 1 Да Нет 
 

 
0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) ПДК м/р 0,400 0,400 ПДК с/с 0,060 0,060 1 Да Нет 

 
 

0328 Углерод (Сажа) ПДК м/р 0,150 0,150 ПДК с/с 0,050 0,050 1 Нет Нет 
 

 
0330 Сера диоксид (Ангидрид 

сернистый) ПДК м/р 0,500 0,500 ПДК с/с 0,050 0,050 1 Да Нет 
 

 

0337 Углерод оксид ПДК м/р 5,000 5,000 ПДК с/с 3,000 3,000 1 Да Нет 
 

 
2732 Керосин ОБУВ 1,200 1,200 - - - 1 Нет Нет 

 
 

2909 Пыль неорганическая: до 20% 
SiO2 ПДК м/р 0,500 0,500 ПДК с/с 0,150 0,150 1 Нет Нет 

 
 

3749 Пыль каменного угля ПДК м/р 0,300 0,300 - - - 1 Нет Нет 
 

 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Группа 
сумм. (2) 301 330 

Группа 
суммации - - Группа 

суммации - - 1 Да Нет 
 

 

*Используется при необходимости применения особых нормативных требований. При изменении значения параметра "Поправочный 
коэффициент к ПДК/ОБУВ", по умолчанию равного 1, получаемые результаты расчета максимальной концентрации следует сравнивать не со 
значением коэффициента, а с 1. 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

130



Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1 1,00 1,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация * Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 
0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,079 0,079 0,079 0,079 0,079 0,000 
0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,052 0,052 0,052 0,052 0,052 0,000 

0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,019 0,019 0,019 0,019 0,019 0,000 
0337 Углерод оксид 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 0,000 
2902 Взвешенные вещества 0,263 0,263 0,263 0,263 0,263 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 

Направление ветра 

Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

0 360 1 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

131



Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 

влияния 
(м) 

Шаг (м) Высота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание -1000,00 -400,00 800,00 -400,00 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 513,42 -971,01 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 91,62 -1237,57 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 -371,90 -1067,44 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 -678,16 -661,14 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 -884,19 -203,16 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 -753,21 282,56 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 -302,94 474,21 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 189,02 354,64 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 489,34 -46,63 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 689,81 -514,44 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

132



Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,76 0,153 314 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,37 0,074 48,2  
6 -753,21 282,56 2,00 0,73 0,146 135 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,33 0,067 45,8  

7 -302,94 474,21 2,00 0,72 0,144 167 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,32 0,065 45,1  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,71 0,143 349 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,32 0,064 44,6  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,67 0,133 63 0,50 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,27 0,054 40,7  
10 689,81 -514,44 2,00 0,66 0,133 276 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,27 0,054 40,6  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,66 0,132 99 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,27 0,053 40,3  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,66 0,132 26 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,27 0,053 40,2  
9 489,34 -46,63 2,00 0,66 0,132 239 0,50 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,26 0,053 39,9  

8 189,02 354,64 2,00 0,65 0,130 204 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,25 0,051 39,1  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азота оксид) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,16 0,064 314 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,03 0,012 18,7  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

133



6 -753,21 282,56 2,00 0,16 0,063 135 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,03 0,011 17,3  
7 -302,94 474,21 2,00 0,16 0,063 167 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,03 0,011 16,9  

2 91,62 -1237,57 2,00 0,16 0,062 349 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,03 0,010 16,6  
4 -678,16 -661,14 2,00 0,15 0,061 63 0,50 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,009 14,5  

10 689,81 -514,44 2,00 0,15 0,061 276 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,009 14,4  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,15 0,061 99 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,009 14,3  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,15 0,061 26 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,009 14,3  
9 489,34 -46,63 2,00 0,15 0,061 239 0,50 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,009 14,1  

8 189,02 354,64 2,00 0,15 0,060 204 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,008 13,7  

Вещество: 0328  Углерод (Сажа) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,02 0,003 314 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,003 100,0  
6 -753,21 282,56 2,00 0,02 0,003 135 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,003 100,0  

7 -302,94 474,21 2,00 0,02 0,003 167 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,003 100,0  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,02 0,003 349 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,003 100,0  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,02 0,003 63 0,50 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,003 100,0  
10 689,81 -514,44 2,00 0,02 0,003 276 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,003 100,0  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

134



5 -884,19 -203,16 2,00 0,02 0,002 99 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,002 100,0  
3 -371,90 -1067,44 2,00 0,02 0,002 26 0,72 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,002 100,0  

9 489,34 -46,63 2,00 0,02 0,002 239 0,50 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,002 100,0  
8 189,02 354,64 2,00 0,02 0,002 204 0,72 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,002 100,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,06 0,029 314 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,010 34,8  
6 -753,21 282,56 2,00 0,06 0,028 135 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,009 32,7  

7 -302,94 474,21 2,00 0,06 0,028 167 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,009 32,1  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,06 0,028 349 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,009 31,6  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,05 0,026 63 0,50 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,007 28,3  
10 689,81 -514,44 2,00 0,05 0,026 276 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,007 28,2  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,05 0,026 99 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,01 0,007 27,9  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,05 0,026 26 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,007 27,9  
9 489,34 -46,63 2,00 0,05 0,026 239 0,50 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,01 0,007 27,6  

8 189,02 354,64 2,00 0,05 0,026 204 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,007 26,9  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

135



Вещество: 0337  Углерод оксид 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,58 2,906 314 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,04 0,206 7,1 

6 -753,21 282,56 2,00 0,58 2,887 135 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,04 0,187 6,5 
7 -302,94 474,21 2,00 0,58 2,882 167 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,04 0,182 6,3 

2 91,62 -1237,57 2,00 0,58 2,878 349 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,04 0,178 6,2 
4 -678,16 -661,14 2,00 0,57 2,852 63 0,50 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,03 0,152 5,3 

10 689,81 -514,44 2,00 0,57 2,851 276 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,03 0,151 5,3 
5 -884,19 -203,16 2,00 0,57 2,849 99 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,03 0,149 5,2 

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,57 2,849 26 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,03 0,149 5,2 
9 489,34 -46,63 2,00 0,57 2,847 239 0,50 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,03 0,147 5,2 

8 189,02 354,64 2,00 0,57 2,842 204 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,03 0,142 5,0 

Вещество: 2732  Керосин 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,02 0,023 314 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,02 0,023 100,0 

6 -753,21 282,56 2,00 0,02 0,021 135 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,02 0,021 100,0 
7 -302,94 474,21 2,00 0,02 0,021 167 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,02 0,021 100,0 

2 91,62 -1237,57 2,00 0,02 0,020 349 9,00 - - - - 3 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

136



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,020 100,0  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,01 0,017 63 0,50 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,017 100,0  
10 689,81 -514,44 2,00 0,01 0,017 276 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,017 100,0  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,01 0,017 99 0,72 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,01 0,017 100,0  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,01 0,017 26 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,017 100,0  
9 489,34 -46,63 2,00 0,01 0,017 239 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,01 0,017 100,0  

8 189,02 354,64 2,00 0,01 0,016 204 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,01 0,016 100,0  

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,04 0,020 314 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,04 0,020 100,0  

7 -302,94 474,21 2,00 0,03 0,017 168 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,03 0,017 100,0  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,03 0,017 350 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,03 0,017 100,0  

6 -753,21 282,56 2,00 0,03 0,016 134 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,03 0,016 100,0  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,03 0,013 95 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,03 0,013 100,0  

10 689,81 -514,44 2,00 0,03 0,013 272 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,03 0,013 100,0  
3 -371,90 -1067,44 2,00 0,02 0,012 33 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6001 0,02 0,012 100,0  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,02 0,012 65 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,02 0,012 100,0  
9 489,34 -46,63 2,00 0,02 0,012 234 9,00 - - - - 3 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

137



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,02 0,012 100,0 
8 189,02 354,64 2,00 0,02 0,012 210 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,02 0,012 100,0 

Вещество: 3749  Пыль каменного угля 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,55 0,164 314 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,55 0,164 100,0 
7 -302,94 474,21 2,00 0,46 0,137 168 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,46 0,137 100,0 

2 91,62 -1237,57 2,00 0,45 0,136 350 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,45 0,136 100,0 
6 -753,21 282,56 2,00 0,44 0,132 134 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,44 0,132 100,0 

5 -884,19 -203,16 2,00 0,36 0,109 95 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,36 0,109 100,0 
10 689,81 -514,44 2,00 0,36 0,108 272 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,36 0,108 100,0 

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,33 0,100 33 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,33 0,100 100,0 
4 -678,16 -661,14 2,00 0,33 0,098 65 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,33 0,098 100,0 

9 489,34 -46,63 2,00 0,32 0,095 234 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,32 0,095 100,0 
8 189,02 354,64 2,00 0,32 0,095 210 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,32 0,095 100,0 

Вещество: 6204  Группа сумм. (2) 301 330 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,51 - 314 9,00 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,24 0,000 47,3 
6 -753,21 282,56 2,00 0,49 - 135 9,00 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

138



1 1 6001 0,22 0,000 44,9 

7 -302,94 474,21 2,00 0,48 - 167 9,00 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,21 0,000 44,2 
2 91,62 -1237,57 2,00 0,48 - 349 9,00 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,21 0,000 43,7 

4 -678,16 -661,14 2,00 0,45 - 63 0,50 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,18 0,000 39,8 
10 689,81 -514,44 2,00 0,45 - 276 0,72 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,18 0,000 39,7 

5 -884,19 -203,16 2,00 0,45 - 99 0,72 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,18 0,000 39,4 
3 -371,90 -1067,44 2,00 0,45 - 26 0,72 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,18 0,000 39,3 

9 489,34 -46,63 2,00 0,44 - 239 0,50 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6001 0,17 0,000 39,0 
8 189,02 354,64 2,00 0,44 - 204 0,72 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6001 0,17 0,000 38,2 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

139



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 0301 (Азота диоксид (Азот (IV) оксид))

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 140



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 0304 (Азот (II) оксид (Азота оксид))

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 141



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 0328 (Углерод (Сажа))

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 142



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 0330 (Сера диоксид (Ангидрид сернистый))

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 143



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 0337 (Углерод оксид)

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 144



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 2732 (Керосин)

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 145



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 2909 (Пыль неорганическая: до 20% SiO2)

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 146



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 3749 (Пыль каменного угля)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

0,5 ПДК

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 147



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: 6204 (Группа сумм. (2) 301 330)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

0,5 ПДК

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 148



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" (510) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [03.10.2019 11:33 - 03.10.2019 11:33] , ЛЕТО 
Код расчета: Все вещества (Объединённый результат)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

Условные обозначения:

        6001   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 149



УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2019 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ЗАО "ИППУП" 
Регистрационный номер: 07-15-0125 

Предприятие: Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» (ПОС) 
Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Метеорологические параметры 
Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -22,8 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 26,5 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 200 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 9 

Приложение 28 Расчет рассеивания загрязняющих веществ 
в атмосферу (период строительства) 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88150



П
ар

ам
ет

ры
 и

ст
оч

ни
ко

в 
вы

бр
ос

ов
 

Уч
ет

: 
"%

" 
 -

 и
ст

оч
ни

к 
уч

ит
ы

ва
ет

ся
 с

 и
ск

лю
че

ни
ем

 и
з 

ф
он

а;
 

"+
" 

 -
 и

ст
оч

ни
к 

уч
ит

ы
ва

ет
ся

 б
ез

 и
ск

лю
че

ни
я 

из
 ф

он
а;

 
"-

" 
 -

 и
ст

оч
ни

к 
не

 у
чи

ты
ва

ет
ся

 и
 е

го
 в

кл
ад

 и
ск

лю
ча

ет
ся

 и
з 

ф
он

а.
 

Ти
пы

 и
ст

оч
ни

ко
в:

 
1 

- Т
оч

еч
ны

й;
 

2 
- Л

ин
ей

ны
й;

 
3 

- Н
ео

рг
ан

из
ов

ан
ны

й;
 

4 
- С

ов
ок

уп
но

ст
ь 

то
че

чн
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

; 
5 

- С
 з

ав
ис

им
ос

ть
ю

 м
ас

сы
 в

ы
бр

ос
а 

от
 с

ко
ро

ст
и 

ве
тр

а;
 

6 
- Т

оч
еч

ны
й,

 с
 з

он
то

м
 и

ли
 в

ы
бр

ос
ом

 г
ор

из
он

та
ль

но
; 

7 
- С

ов
ок

уп
но

ст
ь 

то
че

чн
ы

х 
(з

он
т 

ил
и 

вы
бр

ос
 в

бо
к)

; 
8 

- А
вт

ом
аг

ис
тр

ал
ь 

(н
ео

рг
ан

из
ов

ан
ны

й 
ли

не
йн

ы
й)

; 
9 

- Т
оч

еч
ны

й,
 с

 в
ы

бр
ос

ом
 в

бо
к;

 
10

 - 
С

ве
ча

. 

Уч
ет

 
пр

и 
ра

сч
. 

№
 

ис
т.

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
ст

оч
ни

ка
 

В
ар

. 
Ти

п
В

ы
со

та
 

ис
т.

 
(м

) 

Д
иа

м
ет

р 
ус

ть
я 

(м
) 

О
бъ

ем
 

ГВ
С

 
(к

уб
.м

/с
) 

С
ко

ро
ст

ь 
ГВ

С
 

(м
/с

) 

П
ло

тн
ос

ть
 

ГВ
С

, 
(к

г/
ку

б.
м

) 

Те
м

п.
 

ГВ
С

 
(°

С
) 

Ш
ир

ин
а 

ис
то

ч.
 

(м
) 

О
тк

ло
не

ни
е 

вы
бр

ос
а,

 г
ра

д 
Ко

эф . 
ре

л.
 

Ко
ор

ди
на

ты
 

X1
 

(м
) 

Y1
 

(м
) 

X2
 

(м
) 

Y2
 

(м
) 

Уг
ол

 
Н

ап
ра

вл
. 

№
 п

л.
: 1

, №
 ц

ех
а:

 1
 

+ 
65

01
 

Н
ео

рг
ан

из
ов

ан
ны

й 
1 

3 
5,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1,

29
 

0,
00

 
24

0,
00

 
- 

- 
1,

18
 

-2
78

,0
0 

-1
11

,0
0 

97
,5

0 
-6

50
,5

0 

Ко
д 

в-
ва

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 в
ещ

ес
тв

а 
В

ы
бр

ос
, (

г/с
) 

В
ы

бр
ос

, (
т/

г)
 

F 
Л

ет
о 

Зи
м

а 
C

m
/П

Д
К 

X
m

 
U

m
 

C
m

/П
Д

К 
X

m
 

U
m

 

01
23

 
ди

Ж
ел

ез
о 

тр
ио

кс
ид

 (Ж
ел

ез
а 

ок
си

д)
 (в

 п
ер

ес
че

те
 н

а 
ж

ел
ез

о)
 

0,
00

02
77

7 
0,

00
43

18
 

3 
0,

05
 

14
,2

5 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

01
43

 
М

ар
га

не
ц 

и 
ег

о 
со

ед
ин

ен
ия

 (в
 п

ер
ес

че
те

 н
а 

м
ар

га
нц

а 
(IV

) 
ок

си
д)

 
0,

00
00

66
1 

0,
00

10
28

 
3 

0,
10

 
14

,2
5 

0,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

03
01

 
А

зо
та

 д
ио

кс
ид

 (А
зо

т 
(IV

) о
кс

ид
) 

1,
14

23
11

0 
10

,3
53

61
6 

1 
28

,3
8 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
03

04
 

А
зо

т 
(II

) о
кс

ид
 (А

зо
та

 о
кс

ид
) 

0,
18

56
25

0 
1,

68
24

63
 

1 
2,

31
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

03
28

 
Уг

ле
ро

д 
(С

аж
а)

 
0,

06
46

01
0 

0,
55

65
22

 
1 

2,
14

 
28

,5
0 

0,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

03
30

 
С

ер
а 

ди
ок

си
д 

(А
нг

ид
ри

д 
се

рн
ис

ты
й)

 
0,

14
90

65
0 

1,
15

62
63

 
1 

1,
48

 
28

,5
0 

0,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

03
37

 
Уг

ле
ро

д 
ок

си
д 

0,
67

61
30

0 
5,

86
99

01
 

1 
0,

67
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
27

32
 

Ке
ро

си
н 

0,
36

13
61

0 
3,

00
14

03
 

1 
1,

50
 

28
,5

0 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
29

08
 

П
ы

ль
 н

ео
рг

ан
ич

ес
ка

я:
 7

0-
20

%
 S

iO
2 

1,
22

77
77

8 
1,

23
85

00
 

3 
61

,0
0 

14
,2

5 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88151



Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганца (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0,0000661 3 0,10 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,0000661  0,10  0,00  

Вещество: 0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 1,1423110 1 28,38 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 1,1423110  28,38  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0,1856250 1 2,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,1856250  2,31  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Сажа) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0,0646010 1 2,14 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,0646010  2,14  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0,1490650 1 1,48 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,1490650  1,48  0,00  

Вещество: 0337 Углерод оксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0,6761300 1 0,67 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,6761300  0,67  0,00  

 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

152



 
 Вещество: 2732 Керосин 

 

 

 Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0337 0,6761300 1 0,67 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
1 1 6501 3 2908 1,2277778 3 61,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,9039078  61,67  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Группа сумм. (2) 301 330 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Код 

в-ва 
Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0301 1,1423110 1 28,38 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
1 1 6501 3 0330 0,1490650 1 1,48 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,2913760  18,66  0,00  
Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 0,3613610 1 1,50 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 0,3613610  1,50  0,00  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. Тип Выброс 

(г/с) F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6501 3 1,2277778 3 61,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 
Итого: 1,2277778  61,00  0,00  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

153



Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Поправ. 
коэф. к 

ПДК 
ОБУВ * 

Фоновая 
концентр. Расчет максимальных 

концентраций 
Расчет средних 
концентраций 

Тип Спр. 
значение 

Исп. в 
расч. Тип Спр. 

значение 
Исп. в 
расч. Учет Интерп. 

0123 диЖелезо триоксид (Железа 
оксид) (в пересчете на железо) - - - ПДК с/с 0,040 0,040 1 Нет Нет 

0143 Марганец и его соединения (в 
пересчете на марганца (IV) оксид) ПДК м/р 0,010 0,010 ПДК с/с 0,001 0,001 1 Нет Нет 

0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) ПДК м/р 0,200 0,200 ПДК с/с 0,040 0,040 1 Да Нет 

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) ПДК м/р 0,400 0,400 ПДК с/с 0,060 0,060 1 Да Нет 

0328 Углерод (Сажа) ПДК м/р 0,150 0,150 ПДК с/с 0,050 0,050 1 Нет Нет 

0330 Сера диоксид (Ангидрид 
сернистый) ПДК м/р 0,500 0,500 ПДК с/с 0,050 0,050 1 Да Нет 

0337 Углерод оксид ПДК м/р 5,000 5,000 ПДК с/с 3,000 3,000 1 Да Нет 

2732 Керосин ОБУВ 1,200 1,200 - - - 1 Нет Нет 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% 
SiO2 ПДК м/р 0,300 0,300 ПДК с/с 0,100 0,100 1 Нет Нет 

6046 
Группа суммации:  Углерода 
оксид и неорганическая: 70-20% 
SiO2 

Группа 
суммации - - Группа 

суммации - - 1 Нет Нет 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Группа 
сумм. (2) 301 330 

Группа 
суммации - - Группа 

суммации - - 1 Да Нет 

*Используется при необходимости применения особых нормативных требований. При изменении значения параметра "Поправочный
коэффициент к ПДК/ОБУВ", по умолчанию равного 1, получаемые результаты расчета максимальной концентрации следует сравнивать не со 
значением коэффициента, а с 1. 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

154



Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

4  1,00 1,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 
0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,079 0,079 0,079 0,079 0,079 0,000 
0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,052 0,052 0,052 0,052 0,052 0,000 

0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,019 0,019 0,019 0,019 0,019 0,000 
0337 Углерод оксид 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 0,000 
2902 Взвешенные вещества 0,263 0,263 0,263 0,263 0,263 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 

 
 

 

 

 Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 
   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

155



Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 

влияния 
(м) 

Шаг (м) Высота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание -1000,00 -400,00 800,00 -400,00 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 513,42 -971,01 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 91,62 -1237,57 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 -371,90 -1067,44 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 -678,16 -661,14 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 -884,19 -203,16 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 -753,21 282,56 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 -302,94 474,21 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 189,02 354,64 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 489,34 -46,63 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 689,81 -514,44 2,00 на границе СЗЗ Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

156



Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 

Вещество: 0143  Марганец и его соединения (в пересчете на марганца (IV) оксид) 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 4,48E-04 4,482E-06 314 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 4,48E-04 4,482E-06 100,0 

7 -302,94 474,21 2,00 3,76E-04 3,757E-06 168 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 3,76E-04 3,757E-06 100,0 
2 91,62 -1237,57 2,00 3,72E-04 3,717E-06 350 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 3,72E-04 3,717E-06 100,0 

6 -753,21 282,56 2,00 3,61E-04 3,611E-06 134 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 3,61E-04 3,611E-06 100,0 
5 -884,19 -203,16 2,00 2,99E-04 2,985E-06 95 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 2,99E-04 2,985E-06 100,0 

10 689,81 -514,44 2,00 2,96E-04 2,961E-06 272 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 2,96E-04 2,961E-06 100,0 
3 -371,90 -1067,44 2,00 2,74E-04 2,743E-06 33 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 2,74E-04 2,743E-06 100,0 

4 -678,16 -661,14 2,00 2,69E-04 2,694E-06 65 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 2,69E-04 2,694E-06 100,0 
9 489,34 -46,63 2,00 2,60E-04 2,599E-06 234 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 2,60E-04 2,599E-06 100,0 

8 189,02 354,64 2,00 2,59E-04 2,591E-06 210 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 2,59E-04 2,591E-06 100,0 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,85 0,169 314 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,45 0,090 53,3 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

157



6 -753,21 282,56 2,00 0,80 0,161 135 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,41 0,082 50,9 
7 -302,94 474,21 2,00 0,79 0,159 167 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,40 0,080 50,2 
2 91,62 -1237,57 2,00 0,78 0,157 349 9,00 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,39 0,078 49,7 

4 -678,16 -661,14 2,00 0,73 0,145 63 0,50 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,33 0,066 45,7 
10 689,81 -514,44 2,00 0,73 0,145 276 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,33 0,066 45,6 
5 -884,19 -203,16 2,00 0,72 0,144 99 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,33 0,065 45,3 
3 -371,90 -1067,44 2,00 0,72 0,144 26 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,33 0,065 45,2 

9 489,34 -46,63 2,00 0,72 0,143 239 0,50 0,39 0,079 0,39 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,32 0,064 44,9 
8 189,02 354,64 2,00 0,71 0,141 204 0,72 0,39 0,079 0,39 0,079 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,31 0,062 44,0 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азота оксид) 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,17 0,067 314 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,04 0,015 22,0 
6 -753,21 282,56 2,00 0,16 0,065 135 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,03 0,013 20,4 

7 -302,94 474,21 2,00 0,16 0,065 167 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,013 19,9 
2 91,62 -1237,57 2,00 0,16 0,065 349 9,00 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,03 0,013 19,6 

4 -678,16 -661,14 2,00 0,16 0,063 63 0,50 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,011 17,2 
10 689,81 -514,44 2,00 0,16 0,063 276 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,011 17,1 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

158



5 -884,19 -203,16 2,00 0,16 0,063 99 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,011 17,0 
3 -371,90 -1067,44 2,00 0,16 0,063 26 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,011 16,9 
9 489,34 -46,63 2,00 0,16 0,062 239 0,50 0,13 0,052 0,13 0,052 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,03 0,010 16,8 

8 189,02 354,64 2,00 0,16 0,062 204 0,72 0,13 0,052 0,13 0,052 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,010 16,2 

Вещество: 0328  Углерод (Сажа) 

№ Коорд
X(м) 

Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,03 0,005 314 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,005 100,0 

6 -753,21 282,56 2,00 0,03 0,005 135 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,005 100,0 
7 -302,94 474,21 2,00 0,03 0,005 167 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,03 0,005 100,0 

2 91,62 -1237,57 2,00 0,03 0,004 349 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,03 0,004 100,0 
4 -678,16 -661,14 2,00 0,03 0,004 63 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,03 0,004 100,0 

10 689,81 -514,44 2,00 0,02 0,004 276 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,02 0,004 100,0 
5 -884,19 -203,16 2,00 0,02 0,004 99 0,72 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,02 0,004 100,0 

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,02 0,004 26 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,02 0,004 100,0 
9 489,34 -46,63 2,00 0,02 0,004 239 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,02 0,004 100,0 

8 189,02 354,64 2,00 0,02 0,004 204 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,02 0,004 100,0 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

159



Вещество: 0330  Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,06 0,031 314 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,012 38,2  
6 -753,21 282,56 2,00 0,06 0,030 135 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,011 36,0  

7 -302,94 474,21 2,00 0,06 0,029 167 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,010 35,3  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,06 0,029 349 9,00 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,010 34,9  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,06 0,028 63 0,50 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,009 31,3  
10 689,81 -514,44 2,00 0,06 0,028 276 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,009 31,2  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,06 0,028 99 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,009 31,0  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,06 0,028 26 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,009 30,9  
9 489,34 -46,63 2,00 0,05 0,027 239 0,50 0,04 0,019 0,04 0,019 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,008 30,7  

8 189,02 354,64 2,00 0,05 0,027 204 0,72 0,04 0,019 0,04 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,008 29,9  

Вещество: 0337  Углерод оксид 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,55 2,753 314 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,01 0,053 1,9  

6 -753,21 282,56 2,00 0,55 2,749 135 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 9,70E-03 0,049 1,8  
7 -302,94 474,21 2,00 0,55 2,747 167 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 9,42E-03 0,047 1,7  

2 91,62 -1237,57 2,00 0,55 2,746 349 9,00 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

160



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 9,23E-03 0,046 1,7  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,55 2,739 63 0,50 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 7,86E-03 0,039 1,4  
10 689,81 -514,44 2,00 0,55 2,739 276 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 7,82E-03 0,039 1,4  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,55 2,739 99 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 7,74E-03 0,039 1,4  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,55 2,739 26 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 7,72E-03 0,039 1,4  
9 489,34 -46,63 2,00 0,55 2,738 239 0,50 0,54 2,700 0,54 2,700 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 7,62E-03 0,038 1,4  

8 189,02 354,64 2,00 0,55 2,737 204 0,72 0,54 2,700 0,54 2,700 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 7,35E-03 0,037 1,3  

Вещество: 2732  Керосин 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,02 0,029 314 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,029 100,0  

6 -753,21 282,56 2,00 0,02 0,026 135 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,026 100,0  
7 -302,94 474,21 2,00 0,02 0,025 167 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,025 100,0  

2 91,62 -1237,57 2,00 0,02 0,025 349 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,025 100,0  
4 -678,16 -661,14 2,00 0,02 0,021 63 0,50 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,021 100,0  

10 689,81 -514,44 2,00 0,02 0,021 276 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,021 100,0  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,02 0,021 99 0,72 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,021 100,0  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,02 0,021 26 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,021 100,0  
9 489,34 -46,63 2,00 0,02 0,020 239 0,50 - - - - 3 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

161



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,02 0,020 100,0  

8 189,02 354,64 2,00 0,02 0,020 204 0,72 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,02 0,020 100,0  

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,28 0,083 314 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,28 0,083 100,0  
7 -302,94 474,21 2,00 0,23 0,070 168 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,23 0,070 100,0  

2 91,62 -1237,57 2,00 0,23 0,069 350 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,23 0,069 100,0  
6 -753,21 282,56 2,00 0,22 0,067 134 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,22 0,067 100,0  

5 -884,19 -203,16 2,00 0,18 0,055 95 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,18 0,055 100,0  
10 689,81 -514,44 2,00 0,18 0,055 272 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,18 0,055 100,0  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,17 0,051 33 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,17 0,051 100,0  
4 -678,16 -661,14 2,00 0,17 0,050 65 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,17 0,050 100,0  

9 489,34 -46,63 2,00 0,16 0,048 234 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,16 0,048 100,0  
8 189,02 354,64 2,00 0,16 0,048 210 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,16 0,048 100,0  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,29 - 314 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,29 0,000 100,0  
7 -302,94 474,21 2,00 0,24 - 168 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

162



1 1 6501 0,24 0,000 100,0  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,24 - 350 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,24 0,000 100,0  

6 -753,21 282,56 2,00 0,23 - 134 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,23 0,000 100,0  

5 -884,19 -203,16 2,00 0,19 - 96 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,19 0,000 100,0  
10 689,81 -514,44 2,00 0,19 - 272 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,19 0,000 100,0  

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,18 - 33 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,18 0,000 100,0  
4 -678,16 -661,14 2,00 0,17 - 65 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,17 0,000 100,0  

9 489,34 -46,63 2,00 0,17 - 234 9,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,17 0,000 100,0  
8 189,02 354,64 2,00 0,17 - 210 9,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,17 0,000 100,0  

Вещество: 6204 Группа сумм. (2) 301 330 

 
№ Коорд 

X(м) 
Коорд 
Y(м) В

ы
со

т
а (м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 
Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

Ти
п 

то
чк

и 

доли 
ПДК мг/куб.м доли 

ПДК мг/куб.м 

1 513,42 -971,01 2,00 0,57 - 314 9,00 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,30 0,000 52,3  
6 -753,21 282,56 2,00 0,54 - 135 9,00 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,27 0,000 49,9  

7 -302,94 474,21 2,00 0,53 - 167 9,00 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,26 0,000 49,2  
2 91,62 -1237,57 2,00 0,53 - 349 9,00 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
1 1 6501 0,26 0,000 48,6  

4 -678,16 -661,14 2,00 0,49 - 63 0,50 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,22 0,000 44,6  
10 689,81 -514,44 2,00 0,49 - 276 0,72 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6501 0,22 0,000 44,5  
5 -884,19 -203,16 2,00 0,49 - 99 0,72 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

163



1 1 6501 0,21 0,000 44,3 

3 -371,90 -1067,44 2,00 0,48 - 26 0,72 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,21 0,000 44,2 
9 489,34 -46,63 2,00 0,48 - 239 0,50 0,27 - 0,27 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 
1 1 6501 0,21 0,000 43,9 

8 189,02 354,64 2,00 0,47 - 204 0,72 0,27 - 0,27 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 1 6501 0,20 0,000 43,0 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

164



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 0143 (Марганец и его соединения (в пересчете на марганца (IV) оксид))

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 165



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 0301 (Азота диоксид (Азот (IV) оксид))

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 166



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 0304 (Азот (II) оксид (Азота оксид))

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 167



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 0328 (Углерод (Сажа))

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 168



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 0330 (Сера диоксид (Ангидрид сернистый))

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 169



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 0337 (Углерод оксид)

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 170



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 2732 (Керосин)

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 171



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 2908 (Пыль неорганическая: 70-20% SiO2)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

0,5 ПДК

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 172



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 6046 (Углерода оксид и пыль неорганическая: 70-20% SiO2)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

0,5 ПДК

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 173



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: 6204 (Группа сумм. (2) 301 330)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

0,5 ПДК

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 174



Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м) 

Вариант расчета: Склад АО"ОФ "Распадская" ПОС (510)  - Расчет рассеивания по МРР-2017 [07.10.2019 15:27 - 07.10.2019 15:27] , ЛЕТО 
Код расчета: Все вещества (Объединённый результат)

Изолинии концентраций:

0,8 ПДК

1,0 ПДК

Условные обозначения:

        6501   Источник выбросов 
загрязняющих веществ 

Граница промплощадки 
предприятия

Граница ориентировочной СЗЗ 

РТ №001 - №010  Расчетные точки на  границе СЗЗ

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 175



Приложение 29 Сертификат соответствия 
программного комплекса "Эколог-Шум"

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88176



Э
к
о

л
о

г-
Ш

у
м

. 
М

о
д

у
л

ь
 п

е
ч

а
т
и

 р
е
з
у
л

ь
т
а

т
о

в
 р

а
с
ч

е
т
а

 

C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0

0
6

-2
0
1

7
 Ф

И
Р

М
А

 "
И

Н
Т

Е
Г

Р
А

Л
"
 

И
с

т
о

ч
н

и
к
 д

а
н

н
ы

х
: 

Э
к
о

л
о

г-
Ш

у
м

, 
в

е
р

с
и

я
 2

.4
.3

.5
6

4
6
 (

о
т
 2

0
.0

6
.2

0
1

9
) 

[3
D

] 
С

е
р

и
й

н
ы

й
 н

о
м

е
р

 0
7

-1
5

-0
1

2
5

, 
А

О
 "

П
р

о
м

у
гл

е
п

р
о

е
к
т
"
 

1
.

И
с
х

о
д

н
ы

е
 д

а
н

н
ы

е
1

.1
. 
И

с
т
о

ч
н

и
к
и

 п
о

с
т
о

я
н

н
о

го
 ш

у
м

а
 

1
.2

. 
И

с
т
о

ч
н

и
к
и

 н
е

п
о

с
т
о

я
н

н
о

го
 ш

у
м

а
 

N
 

О
б

ъ
ек

т
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 
П

р
о

с
т
р

а
н

с
т
в

ен
н

ы
й

 

у
г
о
л

 

У
р

о
в

н
и

 з
в

у
к

о
в

о
г
о
 д

а
в

л
е
н

и
я

 (
м

о
щ

н
о
с
т
и

, 
в

 с
л

у
ч

а
е
 R

 =
 0

),
 д

Б
, 

в
 о

к
т
а

в
н

ы
х
 

п
о
л

о
са

х
 с

о
 с

р
е
д
н

е
г
ео

м
е
т
р

и
ч

ес
к

и
м

и
 ч

а
с
т
о

т
а

м
и

 в
 Г

ц
 

t 
T

 
L

a
.э

к
в

 L
a
.м

а

к
с 

В
 

р
а

с
ч

е
т
е 

X
 (

м
) 

Y
 (

м
) 

В
ы

со
т
а
 

п
о
д

ъ
ем

а
 

(м
) 

Д
и

с
т
а
н

ц
и

я
 

за
м

е
р

а
 

(р
а

с
ч

е
т
а

) 

R
 (

м
) 

3
1
.5

 
6

3
 

1
2
5
 

2
5
0
 

5
0
0
 

1
0
0
0
 

2
0
0
0
 

4
0
0
0
 

8
0
0
0
 

0
0
1
 

Э
к
ск

ав
ат

о
р

 Э
О

-4
3
2
1
 

-3
2
7

.5
0
 

-4
6

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
0
2
 

Э
к
ск

ав
ат

о
р

 Э
О

-4
3
2
1
 

-1
9
2

.0
0
 

-6
3

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
0
3
 

Э
к
ск

ав
ат

о
р

 Э
О

-3
1
2
1

В
 

-6
8

.5
0
 

-1
0
2

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
0
4
 

Э
к
ск

ав
ат

о
р

 Э
О

-3
1
2
1

В
 

-1
7

.0
0
 

-1
9
3

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
0
5
 

Б
у
л
ь
д

о
зе

р
 Д

-4
9
2

А
 

2
7
.5

0
 

-2
7
7

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

7
0
.0

 
7

3
.0

 
7

8
.0

 
7

5
.0

 
7

2
.0

 
7

2
.0

 
6

9
.0

 
6

3
.0

 
6

2
.0

 
7

6
.0

 
8

2
.0

 
Д

а 

0
0
6
 

Б
у
л
ь
д

о
зе

р
 Д

-4
9
2

А
 

7
6
.5

0
 

-3
7
3

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

7
0
.0

 
7

3
.0

 
7

8
.0

 
7

5
.0

 
7

2
.0

 
7

2
.0

 
6

9
.0

 
6

3
.0

 
6

2
.0

 
7

6
.0

 
8

2
.0

 
Д

а 

0
0
7
 

Б
у
л
ь
д

о
зе

р
 Д

З
-4

2
 

1
2
3

.0
0
 

-4
7
4

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

7
0
.0

 
7

3
.0

 
7

8
.0

 
7

5
.0

 
7

2
.0

 
7

2
.0

 
6

9
.0

 
6

3
.0

 
6

2
.0

 
7

6
.0

 
8

2
.0

 
Д

а 

0
0
8
 

К
р
ан

 а
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
й

 К
С

-2
5
6
1
 

1
7
0

.0
0
 

-5
6
9

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
0
9
 

К
р
ан

 а
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
й

 "
И

в
ан

о
в
ец

" 
К

С
-

6
5
7
2

0
 

1
0
4

.5
0
 

-6
3
0

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
1
0
 

А
в
то

б
ет

о
н

о
н

ас
о
с 

"D
ae

w
o
o
" 

D
C

P
3

7
 

1
5
.5

0
 

-7
0
5

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
1
.0

 
6

4
.0

 
6

9
.0

 
6

6
.0

 
6

3
.0

 
6

3
.0

 
6

0
.0

 
5

4
.0

 
5

3
.0

 
6

7
.0

 
7

0
.0

 
Д

а 

0
1
1
 

А
в
то

б
ет

о
н

о
см

ес
и

те
л
ь
 А

Б
С

-7
 

-6
6

.0
0
 

-6
4
2

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
1
.0

 
6

4
.0

 
6

9
.0

 
6

6
.0

 
6

3
.0

 
6

3
.0

 
6

0
.0

 
5

4
.0

 
5

3
.0

 
6

7
.0

 
7

0
.0

 
Д

а 

0
1
2
 

В
и

б
р

ат
о
р
 э

л
ек

тр
и

ч
ес

к
и

й
 И

В
-4

7
 

-1
1
5

.0
0
 

-5
6
5

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

5
6
.0

 
5

9
.0

 
6

4
.0

 
6

1
.0

 
5

8
.0

 
5

8
.0

 
5

5
.0

 
4

9
.0

 
4

8
.0

 
6

2
.0

 
6

8
.0

 
Д

а 

0
1
3
 

В
и

б
р

ат
о
р
 э

л
ек

тр
и

ч
ес

к
и

й
 И

В
-7

5
 

-1
6
9

.0
0
 

-4
8
5

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

5
6
.0

 
5

9
.0

 
6

4
.0

 
6

1
.0

 
5

8
.0

 
5

8
.0

 
5

5
.0

 
4

9
.0

 
4

8
.0

 
6

2
.0

 
6

8
.0

 
Д

а 

0
1
4
 

К
о
м

п
р

ес
со

р
 З

И
Ф

-5
1
 

-2
3
2

.0
0
 

-3
9
7

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

7
4
.0

 
7

7
.0

 
8

2
.0

 
7

9
.0

 
7

6
.0

 
7

6
.0

 
7

3
.0

 
6

7
.0

 
6

6
.0

 
8

0
.0

 
8

2
.0

 
Д

а 

0
1
5
 

К
о
м

п
р

ес
со

р
 З

И
Ф

-5
1
 

-2
9
7

.0
0
 

-2
8
4

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

7
4
.0

 
7

7
.0

 
8

2
.0

 
7

9
.0

 
7

6
.0

 
7

6
.0

 
7

3
.0

 
6

7
.0

 
6

6
.0

 
8

0
.0

 
8

2
.0

 
Д

а 

0
1
6
 

С
в
ар

о
ч
н

ы
й

 т
р

ас
ф

о
р

м
ат

о
р
 Т

Д
-5

0
0
 

-3
5
5

.5
0
 

-1
4
2

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
9
.0

 
7

2
.0

 
7

7
.0

 
7

4
.0

 
7

1
.0

 
7

1
.0

 
6

8
.0

 
6

2
.0

 
6

1
.0

 
7

5
.0

 
7

8
.0

 
Д

а 

0
1
7
 

К
р
ан

 а
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
й

 К
С

-4
5
7
2
 

-1
9
0

.0
0
 

1
8
2

.0
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

0
1
8
 

К
р
ан

 а
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
й

 К
С

-4
5
7
2
 

-5
0

.0
0
 

-4
5
1

.5
0
 

0
.0

0
 

6
.2

8
 

6
5
.0

 
6

8
.0

 
7

3
.0

 
7

0
.0

 
6

7
.0

 
6

7
.0

 
6

4
.0

 
5

8
.0

 
5

7
.0

 
7

1
.0

 
7

6
.0

 
Д

а 

2
.

У
с
л

о
в

и
я

 р
а

с
ч

е
т
а

2
.1

. 
Р

а
с
ч

е
т
н

ы
е

 т
о

ч
к
и

 
N

 
О

б
ъ

ек
т
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 
Т

и
п

 т
о

ч
к

и
 

В
 

р
а

с
ч

е
т
е 

X
 (

м
) 

Y
 (

м
) 

В
ы

со
т
а
 

п
о
д

ъ
ем

а
 (

м
) 

0
0
1
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
5

1
3

.4
2
 

-9
7
1

.0
1
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
2
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
9

1
.6

2
 

-1
2
3

7
.5

7
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
3
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
-3

7
1

.9
0
 

-1
0
6

7
.4

4
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
4
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
-6

7
8

.1
6
 

-6
6
1

.1
4
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о
-з

ащ
и

тн
о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
5
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
-8

8
4

.1
9
 

-2
0
3

.1
6
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
6
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
-7

5
3

.2
1
 

2
8
2

.5
6
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
7
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
-3

0
2

.9
4
 

4
7
4

.2
1
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
0
8
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
1

8
9

.0
2
 

3
5
4

.6
4
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

Приложение 30 Расчет шумового воздействия 
(период строительства)

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88177



0
0
9
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
4

8
9

.3
4
 

-4
6

.6
3
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

0
1
0
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 (

ав
то

) 
и

з 
С

З
З

 п
о
 п

р
о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 
6

8
9

.8
1
 

-5
1
4

.4
4
 

1
.5

0
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч

к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Д
а 

2
.2

. 
Р

а
с
ч

е
т
н

ы
е

 п
л

о
щ

а
д

к
и

 
N

 
О

б
ъ

ек
т
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 1
 
К

о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 2
 

Ш
и

р
и

н
а
 

(м
) 

В
ы

со
т
а
 

п
о
д

ъ
ем

а
 

(м
) 

Ш
а

г
 с

ет
к

и
 (

м
) 

В
 

р
а

с
ч

е
т
е 

X
 (

м
) 

Y
 (

м
) 

X
 (

м
) 

Y
 (

м
) 

X
 

Y
 

0
0
1
 

Р
ас

ч
ет

н
ая

 п
л
о
щ

ад
к
а 

-1
4
0

0
.0

0
 

-3
5
0

.0
0
 

1
0
0
0

.0
0
 

-3
5
0

.0
0
 

2
5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

Д
а 

В
а
р

и
а

н
т
 р

а
с

ч
е

т
а

: 
"
В

а
р

и
а

н
т
 р

а
с

ч
е

т
а

 П
е

р
и

о
д

 э
к
с

п
л

у
а

т
а

ц
и

и
"
 

3
.

Р
е
з
у
л

ь
т
а

т
ы

 р
а

с
ч

е
т
а

3
.1

. 
Р

е
з
у
л

ь
т
а

т
ы

 в
 р

а
с
ч

е
т
н

ы
х
 т

о
ч

к
а

х
 

Т
о
ч

к
и

 т
и

п
а:

 Р
ас

ч
ет

н
ая

 т
о
ч
к
а 

н
а 

гр
ан

и
ц

е 
са

н
и

та
р

н
о

-з
ащ

и
тн

о
й

 з
о
н

ы
 

Р
а

сч
е
т
н

а
я

 т
о

ч
к

а
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 В
ы

со
т
а
 

(м
) 

3
1
.5

 
6

3
 

1
2
5
 

2
5
0
 

5
0
0
 

1
0
0
0
 

2
0
0
0
 

4
0
0
0
 

8
0
0
0
 

L
a
.э

к
в

 
L

a
.м

а
к

с 

N
 

Н
а

зв
а

н
и

е 
X

 (
м

) 
Y

 (
м

) 

0
0
1
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

5
1
3

.4
2
 

-9
7
1

.0
1
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
4
.3

 
f 

3
6
.8

 
f 

1
5
.4

 
f 

0
 

f 
4

8
.3 0

 

f 
5

4
.3 0

 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
3

6
.8

 
L

п
р

 
1

5
.4

 
L

п
р

 
0
 

0
0
2
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

9
1
.6

2
 

-1
2
3

7
.5

7
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.6

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.5

 
f 

3
5
.4

 
f 

1
1
.5

 
f 

0
 

f 
4

7
.5 0

 

f 
5

3
.3 0

 

L
п

р
 

4
4
.6

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
3

5
.4

 
L

п
р

 
1

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

0
0
3
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

-3
7
1

.9
0
 

-1
0
6

7
.4

4
 

1
.5

0
 

f 
4

6
 

f 
4

8
.9

 
f 

5
3
.7

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
5
.2

 
f 

3
7
.8

 
f 

1
4
.9

 
f 

0
 

f 
4

9
.2 0

 

f 
5

4
.4 0

 

L
п

р
 

4
6
 

L
п

р
 

4
8
.9

 
L

п
р

 
5

3
.7

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
1

4
.9

 
L

п
р

 
0
 

0
0
4
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

-6
7
8

.1
6
 

-6
6
1

.1
4
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.8

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
5
.6

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
1
.1

 
f 

2
2
.2

 
f 

0
 

f 
5

1
.6 0

 

f 
5

6
.0 0

 

L
п

р
 

4
7
.8

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
2

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

0
0
5
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

-8
8
4

.1
9
 

-2
0
3

.1
6
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.7

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
9
.3

 
f 

1
8
.9

 
f 

0
 

f 
5

0
.2 0

 

f 
5

4
.8 0

 

L
п

р
 

4
6
.7

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
1

8
.9

 
L

п
р

 
0
 

0
0
6
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

-7
5
3

.2
1
 

2
8
2

.5
6
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.7

 
f 

3
7
.2

 
f 

1
5
.3

 
f 

0
 

f 
4

8
.7 0

 

f 
5

3
.7 0

 

L
п

р
 

4
5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.7

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
1

5
.3

 
L

п
р

 
0
 

0
0
7
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

-3
0
2

.9
4
 

4
7
4

.2
1
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.6

 
f 

1
6
 

f 
0
 

f 
4

9
.0 0

 

f 
5

4
.3 0

 

L
п

р
 

4
5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.6

 
L

п
р

 
1

6
 

L
п

р
 

0
 

0
0
8
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

1
8
9

.0
2
 

3
5
4

.6
4
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.1

 
f 

4
9
.1

 
f 

5
3
.8

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
8
.1

 
f 

1
6
.3

 
f 

0
 

f 
4

9
.4 0

 

f 
5

5
.1 0

 

L
п

р
 

4
6
.1

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
5

3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
1

6
.3

 
L

п
р

 
0
 

0
0
9
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

4
8
9

.3
4
 

-4
6

.6
3
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.2

 
f 

5
0
.1

 
f 

5
4
.9

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
0
.1

 
f 

2
0
.5

 
f 

0
 

f 
5

0
.7

f 
5

6
.7

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

178



(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

0
 

0
 

L
п

р
 

4
7
.2

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
2

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

0
1
0
 

Р
.Т

. 
н

а 
гр

ан
и

ц
е 

С
З

З
 

(а
в
то

) 
и

з 
С

З
З
 п

о
 

п
р

о
м

зо
н

е 
"П

о
л
и

го
н

" 

6
8
9

.8
1
 

-5
1
4

.4
4

 
1

.5
0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
7
.8

 
f 

1
6
.8

 
f 

0
 

f 
4

9
.1 0

 

f 
5

5
.2 0

 

L
п

р
 

4
5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.4

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
1

6
.8

 
L

п
р

 
0
 

Т
о
ч

к
и

 т
и

п
а:

 Р
ас

ч
ет

н
ы

е 
то

ч
к
и

 п
л
о
щ

ад
о
к
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 В
ы

со
т
а
 

(м
) 

3
1
.5

 
6

3
 

1
2
5
 

2
5
0
 

5
0
0
 

1
0
0
0
 

2
0
0
0
 

4
0
0
0
 

8
0
0
0
 

L
a
.э

к
в

 
L

a
.м

а
к

с 

X
 (

м
) 

Y
 (

м
) 

-1
4
0

0
.0

0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.3

 
f 

3
7
.8

 
f 

3
4
.8

 
f 

2
1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
3

9
.8

0
 

f 
4

5
.6

0
 

L
п

р
 

3
9
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
3

4
.8

 
L

п
р

 
2

1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.4

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
8
.3

 
f 

3
5
.4

 
f 

2
2
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.3

0
 

f 
4

6
.1

0
 

L
п

р
 

3
9
.4

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
3

5
.4

 
L

п
р

 
2

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
8
.7

 
f 

3
6
 

f 
2

3
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.8

0
 

f 
4

6
.6

0
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
3

6
 

L
п

р
 

2
3
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.5

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

2
4
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

7
.0

0
 

L
п

р
 

4
0
.1

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
2

4
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.4

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
3

9
.7

 
f 

3
7
.2

 
f 

2
5
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.8

0
 

f 
4

7
.5

0
 

L
п

р
 

4
0
.4

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
2

5
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-9
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.7

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
0
.1

 
f 

3
7
.7

 
f 

2
6
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.3

0
 

f 
4

8
.0

0
 

L
п

р
 

4
0
.7

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
3

7
.7

 
L

п
р

 
2

6
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-8
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.2

 
f 

2
7
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.7

0
 

f 
4

8
.4

0
 

L
п

р
 

4
1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.2

 
L

п
р

 
2

7
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-7
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

0
.9

 
f 

3
8
.6

 
f 

2
8
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.1

0
 

f 
4

8
.8

0
 

L
п

р
 

4
1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
2

8
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

-6
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.6

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
9
 

f 
2

8
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.4

0
 

f 
4

9
.1

0
 

L
п

р
 

4
1
.6

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

9
 

L
п

р
 

2
8
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-5
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.4

0
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

-4
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.6

0
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-3
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
9
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
4

9
.8

0
 

L
п

р
 

4
2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-2
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.1

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.6

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
9
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.1

0
 

f 
4

9
.8

0
 

L
п

р
 

4
2
.1

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

9
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
9
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
4

9
.9

0
 

L
п

р
 

4
2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

0
.0

0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.8

0
 

L
п

р
 

4
2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.7

0
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

2
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.1

 
f 

2
8
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.5

0
 

f 
4

9
.5

0
 

L
п

р
 

4
1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.1

 
L

п
р

 
2

8
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

3
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.8

 
f 

2
8
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.2

0
 

f 
4

9
.3

0
 

L
п

р
 

4
1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.8

 
L

п
р

 
2

8
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

4
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
8
.4

 
f 

2
7
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.9

0
 

f 
4

9
.0

0
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
2

7
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

5
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
8
 

f 
2

6
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.6

0
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
6
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88

 

179



6
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.6

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
0
 

f 
3

7
.5

 
f 

2
6
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.1

0
 

f 
4

8
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

3
7
.5

 
L

п
р

 
2

6
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.3

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
9
.5

 
f 

3
7
 

f 
2

5
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.6

0
 

f 
4

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
3

7
 

L
п

р
 

2
5
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.4

 
f 

3
9
.1

 
f 

3
6
.4

 
f 

2
4
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.2

0
 

f 
4

7
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

4
2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
3

9
.1

 
L

п
р

 
3

6
.4

 
L

п
р

 
2

4
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
 

f 
3

8
.6

 
f 

3
5
.9

 
f 

2
3
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.7

0
 

f 
4

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
8
.6

 
L

п
р

 
3

5
.9

 
L

п
р

 
2

3
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.3

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

3
8
.2

 
f 

3
5
.3

 
f 

2
2
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.2

0
 

f 
4

6
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
3

8
.2

 
L

п
р

 
3

5
.3

 
L

п
р

 
2

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.4

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
8
.3

 
f 

3
5
.4

 
f 

2
2
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.3

0
 

f 
4

6
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
3

5
.4

 
L

п
р

 
2

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
8
.8

 
f 

3
6
.1

 
f 

2
3
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.9

0
 

f 
4

6
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
3

6
.1

 
L

п
р

 
2

3
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
3
 

f 
4

7
.6

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
9
.3

 
f 

3
6
.7

 
f 

2
4
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.4

0
 

f 
4

7
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
2

4
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.8

 
f 

3
7
.4

 
f 

2
6
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.0

0
 

f 
4

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.4

 
L

п
р

 
2

6
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
8
 

f 
2

7
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
7
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

0
.8

 
f 

3
8
.6

 
f 

2
7
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

8
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
0
.8

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
2

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.6

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.1

 
f 

2
8
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.5

0
 

f 
4

9
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.1

 
L

п
р

 
2

8
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
 

f 
4

0
 

f 
3

0
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.3

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
0
 

L
п

р
 

3
0
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
0
.6

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

0
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

0
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.6

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.5

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.1

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.7

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
1
.9

 
f 

3
9
.8

 
f 

2
9
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.1

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.7

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
2

9
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
0
.6

 
f 

3
8
.3

 
f 

2
7
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.8

0
 

f 
4

9
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
2

7
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

180



7
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.8

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
7
.8

 
f 

2
6
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.3

0
 

f 
4

8
.5

0
 

L
п

р
 

4
0
.8

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
2

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

8
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.4

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
3

9
.7

 
f 

3
7
.2

 
f 

2
5
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.8

0
 

f 
4

8
.0

0
 

L
п

р
 

4
0
.4

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
2

5
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

9
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.5

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

2
4
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

7
.6

0
 

L
п

р
 

4
0
.1

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
2

4
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0
0

.0
0
 

8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
8
.7

 
f 

3
5
.9

 
f 

2
3
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.7

0
 

f 
4

7
.1

0
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
3

5
.9

 
L

п
р

 
2

3
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
8
.7

 
f 

3
6
 

f 
2

3
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.8

0
 

f 
4

6
.5

0
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
3

6
 

L
п

р
 

2
3
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
3
 

f 
4

7
.6

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
9
.3

 
f 

3
6
.7

 
f 

2
4
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.4

0
 

f 
4

7
.1

0
 

L
п

р
 

4
0
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
2

4
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.6

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.9

 
f 

3
7
.4

 
f 

2
6
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.0

0
 

f 
4

7
.7

0
 

L
п

р
 

4
0
.6

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
3

7
.4

 
L

п
р

 
2

6
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.2

0
 

L
п

р
 

4
1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.8

 
f 

2
8
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.2

0
 

f 
4

8
.8

0
 

L
п

р
 

4
1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.8

 
L

п
р

 
2

8
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-9
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.3

0
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-8
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
 

f 
3

0
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.3

0
 

f 
4

9
.9

0
 

L
п

р
 

4
2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

3
0
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-7
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
0
.6

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.8

0
 

f 
5

0
.4

0
 

L
п

р
 

4
2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-6
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
1
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.3

0
 

f 
5

0
.8

0
 

L
п

р
 

4
3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

1
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-5
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.2

 
f 

4
6
.1

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
2
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.2

0
 

L
п

р
 

4
3
.2

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

2
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-4
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.9

0
 

f 
5

1
.5

0
 

L
п

р
 

4
3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-3
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

1
.7

0
 

L
п

р
 

4
3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-2
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.2

0
 

f 
5

1
.8

0
 

L
п

р
 

4
3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

1
.8

0
 

L
п

р
 

4
3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

0
.0

0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.0

0
 

f 
5

1
.7

0
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.5

0
 

L
п

р
 

4
3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

2
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
1
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

1
.3

0
 

L
п

р
 

4
3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

1
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

3
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

1
.0

0
 

L
п

р
 

4
2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

4
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.6

0
 

L
п

р
 

4
2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

5
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.1

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.7

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
9
.8

 
f 

2
9
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.1

0
 

f 
5

0
.2

0
 

L
п

р
 

4
2
.1

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.7

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

6
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
8
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.6

0
 

f 
4

9
.7

0
 

L
п

р
 

4
1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

8
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

7
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

0
.8

 
f 

3
8
.6

 
f 

2
7
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

9
.2

0
 

L
п

р
 

4
1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
0
.8

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
2

7
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88181



8
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
7
.9

 
f 

2
6
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.4

0
 

f 
4

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
2

6
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
3

9
.8

 
f 

3
7
.2

 
f 

2
5
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.9

0
 

f 
4

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
2

5
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.5

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

2
4
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
2

4
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.5

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

2
4
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

6
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
2

4
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.8

 
f 

3
7
.4

 
f 

2
5
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.9

0
 

f 
4

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.4

 
L

п
р

 
2

5
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

8
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.2

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
2
.7

 
f 

0
.3

 
f 

0
 

f 
4

5
.8

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

2
.7

 
L

п
р

 
0

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.9

 
f 

4
2
.2

 
f 

3
3
.5

 
f 

6
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

1
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
3

3
.5

 
L

п
р

 
6

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.1

 
f 

4
7
 

f 
5

1
.7

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
4
.2

 
f 

8
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.8

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

5
1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

4
.2

 
L

п
р

 
8

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.7

 
f 

9
 

f 
0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

2
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.7

 
L

п
р

 
9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
5
 

f 
9

.3
 

f 
0
 

f 
4

7
.3

0
 

f 
5

2
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

5
 

L
п

р
 

9
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.5

 
f 

4
7
.5

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
3
.3

 
f 

3
5
.1

 
f 

9
.6

 
f 

0
 

f 
4

7
.4

0
 

f 
5

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
3

5
.1

 
L

п
р

 
9

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
3
.3

 
f 

3
5
 

f 
9
 

f 
0
 

f 
4

7
.3

0
 

f 
5

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
3

5
 

L
п

р
 

9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.4

 
f 

4
7
.3

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
4
.7

 
f 

7
.9

 
f 

0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

2
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

4
.7

 
L

п
р

 
7

.9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.1

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
4
.2

 
f 

3
.5

 
f 

0
 

f 
4

6
.9

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

4
.2

 
L

п
р

 
3

.5
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
6
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
4

2
.3

 
f 

3
3
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.5

0
 

f 
5

2
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
2
.3

 
L

п
р

 
3

3
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
1
.9

 
f 

3
2
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.0

0
 

f 
5

1
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
3

2
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
2
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

5
.5

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

2
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.6

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
1
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

1
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

1
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
 

f 
3

0
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.3

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

3
0
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
 

f 
4

0
.9

 
f 

3
8
.6

 
f 

2
7
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.1

0
 

f 
4

9
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
2

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

182



9
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
7
.9

 
f 

2
6
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
2

6
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
3

9
.7

 
f 

3
7
.2

 
f 

2
5
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.8

0
 

f 
4

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
2

5
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.4

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
3
.9

 
f 

3
9
.6

 
f 

3
7
.1

 
f 

2
5
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.8

0
 

f 
4

7
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
2

5
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
8
 

f 
2

6
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
6
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.8

 
f 

2
8
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.2

0
 

f 
4

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.8

 
L

п
р

 
2

8
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
7
 

f 
4

3
 

f 
4

1
.2

 
f 

3
2
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

0
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
3

2
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.3

 
f 

5
.8

 
f 

0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.3

 
L

п
р

 
5

.8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.1

 
f 

4
7
 

f 
5

1
.7

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
4
.3

 
f 

8
.2

 
f 

0
 

f 
4

6
.8

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

5
1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

4
.3

 
L

п
р

 
8

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
3
.4

 
f 

3
5
.3

 
f 

1
0
.8

 
f 

0
 

f 
4

7
.5

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
3

5
.3

 
L

п
р

 
1

0
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
2
.7

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
4
 

f 
3

6
.1

 
f 

1
2
.7

 
f 

0
 

f 
4

8
.0

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
7
.9

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
6
.1

 
L

п
р

 
1

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
8
.2

 
f 

5
3
 

f 
4

9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
4
.4

 
f 

3
6
.7

 
f 

1
4
 

f 
0
 

f 
4

8
.4

0
 

f 
5

3
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
1

4
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.6

 
f 

3
7
 

f 
1

4
.7

 
f 

0
 

f 
4

8
.6

0
 

f 
5

4
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.6

 
L

п
р

 
3

7
 

L
п

р
 

1
4
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.6

 
f 

4
8
.5

 
f 

5
3
.3

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
4
.7

 
f 

3
7
.1

 
f 

1
4
.8

 
f 

0
 

f 
4

8
.7

0
 

f 
5

4
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
1

4
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.6

 
f 

3
7
 

f 
1

4
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.6

0
 

f 
5

4
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.6

 
L

п
р

 
3

7
 

L
п

р
 

1
4
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
8
.3

 
f 

5
3
 

f 
4

9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
4
.4

 
f 

3
6
.6

 
f 

1
3
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.4

0
 

f 
5

4
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
1

3
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
 

f 
5

2
.7

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
4
 

f 
3

6
.1

 
f 

1
1
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.0

0
 

f 
5

3
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
6
.1

 
L

п
р

 
1

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.7

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.5

 
f 

3
5
.3

 
f 

8
.9

 
f 

0
 

f 
4

7
.6

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
3

5
.3

 
L

п
р

 
8

.9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.5

 
f 

4
.2

 
f 

0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.5

 
L

п
р

 
4

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.8

 
f 

4
6
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
4

2
.3

 
f 

3
3
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.4

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
2
.3

 
L

п
р

 
3

3
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.8

0
 

f 
5

1
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
.1

 
f 

3
0
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.4

0
 

f 
5

0
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
3

0
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

0
.9

 
f 

3
8
.6

 
f 

2
7
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

9
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
2

7
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

183



1
0
0
0

.0
0
 

5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.8

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
7
.8

 
f 

2
6
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.4

0
 

f 
4

8
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
2

6
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.7

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
0
.1

 
f 

3
7
.6

 
f 

2
6
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.2

0
 

f 
4

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
3

7
.6

 
L

п
р

 
2

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
8
.5

 
f 

2
7
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

8
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
2

7
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
7
 

f 
4

3
 

f 
4

1
.2

 
f 

3
2
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
3

2
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
2
.1

 
f 

3
3
.4

 
f 

6
.3

 
f 

0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
3

3
.4

 
L

п
р

 
6

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.8

 
f 

9
.3

 
f 

0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

2
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.8

 
L

п
р

 
9

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
7
.8

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
3
.9

 
f 

3
6
 

f 
1

2
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.9

0
 

f 
5

3
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
3

6
 

L
п

р
 

1
2
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.7

 
f 

3
7
.2

 
f 

1
5
.3

 
f 

0
 

f 
4

8
.7

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.7

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
1

5
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
 

f 
4

8
.9

 
f 

5
3
.7

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
5
.3

 
f 

3
8
.1

 
f 

1
7
.3

 
f 

0
 

f 
4

9
.3

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
8
.9

 
L

п
р

 
5

3
.7

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
1

7
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
9
.3

 
f 

5
4
.1

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
5
.9

 
f 

3
8
.8

 
f 

1
8
.8

 
f 

0
 

f 
4

9
.8

0
 

f 
5

4
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
1

8
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.6

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
9
.2

 
f 

1
9
.5

 
f 

0
 

f 
5

0
.1

0
 

f 
5

5
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
1

9
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.7

 
f 

4
9
.7

 
f 

5
4
.5

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

3
9
.3

 
f 

1
9
.5

 
f 

0
 

f 
5

0
.2

0
 

f 
5

5
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
5

4
.5

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
1

9
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.6

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
6
.1

 
f 

3
9
.1

 
f 

1
8
.9

 
f 

0
 

f 
5

0
.1

0
 

f 
5

5
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
3

9
.1

 
L

п
р

 
1

8
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
9
.3

 
f 

5
4
.1

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
5
.8

 
f 

3
8
.7

 
f 

1
7
.7

 
f 

0
 

f 
4

9
.8

0
 

f 
5

5
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
1

7
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.1

 
f 

4
9
 

f 
5

3
.8

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
8
 

f 
1

6
.1

 
f 

0
 

f 
4

9
.3

0
 

f 
5

4
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

1
6
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.6

 
f 

4
8
.6

 
f 

5
3
.3

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
4
.8

 
f 

3
7
.1

 
f 

1
4
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.8

0
 

f 
5

4
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
1

4
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
 

f 
5

2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
4
.1

 
f 

3
6
.2

 
f 

1
1
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.1

0
 

f 
5

3
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
3

6
.2

 
L

п
р

 
1

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
3
.4

 
f 

3
5
.1

 
f 

7
.8

 
f 

0
 

f 
4

7
.4

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
3

5
.1

 
L

п
р

 
7

.8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

6
.9

 
f 

5
1
.7

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
2
.6

 
f 

3
3
.9

 
f 

1
 

f 
0
 

f 
4

6
.7

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
3

3
.9

 
L

п
р

 
1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
2
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.9

0
 

f 
5

2
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
.1

 
f 

3
0
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.4

0
 

f 
5

0
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
3

0
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
8
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.6

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

8
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
8
.4

 
f 

2
7
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.9

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
2

7
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

184



-1
4
0

0
.0

0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.6

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
9
 

f 
2

8
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.4

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

9
 

L
п

р
 

2
8
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
 

f 
4

2
 

f 
4

0
 

f 
3

0
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.3

0
 

f 
4

9
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
2
 

L
п

р
 

4
0
 

L
п

р
 

3
0
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.2

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.2

 
f 

4
.6

 
f 

0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.2

 
L

п
р

 
4

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.7

 
f 

9
.2

 
f 

0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.7

 
L

п
р

 
9

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
2
.7

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
4
 

f 
3

6
.2

 
f 

1
3
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.0

0
 

f 
5

3
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
7
.9

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
6
.2

 
L

п
р

 
1

3
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.7

 
f 

1
6
.4

 
f 

0
 

f 
4

9
.0

0
 

f 
5

4
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.7

 
L

п
р

 
1

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.5

 
f 

4
9
.4

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
6
 

f 
3

9
.1

 
f 

1
9
.4

 
f 

0
 

f 
5

0
.0

0
 

f 
5

4
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

3
9
.1

 
L

п
р

 
1

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.2

 
f 

5
0
.1

 
f 

5
4
.9

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
8
 

f 
4

6
.9

 
f 

4
0
.3

 
f 

2
1
.9

 
f 

0
 

f 
5

0
.8

0
 

f 
5

5
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
2

1
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.7

 
f 

5
0
.6

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
1
.1

 
f 

2
3
.6

 
f 

0
 

f 
5

1
.5

0
 

f 
5

6
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
2

3
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
 

f 
5

0
.9

 
f 

5
5
.8

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
1
.6

 
f 

2
4
.4

 
f 

0
 

f 
5

1
.8

0
 

f 
5

6
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
0
.9

 
L

п
р

 
5

5
.8

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
2

4
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.1

 
f 

5
1
 

f 
5

5
.9

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
9
 

f 
4

8
 

f 
4

1
.7

 
f 

2
4
.4

 
f 

0
 

f 
5

1
.9

0
 

f 
5

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

5
5
.9

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
8
 

L
п

р
 

4
1
.7

 
L

п
р

 
2

4
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
0
.9

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
1
.4

 
f 

2
3
.6

 
f 

0
 

f 
5

1
.7

0
 

f 
5

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
2

3
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.6

 
f 

5
0
.6

 
f 

5
5
.4

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
0
.8

 
f 

2
2
.3

 
f 

0
 

f 
5

1
.3

0
 

f 
5

6
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
2

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.2

 
f 

5
0
.1

 
f 

5
4
.9

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
0
 

f 
2

0
.5

 
f 

0
 

f 
5

0
.7

0
 

f 
5

6
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

2
0
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.6

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
6
.1

 
f 

3
9
 

f 
1

8
.3

 
f 

0
 

f 
5

0
.0

0
 

f 
5

5
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
3

9
 

L
п

р
 

1
8
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
 

f 
4

8
.9

 
f 

5
3
.7

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
5
.3

 
f 

3
7
.9

 
f 

1
5
.8

 
f 

0
 

f 
4

9
.3

0
 

f 
5

5
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
8
.9

 
L

п
р

 
5

3
.7

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
1

5
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.4

 
f 

4
8
.3

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
4
.4

 
f 

3
6
.6

 
f 

1
2
.8

 
f 

0
 

f 
4

8
.4

0
 

f 
5

4
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
1

2
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.7

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.5

 
f 

3
5
.3

 
f 

8
.6

 
f 

0
 

f 
4

7
.6

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
3

5
.3

 
L

п
р

 
8

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

7
 

f 
5

1
.7

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
2
.6

 
f 

3
4
 

f 
1

.5
 

f 
0
 

f 
4

6
.7

0
 

f 
5

2
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
7
 

L
п

р
 

5
1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
3

4
 

L
п

р
 

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
2
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.8

0
 

f 
5

2
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

2
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
1
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.1

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.7

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
1
.9

 
f 

3
9
.8

 
f 

2
9
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.2

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.7

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
2

9
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

9
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
8
.5

 
f 

2
7
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
2

7
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

185



-1
3
0

0
.0

0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
1
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.8

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

1
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.6

 
f 

3
.3

 
f 

0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.6

 
L

п
р

 
3

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.1

 
f 

4
7
 

f 
5

1
.7

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
4
.3

 
f 

8
 

f 
0
 

f 
4

6
.8

0
 

f 
5

1
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

5
1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

4
.3

 
L

п
р

 
8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
7
.8

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
5
.9

 
f 

1
2
.2

 
f 

0
 

f 
4

7
.9

0
 

f 
5

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.3

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

5
.9

 
L

п
р

 
1

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.7

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.6

 
f 

1
6
.2

 
f 

0
 

f 
4

9
.0

0
 

f 
5

3
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.6

 
L

п
р

 
1

6
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.7

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
9
.4

 
f 

1
9
.9

 
f 

0
 

f 
5

0
.2

0
 

f 
5

5
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
1

9
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.6

 
f 

5
0
.5

 
f 

5
5
.4

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
1
 

f 
2

3
.4

 
f 

0
 

f 
5

1
.4

0
 

f 
5

6
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

2
3
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.5

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
6
.3

 
f 

5
3
 

f 
4

9
.5

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
2
.6

 
f 

2
6
.5

 
f 

0
 

f 
5

2
.5

0
 

f 
5

7
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
9
.5

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
2

6
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.2

 
f 

5
2
.2

 
f 

5
7
.1

 
f 

5
3
.7

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
3
.8

 
f 

2
8
.8

 
f 

2
.3

 
f 

5
3
.4

0
 

f 
5

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
5

7
.1

 
L

п
р

 
5

3
.7

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
2

8
.8

 
L

п
р

 
2

.3
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.7

 
f 

5
2
.6

 
f 

5
7
.5

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
0
 

f 
4

4
.4

 
f 

2
9
.8

 
f 

3
.7

 
f 

5
3
.9

0
 

f 
5

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
5

7
.5

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
4
.4

 
L

п
р

 
2

9
.8

 
L

п
р

 
3

.7
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.7

 
f 

5
2
.7

 
f 

5
7
.6

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
0
.9

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
4
.4

 
f 

2
9
.6

 
f 

1
.4

 
f 

5
4
.0

0
 

f 
5

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
5

7
.6

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
1

.4
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.5

 
f 

5
2
.4

 
f 

5
7
.3

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.6

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
4
 

f 
2

8
.6

 
f 

0
 

f 
5

3
.7

0
 

f 
5

8
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.6

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

2
8
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
 

f 
5

2
 

f 
5

6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
3
.2

 
f 

2
7
 

f 
0
 

f 
5

3
.1

0
 

f 
5

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
2
 

L
п

р
 

5
6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
2

7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.4

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
6
.2

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
2
.2

 
f 

2
4
.8

 
f 

0
 

f 
5

2
.3

0
 

f 
5

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
2

4
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.7

 
f 

5
0
.7

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
0
.9

 
f 

2
2
.2

 
f 

0
 

f 
5

1
.4

0
 

f 
5

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
2

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
6
.5

 
f 

3
9
.6

 
f 

1
9
.4

 
f 

0
 

f 
5

0
.5

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
9
.9

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
1

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
9
.1

 
f 

5
3
.9

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
5
.5

 
f 

3
8
.2

 
f 

1
6
.2

 
f 

0
 

f 
4

9
.5

0
 

f 
5

5
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
5

3
.9

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
3

8
.2

 
L

п
р

 
1

6
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.4

 
f 

4
8
.3

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
4
.5

 
f 

3
6
.7

 
f 

1
2
.6

 
f 

0
 

f 
4

8
.5

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
1

2
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.4

 
f 

3
5
.2

 
f 

9
.1

 
f 

0
 

f 
4

7
.5

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.4

 
L

п
р

 
3

5
.2

 
L

п
р

 
9

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
6
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
2
.4

 
f 

3
3
.7

 
f 

3
.6

 
f 

0
 

f 
4

6
.5

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
3

3
.7

 
L

п
р

 
3

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.2

 
f 

4
6
.1

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
2
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.6

0
 

f 
5

1
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

1
.9

 
f 

3
9
.9

 
f 

3
0
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.2

0
 

f 
4

9
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
3

0
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

186



-1
2
0

0
.0

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.2

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
2
.1

 
f 

3
3
.4

 
f 

5
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.2

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
3

3
.4

 
L

п
р

 
5

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
3
.3

 
f 

3
5
.2

 
f 

1
0
.4

 
f 

0
 

f 
4

7
.4

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
3

5
.2

 
L

п
р

 
1

0
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.4

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
4
.6

 
f 

3
7
 

f 
1

4
.6

 
f 

0
 

f 
4

8
.6

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
3

7
 

L
п

р
 

1
4
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
9
.4

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
5
.9

 
f 

3
8
.9

 
f 

1
8
.8

 
f 

0
 

f 
4

9
.9

0
 

f 
5

4
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
1

8
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.5

 
f 

5
0
.5

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
0
.9

 
f 

2
3
 

f 
0
 

f 
5

1
.3

0
 

f 
5

5
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
2

3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.8

 
f 

5
1
.7

 
f 

5
6
.6

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
3
 

f 
2

7
.2

 
f 

0
 

f 
5

2
.8

0
 

f 
5

7
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
5

6
.6

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

2
7
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
 

f 
5

3
 

f 
5

7
.9

 
f 

5
4
.6

 
f 

5
1
.2

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
1
.2

 
f 

8
.3

 
f 

5
4
.4

0
 

f 
5

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

5
3
 

L
п

р
 

5
7
.9

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

1
.2

 
L

п
р

 
8

.3
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.2

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
9
.1

 
f 

5
5
.9

 
f 

5
2
.6

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
6
.9

 
f 

3
4
.7

 
f 

1
7
.6

 
f 

5
5
.9

0
 

f 
6

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

9
.1

 
L

п
р

 
5

5
.9

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
3

4
.7

 
L

п
р

 
1

7
.6

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.9

 
f 

5
4
.9

 
f 

5
9
.8

 
f 

5
6
.6

 
f 

5
3
.3

 
f 

5
2
.7

 
f 

4
7
.9

 
f 

3
6
.1

 
f 

2
0
.3

 
f 

5
6
.6

0
 

f 
6

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
5

9
.8

 
L

п
р

 
5

6
.6

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
3

6
.1

 
L

п
р

 
2

0
.3

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.9

 
f 

5
4
.8

 
f 

5
9
.7

 
f 

5
6
.5

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
7
.7

 
f 

3
5
.5

 
f 

1
8
.5

 
f 

5
6
.5

0
 

f 
6

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
5

4
.8

 
L

п
р

 
5

9
.7

 
L

п
р

 
5

6
.5

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
1

8
.5

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.4

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
9
.3

 
f 

5
6
 

f 
5

2
.7

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
7
 

f 
3

4
.1

 
f 

1
5
.1

 
f 

5
6
.0

0
 

f 
6

1
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

3
4
.1

 
L

п
р

 
1

5
.1

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.7

 
f 

5
3
.7

 
f 

5
8
.6

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
1
.9

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
5
.9

 
f 

3
2
 

f 
9

.9
 

f 
5

5
.1

0
 

f 
6

0
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
5

3
.7

 
L

п
р

 
5

8
.6

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
3

2
 

L
п

р
 

9
.9

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.8

 
f 

5
2
.8

 
f 

5
7
.7

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
1
 

f 
5

0
.2

 
f 

4
4
.5

 
f 

2
9
.3

 
f 

1
.4

 
f 

5
4
.1

0
 

f 
5

9
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
5

7
.7

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

5
0
.2

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
2

9
.3

 
L

п
р

 
1

.4
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.9

 
f 

5
1
.9

 
f 

5
6
.7

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
9
 

f 
4

3
 

f 
2

6
.2

 
f 

0
 

f 
5

2
.9

0
 

f 
5

8
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
5

6
.7

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
3
 

L
п

р
 

2
6
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
0
.9

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
1
.4

 
f 

2
3
 

f 
0
 

f 
5

1
.7

0
 

f 
5

7
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
2

3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

3
9
.7

 
f 

1
9
.6

 
f 

0
 

f 
5

0
.5

0
 

f 
5

6
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
9
.9

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
1

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.1

 
f 

4
9
 

f 
5

3
.8

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
8
 

f 
1

6
 

f 
0
 

f 
4

9
.4

0
 

f 
5

5
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

1
6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
6
.4

 
f 

1
1
.9

 
f 

0
 

f 
4

8
.2

0
 

f 
5

4
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

6
.4

 
L

п
р

 
1

1
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.4

 
f 

4
7
.3

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
4
.7

 
f 

7
.4

 
f 

0
 

f 
4

7
.2

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

4
.7

 
L

п
р

 
7

.4
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

2
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

1
.9

 
f 

3
9
.9

 
f 

2
9
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.2

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
2

9
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
8
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.6

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

8
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.5

0
 

f 
4

9
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
2
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.5

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

187



-1
1
0

0
.0

0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

6
.9

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
2
.6

 
f 

3
4
 

f 
6

.4
 

f 
0
 

f 
4

6
.7

0
 

f 
5

1
.7

0
 

L
п

р
 

4
4
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
3

4
 

L
п

р
 

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
7
.8

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
5
.9

 
f 

1
2
 

f 
0
 

f 
4

7
.9

0
 

f 
5

2
.8

0
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.3

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

5
.9

 
L

п
р

 
1

2
 

L
п

р
 

0
 

-9
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.9

 
f 

4
8
.8

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
5
.2

 
f 

3
7
.9

 
f 

1
6
.4

 
f 

0
 

f 
4

9
.2

0
 

f 
5

4
.0

0
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
1

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

-8
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
 

f 
5

0
 

f 
5

4
.8

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
0
 

f 
2

0
.8

 
f 

0
 

f 
5

0
.6

0
 

f 
5

5
.3

0
 

L
п

р
 

4
7
 

L
п

р
 

5
0
 

L
п

р
 

5
4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

2
0
.8

 
L

п
р

 
0
 

-7
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.4

 
f 

5
1
.3

 
f 

5
6
.2

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
2
.3

 
f 

2
5
.5

 
f 

0
 

f 
5

2
.3

0
 

f 
5

6
.8

0
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
2

5
.5

 
L

п
р

 
0
 

-6
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
2
.9

 
f 

5
7
.7

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
4
.8

 
f 

3
0
.4

 
f 

2
.5

 
f 

5
4
.2

0
 

f 
5

8
.5

0
 

L
п

р
 

4
9
.9

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
5

7
.7

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
3

0
.4

 
L

п
р

 
2

.5
 

-5
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.8

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
9
.6

 
f 

5
6
.4

 
f 

5
3
.1

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
7
.7

 
f 

3
5
.6

 
f 

1
7
.6

 
f 

5
6
.5

0
 

f 
6

0
.6

0
 

L
п

р
 

5
1
.8

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

9
.6

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
3

5
.6

 
L

п
р

 
1

7
.6

 

-4
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
.1

 
f 

5
7
.1

 
f 

6
2
 

f 
5

8
.9

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
1
 

f 
4

1
.4

 
f 

3
1
.7

 
f 

5
9
.3

0
 

f 
6

3
.5

0
 

L
п

р
 

5
4
.1

 
L

п
р

 
5

7
.1

 
L

п
р

 
6

2
 

L
п

р
 

5
8
.9

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
1
.4

 
L

п
р

 
3

1
.7

 

-3
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

5
.7

 
f 

5
8
.7

 
f 

6
3
.6

 
f 

6
0
.5

 
f 

5
7
.3

 
f 

5
7
 

f 
5

3
.1

 
f 

4
4
.5

 
f 

3
8
.1

 
f 

6
1
.1

0
 

f 
6

5
.5

0
 

L
п

р
 

5
5
.7

 
L

п
р

 
5

8
.7

 
L

п
р

 
6

3
.6

 
L

п
р

 
6

0
.5

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
5

7
 

L
п

р
 

5
3
.1

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
3

8
.1

 

-2
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

5
.1

 
f 

5
8
.1

 
f 

6
3
.1

 
f 

5
9
.9

 
f 

5
6
.8

 
f 

5
6
.4

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
5
.9

 
f 

6
0
.4

0
 

f 
6

5
.1

0
 

L
п

р
 

5
5
.1

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
6

3
.1

 
L

п
р

 
5

9
.9

 
L

п
р

 
5

6
.8

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

5
.9

 

-1
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
 

f 
5

7
 

f 
6

1
.9

 
f 

5
8
.7

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
0
.5

 
f 

2
9
.6

 
f 

5
9
.1

0
 

f 
6

3
.9

0
 

L
п

р
 

5
4
 

L
п

р
 

5
7
 

L
п

р
 

6
1
.9

 
L

п
р

 
5

8
.7

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
2

9
.6

 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.9

 
f 

5
5
.8

 
f 

6
0
.7

 
f 

5
7
.6

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
3
.8

 
f 

4
9
.1

 
f 

3
7
.8

 
f 

2
4
.4

 
f 

5
7
.7

0
 

f 
6

2
.9

0
 

L
п

р
 

5
2
.9

 
L

п
р

 
5

5
.8

 
L

п
р

 
6

0
.7

 
L

п
р

 
5

7
.6

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

3
.8

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
2

4
.4

 

1
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.5

 
f 

5
4
.5

 
f 

5
9
.3

 
f 

5
6
.1

 
f 

5
2
.8

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
7
 

f 
3

3
.9

 
f 

1
3
.3

 
f 

5
6
.0

0
 

f 
6

1
.5

0
 

L
п

р
 

5
1
.5

 
L

п
р

 
5

4
.5

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
5

6
.1

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

3
3
.9

 
L

п
р

 
1

3
.3

 

2
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.2

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
8
 

f 
5

4
.8

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
0
.2

 
f 

0
 

f 
5

4
.5

0
 

f 
6

0
.1

0
 

L
п

р
 

5
0
.2

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

5
4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

0
.2

 
L

п
р

 
0
 

3
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
 

f 
5

1
.9

 
f 

5
6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

9
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

2
6
.5

 
f 

0
 

f 
5

3
.0

0
 

f 
5

8
.8

0
 

L
п

р
 

4
9
 

L
п

р
 

5
1
.9

 
L

п
р

 
5

6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
9
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
2

6
.5

 
L

п
р

 
0
 

4
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.8

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
5
.6

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
1
.2

 
f 

2
2
.7

 
f 

0
 

f 
5

1
.6

0
 

f 
5

7
.5

0
 

L
п

р
 

4
7
.8

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
2

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

5
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.7

 
f 

4
9
.7

 
f 

5
4
.5

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
6
.3

 
f 

3
9
.3

 
f 

1
8
.8

 
f 

0
 

f 
5

0
.2

0
 

f 
5

6
.2

0
 

L
п

р
 

4
6
.7

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
5

4
.5

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
1

8
.8

 
L

п
р

 
0
 

6
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.7

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.4

 
f 

1
4
.9

 
f 

0
 

f 
4

8
.9

0
 

f 
5

5
.0

0
 

L
п

р
 

4
5
.7

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.4

 
L

п
р

 
1

4
.9

 
L

п
р

 
0
 

7
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
7
.7

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
5
.6

 
f 

9
.8

 
f 

0
 

f 
4

7
.7

0
 

f 
5

3
.9

0
 

L
п

р
 

4
4
.8

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

5
.6

 
L

п
р

 
9

.8
 

L
п

р
 

0
 

8
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

6
.9

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
2
.5

 
f 

3
3
.9

 
f 

6
 

f 
0
 

f 
4

6
.6

0
 

f 
5

2
.8

0
 

L
п

р
 

4
4
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
3

3
.9

 
L

п
р

 
6
 

L
п

р
 

0
 

9
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.2

 
f 

4
6
.1

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
2
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.6

0
 

f 
5

1
.8

0
 

L
п

р
 

4
3
.2

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.9

0
 

L
п

р
 

4
2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.1

0
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
0
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.0

0
 

L
п

р
 

4
2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

0
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.6

 
f 

0
.9

 
f 

0
 

f 
4

5
.8

0
 

f 
5

0
.9

0
 

L
п

р
 

4
3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.6

 
L

п
р

 
0

.9
 

L
п

р
 

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
4
.5

 
f 

8
.3

 
f 

0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

2
.0

0
 

L
п

р
 

4
4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

4
.5

 
L

п
р

 
8

.3
 

L
п

р
 

0
 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88188



-1
0
0

0
.0

0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
6
.5

 
f 

1
3
 

f 
0
 

f 
4

8
.2

0
 

f 
5

3
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

6
.5

 
L

п
р

 
1

3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
9
.2

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
5
.7

 
f 

3
8
.6

 
f 

1
7
.6

 
f 

0
 

f 
4

9
.6

0
 

f 
5

4
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
1

7
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.5

 
f 

5
0
.5

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
0
.8

 
f 

2
2
.3

 
f 

0
 

f 
5

1
.2

0
 

f 
5

5
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
2

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
 

f 
5

2
 

f 
5

6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

2
7
.2

 
f 

0
 

f 
5

3
.1

0
 

f 
5

7
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
2
 

L
п

р
 

5
6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
2

7
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.8

 
f 

5
3
.8

 
f 

5
8
.7

 
f 

5
5
.4

 
f 

5
2
.1

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
2
.6

 
f 

7
.7

 
f 

5
5
.3

0
 

f 
5

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

3
.8

 
L

п
р

 
5

8
.7

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

2
.6

 
L

п
р

 
7

.7
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

3
.3

 
f 

5
6
.3

 
f 

6
1
.2

 
f 

5
8
 

f 
5

4
.8

 
f 

5
4
.3

 
f 

4
9
.8

 
f 

3
8
.8

 
f 

2
3
.8

 
f 

5
8
.2

0
 

f 
6

2
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
6

1
.2

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

5
4
.8

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
2

3
.8

 
 

 
 

 

-4
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.4

 
f 

6
0
.4

 
f 

6
5
.3

 
f 

6
2
.2

 
f 

5
9
.1

 
f 

5
8
.9

 
f 

5
5
.2

 
f 

4
7
 

f 
4

0
.6

 
f 

6
3
.0

0
 

f 
6

6
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.4

 
L

п
р

 
6

0
.4

 
L

п
р

 
6

5
.3

 
L

п
р

 
6

2
.2

 
L

п
р

 
5

9
.1

 
L

п
р

 
5

8
.9

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
0
.6

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

8
.1

 
f 

6
1
 

f 
6

6
 

f 
6

2
.9

 
f 

5
9
.8

 
f 

5
9
.6

 
f 

5
5
.9

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
0
.7

 
f 

6
3
.7

0
 

f 
6

7
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
6

1
 

L
п

р
 

6
6
 

L
п

р
 

6
2
.9

 
L

п
р

 
5

9
.8

 
L

п
р

 
5

9
.6

 
L

п
р

 
5

5
.9

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.8

 
f 

6
0
.8

 
f 

6
5
.7

 
f 

6
2
.6

 
f 

5
9
.5

 
f 

5
9
.3

 
f 

5
5
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
2
.5

 
f 

6
3
.4

0
 

f 
6

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.8

 
L

п
р

 
6

0
.8

 
L

п
р

 
6

5
.7

 
L

п
р

 
6

2
.6

 
L

п
р

 
5

9
.5

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

8
.3

 
f 

6
1
.3

 
f 

6
6
.2

 
f 

6
3
.1

 
f 

6
0
 

f 
5

9
.8

 
f 

5
6
.2

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.8

 
f 

6
4
.0

0
 

f 
6

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

8
.3

 
L

п
р

 
6

1
.3

 
L

п
р

 
6

6
.2

 
L

п
р

 
6

3
.1

 
L

п
р

 
6

0
 

L
п

р
 

5
9
.8

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

5
.7

 
f 

5
8
.6

 
f 

6
3
.6

 
f 

6
0
.5

 
f 

5
7
.3

 
f 

5
7
 

f 
5

2
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
5
.8

 
f 

6
1
.0

0
 

f 
6

6
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

8
.6

 
L

п
р

 
6

3
.6

 
L

п
р

 
6

0
.5

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
5

7
 

L
п

р
 

5
2
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

5
.8

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

3
.4

 
f 

5
6
.4

 
f 

6
1
.3

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
4
.9

 
f 

5
4
.4

 
f 

4
9
.8

 
f 

3
8
.5

 
f 

2
2
.6

 
f 

5
8
.3

0
 

f 
6

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
6

1
.3

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
2

2
.6

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.6

 
f 

5
4
.6

 
f 

5
9
.5

 
f 

5
6
.3

 
f 

5
2
.9

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

3
4
.1

 
f 

1
1
.3

 
f 

5
6
.2

0
 

f 
6

1
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
5

9
.5

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
3

4
.1

 
L

п
р

 
1

1
.3

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
 

f 
5

3
 

f 
5

7
.9

 
f 

5
4
.6

 
f 

5
1
.2

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
4
.8

 
f 

2
9
.8

 
f 

0
 

f 
5

4
.3

0
 

f 
6

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

5
3
 

L
п

р
 

5
7
.9

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
2

9
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.6

 
f 

5
1
.6

 
f 

5
6
.4

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

2
5
.5

 
f 

0
 

f 
5

2
.6

0
 

f 
5

8
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
2

5
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.4

 
f 

5
0
.3

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
1
.7

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
0
.4

 
f 

2
1
.3

 
f 

0
 

f 
5

1
.0

0
 

f 
5

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
2

1
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
9
.2

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
5
.6

 
f 

3
8
.4

 
f 

1
7
.2

 
f 

0
 

f 
4

9
.6

0
 

f 
5

5
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
1

7
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
6
.4

 
f 

1
2
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.2

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

6
.4

 
L

п
р

 
1

2
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.6

 
f 

7
.8

 
f 

0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.6

 
L

п
р

 
7

.8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.9

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
0
.6

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
0
.6

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.9

 
f 

1
.5

 
f 

0
 

f 
4

6
.0

0
 

f 
5

1
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.9

 
L

п
р

 
1

.5
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.3

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
4
.8

 
f 

8
.9

 
f 

0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

4
.8

 
L

п
р

 
8

.9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
8
.3

 
f 

5
3
 

f 
4

9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
4
.4

 
f 

3
6
.8

 
f 

1
3
.6

 
f 

0
 

f 
4

8
.4

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
3

6
.8

 
L

п
р

 
1

3
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

189



-9
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.5

 
f 

4
9
.4

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
6
 

f 
3

8
.9

 
f 

1
8
.2

 
f 

0
 

f 
4

9
.9

0
 

f 
5

4
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

3
8
.9

 
L

п
р

 
1

8
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.8

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
5
.6

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
1
.3

 
f 

2
2
.9

 
f 

0
 

f 
5

1
.6

0
 

f 
5

6
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
2

2
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.4

 
f 

5
2
.3

 
f 

5
7
.2

 
f 

5
3
.9

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
3
.9

 
f 

2
8
 

f 
0
 

f 
5

3
.5

0
 

f 
5

7
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
5

7
.2

 
L

п
р

 
5

3
.9

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
2

8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.4

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
6
 

f 
5

2
.7

 
f 

5
2
 

f 
4

6
.9

 
f 

3
3
.5

 
f 

8
.6

 
f 

5
5
.9

0
 

f 
5

9
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
3

3
.5

 
L

п
р

 
8

.6
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
 

f 
5

7
 

f 
6

1
.9

 
f 

5
8
.8

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
0
.6

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
3
.5

 
f 

5
9
.0

0
 

f 
6

2
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
7
 

L
п

р
 

6
1
.9

 
L

п
р

 
5

8
.8

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

3
.5

 
 

 
 

 

-4
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.9

 
f 

6
0
.8

 
f 

6
5
.8

 
f 

6
2
.7

 
f 

5
9
.6

 
f 

5
9
.3

 
f 

5
5
.6

 
f 

4
6
.9

 
f 

3
8
.5

 
f 

6
3
.4

0
 

f 
6

6
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.9

 
L

п
р

 
6

0
.8

 
L

п
р

 
6

5
.8

 
L

п
р

 
6

2
.7

 
L

п
р

 
5

9
.6

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

9
.8

 
f 

6
2
.7

 
f 

6
7
.7

 
f 

6
4
.6

 
f 

6
1
.5

 
f 

6
1
.4

 
f 

5
7
.7

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
1
.7

 
f 

6
5
.4

0
 

f 
6

8
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

9
.8

 
L

п
р

 
6

2
.7

 
L

п
р

 
6

7
.7

 
L

п
р

 
6

4
.6

 
L

п
р

 
6

1
.5

 
L

п
р

 
6

1
.4

 
L

п
р

 
5

7
.7

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.8

 
f 

6
0
.7

 
f 

6
5
.7

 
f 

6
2
.6

 
f 

5
9
.4

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
5
.2

 
f 

4
5
.7

 
f 

3
3
.1

 
f 

6
3
.2

0
 

f 
6

6
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.8

 
L

п
р

 
6

0
.7

 
L

п
р

 
6

5
.7

 
L

п
р

 
6

2
.6

 
L

п
р

 
5

9
.4

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
3

3
.1

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
 

f 
6

0
 

f 
6

5
 

f 
6

1
.8

 
f 

5
8
.7

 
f 

5
8
.4

 
f 

5
4
.3

 
f 

4
4
.6

 
f 

3
3
.9

 
f 

6
2
.4

0
 

f 
6

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
 

L
п

р
 

6
0
 

L
п

р
 

6
5
 

L
п

р
 

6
1
.8

 
L

п
р

 
5

8
.7

 
L

п
р

 
5

8
.4

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
3

3
.9

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
6

1
.9

 
f 

6
4
.9

 
f 

6
9
.9

 
f 

6
6
.8

 
f 

6
3
.8

 
f 

6
3
.7

 
f 

6
0
.4

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
1
.2

 
f 

6
8
.0

0
 

f 
7

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
6

1
.9

 
L

п
р

 
6

4
.9

 
L

п
р

 
6

9
.9

 
L

п
р

 
6

6
.8

 
L

п
р

 
6

3
.8

 
L

п
р

 
6

3
.7

 
L

п
р

 
6

0
.4

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

5
.9

 
f 

5
8
.8

 
f 

6
3
.8

 
f 

6
0
.7

 
f 

5
7
.5

 
f 

5
7
.2

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
3
.1

 
f 

6
1
.2

0
 

f 
6

6
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

5
.9

 
L

п
р

 
5

8
.8

 
L

п
р

 
6

3
.8

 
L

п
р

 
6

0
.7

 
L

п
р

 
5

7
.5

 
L

п
р

 
5

7
.2

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

3
.1

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

3
.2

 
f 

5
6
.1

 
f 

6
1
 

f 
5

7
.9

 
f 

5
4
.6

 
f 

5
4
.1

 
f 

4
9
.5

 
f 

3
7
.9

 
f 

1
9
.8

 
f 

5
8
.0

0
 

f 
6

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

6
.1

 
L

п
р

 
6

1
 

L
п

р
 

5
7
.9

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
1

9
.8

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.1

 
f 

5
4
 

f 
5

8
.9

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
2
.3

 
f 

5
1
.7

 
f 

4
6
.5

 
f 

3
2
.8

 
f 

6
.5

 
f 

5
5
.6

0
 

f 
6

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
8
.9

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
3

2
.8

 
L

п
р

 
6

.5
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.4

 
f 

5
2
.3

 
f 

5
7
.2

 
f 

5
3
.9

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
3
.8

 
f 

2
8
 

f 
0
 

f 
5

3
.5

0
 

f 
5

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
5

7
.2

 
L

п
р

 
5

3
.9

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
2

8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
1
.4

 
f 

2
3
.4

 
f 

0
 

f 
5

1
.7

0
 

f 
5

7
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
2

3
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.6

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
6
.1

 
f 

3
9
.2

 
f 

1
9
 

f 
0
 

f 
5

0
.1

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
1

9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.7

 
f 

3
7
.1

 
f 

1
4
.1

 
f 

0
 

f 
4

8
.7

0
 

f 
5

4
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.7

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
1

4
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
3
.3

 
f 

3
5
.1

 
f 

9
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.4

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
3

5
.1

 
L

п
р

 
9

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.2

 
f 

3
.7

 
f 

0
 

f 
4

6
.2

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.2

 
L

п
р

 
3

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-2
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.6

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.9

 
f 

1
.7

 
f 

0
 

f 
4

6
.0

0
 

f 
5

1
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.9

 
L

п
р

 
1

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.4

 
f 

4
7
.3

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
4
.8

 
f 

8
.9

 
f 

0
 

f 
4

7
.2

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

4
.8

 
L

п
р

 
8

.9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.4

 
f 

4
8
.3

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
4
.5

 
f 

3
6
.8

 
f 

1
3
.6

 
f 

0
 

f 
4

8
.5

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
3

6
.8

 
L

п
р

 
1

3
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.5

 
f 

4
9
.5

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
6
 

f 
3

9
 

f 
1

8
.1

 
f 

0
 

f 
5

0
.0

0
 

f 
5

4
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

3
9
 

L
п

р
 

1
8
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

190



-8
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
5
.6

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
1
.3

 
f 

2
2
.9

 
f 

0
 

f 
5

1
.6

0
 

f 
5

6
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
2

2
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.5

 
f 

5
2
.4

 
f 

5
7
.3

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.5

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
3
.9

 
f 

2
7
.9

 
f 

0
 

f 
5

3
.6

0
 

f 
5

7
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.5

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
2

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.4

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
9
.3

 
f 

5
6
 

f 
5

2
.7

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
6
.9

 
f 

3
3
.3

 
f 

6
.2

 
f 

5
6
.0

0
 

f 
5

9
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
3

3
.3

 
L

п
р

 
6

.2
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
 

f 
5

7
 

f 
6

1
.9

 
f 

5
8
.7

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
0
.6

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
0
.6

 
f 

5
9
.0

0
 

f 
6

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
7
 

L
п

р
 

6
1
.9

 
L

п
р

 
5

8
.7

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

0
.6

 
 

 
 

 

-4
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.9

 
f 

6
0
.9

 
f 

6
5
.9

 
f 

6
2
.8

 
f 

5
9
.7

 
f 

5
9
.4

 
f 

5
5
.6

 
f 

4
6
.7

 
f 

3
6
.7

 
f 

6
3
.5

0
 

f 
6

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.9

 
L

п
р

 
6

0
.9

 
L

п
р

 
6

5
.9

 
L

п
р

 
6

2
.8

 
L

п
р

 
5

9
.7

 
L

п
р

 
5

9
.4

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
7

0
.7

 
f 

7
3
.7

 
f 

7
8
.7

 
f 

7
5
.7

 
f 

7
2
.6

 
f 

7
2
.6

 
f 

6
9
.5

 
f 

6
3
.3

 
f 

6
1
.5

 
f 

7
7
.0

0
 

f 
7

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
7

0
.7

 
L

п
р

 
7

3
.7

 
L

п
р

 
7

8
.7

 
L

п
р

 
7

5
.7

 
L

п
р

 
7

2
.6

 
L

п
р

 
7

2
.6

 
L

п
р

 
6

9
.5

 
L

п
р

 
6

3
.3

 
L

п
р

 
6

1
.5

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

9
.9

 
f 

6
2
.9

 
f 

6
7
.9

 
f 

6
4
.8

 
f 

6
1
.7

 
f 

6
1
.5

 
f 

5
7
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
0
.2

 
f 

6
5
.6

0
 

f 
6

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

9
.9

 
L

п
р

 
6

2
.9

 
L

п
р

 
6

7
.9

 
L

п
р

 
6

4
.8

 
L

п
р

 
6

1
.7

 
L

п
р

 
6

1
.5

 
L

п
р

 
5

7
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.6

 
f 

6
0
.6

 
f 

6
5
.5

 
f 

6
2
.4

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
8
.9

 
f 

5
4
.9

 
f 

4
5
 

f 
3

1
.3

 
f 

6
2
.9

0
 

f 
6

7
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.6

 
L

п
р

 
6

0
.6

 
L

п
р

 
6

5
.5

 
L

п
р

 
6

2
.4

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

8
.9

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
1
.3

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
6

1
.2

 
f 

6
4
.2

 
f 

6
9
.1

 
f 

6
6
.1

 
f 

6
3
 

f 
6

2
.9

 
f 

5
9
.5

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.3

 
f 

6
7
.1

0
 

f 
7

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
6

1
.2

 
L

п
р

 
6

4
.2

 
L

п
р

 
6

9
.1

 
L

п
р

 
6

6
.1

 
L

п
р

 
6

3
 

L
п

р
 

6
2
.9

 
L

п
р

 
5

9
.5

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

8
.5

 
f 

6
1
.5

 
f 

6
6
.5

 
f 

6
3
.4

 
f 

6
0
.3

 
f 

6
0
.1

 
f 

5
6
.4

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
1
 

f 
6

4
.1

0
 

f 
6

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

8
.5

 
L

п
р

 
6

1
.5

 
L

п
р

 
6

6
.5

 
L

п
р

 
6

3
.4

 
L

п
р

 
6

0
.3

 
L

п
р

 
6

0
.1

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

1
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
.7

 
f 

5
7
.6

 
f 

6
2
.6

 
f 

5
9
.4

 
f 

5
6
.2

 
f 

5
5
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
1
.3

 
f 

2
7
.1

 
f 

5
9
.8

0
 

f 
6

5
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

7
.6

 
L

п
р

 
6

2
.6

 
L

п
р

 
5

9
.4

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
5

5
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
2

7
.1

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
 

f 
5

5
 

f 
5

9
.9

 
f 

5
6
.6

 
f 

5
3
.3

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
7
.9

 
f 

3
5
.4

 
f 

1
3
.4

 
f 

5
6
.7

0
 

f 
6

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

5
5
 

L
п

р
 

5
9
.9

 
L

п
р

 
5

6
.6

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
3

5
.4

 
L

п
р

 
1

3
.4

 
 

 
 

 

4
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
2
.9

 
f 

5
7
.8

 
f 

5
4
.5

 
f 

5
1
.1

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
4
.8

 
f 

3
0
.1

 
f 

0
 

f 
5

4
.2

0
 

f 
6

0
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
5

7
.8

 
L

п
р

 
5

4
.5

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
3

0
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.3

 
f 

5
1
.2

 
f 

5
6
.1

 
f 

5
2
.7

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
2
.1

 
f 

2
5
.1

 
f 

0
 

f 
5

2
.2

0
 

f 
5

8
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
5

6
.1

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
2

5
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.9

 
f 

4
9
.8

 
f 

5
4
.6

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
0
.3

 
f 

0
 

f 
5

0
.4

0
 

f 
5

6
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

0
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.7

 
f 

4
8
.6

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.3

 
f 

4
4
.9

 
f 

3
7
.5

 
f 

1
5
.6

 
f 

0
 

f 
4

8
.9

0
 

f 
5

5
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
3

7
.5

 
L

п
р

 
1

5
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.7

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.5

 
f 

3
5
.5

 
f 

1
0
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.6

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
1

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.9

 
f 

4
2
.2

 
f 

3
3
.5

 
f 

4
.7

 
f 

0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
3

3
.5

 
L

п
р

 
4

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-3
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.2

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
0
.6

 
f 

3
1
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
3

1
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.8

 
f 

1
.4

 
f 

0
 

f 
4

5
.9

0
 

f 
5

1
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.8

 
L

п
р

 
1

.4
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.7

 
f 

8
.6

 
f 

0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.7

 
L

п
р

 
8

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
8
.2

 
f 

5
3
 

f 
4

9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
4
.4

 
f 

3
6
.7

 
f 

1
2
.9

 
f 

0
 

f 
4

8
.4

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
1

2
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
9
.4

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
5
.9

 
f 

3
8
.8

 
f 

1
7
.5

 
f 

0
 

f 
4

9
.8

0
 

f 
5

4
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
1

7
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.7

 
f 

5
0
.7

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
1
 

f 
2

2
.1

 
f 

0
 

f 
5

1
.4

0
 

f 
5

5
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

2
2
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

191



-7
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.2

 
f 

5
2
.2

 
f 

5
7
 

f 
5

3
.7

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

2
7
 

f 
0
 

f 
5

3
.3

0
 

f 
5

7
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
5

7
 

L
п

р
 

5
3
.7

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
2

7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
 

f 
5

4
 

f 
5

8
.9

 
f 

5
5
.6

 
f 

5
2
.3

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
6
.3

 
f 

3
2
.1

 
f 

1
.5

 
f 

5
5
.5

0
 

f 
5

9
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

5
4
 

L
п

р
 

5
8
.9

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
3

2
.1

 
L

п
р

 
1

.5
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

3
.3

 
f 

5
6
.3

 
f 

6
1
.2

 
f 

5
8
 

f 
5

4
.8

 
f 

5
4
.3

 
f 

4
9
.6

 
f 

3
7
.6

 
f 

1
6
.1

 
f 

5
8
.2

0
 

f 
6

1
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
6

1
.2

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

5
4
.8

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
3

7
.6

 
L

п
р

 
1

6
.1

 
 

 
 

 

-4
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
.3

 
f 

5
9
.3

 
f 

6
4
.3

 
f 

6
1
.2

 
f 

5
8
 

f 
5

7
.7

 
f 

5
3
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

2
9
.5

 
f 

6
1
.6

0
 

f 
6

4
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
6

4
.3

 
L

п
р

 
6

1
.2

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

5
7
.7

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
2

9
.5

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
6

0
.7

 
f 

6
3
.7

 
f 

6
8
.7

 
f 

6
5
.6

 
f 

6
2
.5

 
f 

6
2
.4

 
f 

5
8
.9

 
f 

5
1
 

f 
4

4
.2

 
f 

6
6
.5

0
 

f 
6

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
6

0
.7

 
L

п
р

 
6

3
.7

 
L

п
р

 
6

8
.7

 
L

п
р

 
6

5
.6

 
L

п
р

 
6

2
.5

 
L

п
р

 
6

2
.4

 
L

п
р

 
5

8
.9

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
4
.2

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
6

4
.9

 
f 

6
7
.9

 
f 

7
2
.8

 
f 

6
9
.8

 
f 

6
6
.8

 
f 

6
6
.7

 
f 

6
3
.5

 
f 

5
6
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

7
1
.0

0
 

f 
7

3
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
6

4
.9

 
L

п
р

 
6

7
.9

 
L

п
р

 
7

2
.8

 
L

п
р

 
6

9
.8

 
L

п
р

 
6

6
.8

 
L

п
р

 
6

6
.7

 
L

п
р

 
6

3
.5

 
L

п
р

 
5

6
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.6

 
f 

6
0
.5

 
f 

6
5
.5

 
f 

6
2
.4

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
8
.9

 
f 

5
4
.9

 
f 

4
5
.2

 
f 

3
2
.2

 
f 

6
2
.9

0
 

f 
6

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.6

 
L

п
р

 
6

0
.5

 
L

п
р

 
6

5
.5

 
L

п
р

 
6

2
.4

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

8
.9

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
3

2
.2

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

8
 

f 
6

1
 

f 
6

6
 

f 
6

2
.9

 
f 

5
9
.8

 
f 

5
9
.5

 
f 

5
5
.7

 
f 

4
6
.8

 
f 

3
7
.8

 
f 

6
3
.6

0
 

f 
6

9
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

6
1
 

L
п

р
 

6
6
 

L
п

р
 

6
2
.9

 
L

п
р

 
5

9
.8

 
L

п
р

 
5

9
.5

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
6

1
.4

 
f 

6
4
.4

 
f 

6
9
.3

 
f 

6
6
.3

 
f 

6
3
.2

 
f 

6
3
.1

 
f 

5
9
.7

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
8
.6

 
f 

6
7
.3

0
 

f 
7

3
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
6

1
.4

 
L

п
р

 
6

4
.4

 
L

п
р

 
6

9
.3

 
L

п
р

 
6

6
.3

 
L

п
р

 
6

3
.2

 
L

п
р

 
6

3
.1

 
L

п
р

 
5

9
.7

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
 

f 
5

9
 

f 
6

4
 

f 
6

0
.9

 
f 

5
7
.7

 
f 

5
7
.4

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
3
.6

 
f 

6
1
.4

0
 

f 
6

7
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
9
 

L
п

р
 

6
4
 

L
п

р
 

6
0
.9

 
L

п
р

 
5

7
.7

 
L

п
р

 
5

7
.4

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

3
.6

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.6

 
f 

5
5
.6

 
f 

6
0
.5

 
f 

5
7
.3

 
f 

5
4
.1

 
f 

5
3
.6

 
f 

4
8
.9

 
f 

3
7
.3

 
f 

1
9
 

f 
5

7
.5

0
 

f 
6

3
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
6

0
.5

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
3

7
.3

 
L

п
р

 
1

9
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.3

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
4
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
1
.4

 
f 

2
.9

 
f 

5
4
.7

0
 

f 
6

0
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
L

п
р

 
2

.9
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.5

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
6
.3

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

2
6
.1

 
f 

0
 

f 
5

2
.4

0
 

f 
5

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
2

6
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
4
.8

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
0
 

f 
2

1
.1

 
f 

0
 

f 
5

0
.6

0
 

f 
5

6
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
9
.9

 
L

п
р

 
5

4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

2
1
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.7

 
f 

1
6
.2

 
f 

0
 

f 
4

9
.0

0
 

f 
5

5
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.7

 
L

п
р

 
1

6
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.7

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
5
.6

 
f 

1
1
.6

 
f 

0
 

f 
4

7
.6

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

5
.6

 
L

п
р

 
1

1
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.8

 
f 

4
6
.7

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
3
.9

 
f 

4
2
.3

 
f 

3
3
.6

 
f 

5
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.4

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
3

3
.6

 
L

п
р

 
5

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-4
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.3

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.5

 
f 

0
.6

 
f 

0
 

f 
4

5
.8

0
 

f 
5

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.5

 
L

п
р

 
0

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
4
.3

 
f 

6
.9

 
f 

0
 

f 
4

6
.9

0
 

f 
5

1
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

4
.3

 
L

п
р

 
6

.9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
 

f 
5

2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
4
.1

 
f 

3
6
.2

 
f 

1
1
.9

 
f 

0
 

f 
4

8
.1

0
 

f 
5

3
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
3

6
.2

 
L

п
р

 
1

1
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
9
.1

 
f 

5
3
.9

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
5
.5

 
f 

3
8
.2

 
f 

1
6
.3

 
f 

0
 

f 
4

9
.5

0
 

f 
5

4
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
5

3
.9

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
3

8
.2

 
L

п
р

 
1

6
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.4

 
f 

5
0
.3

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
1
.7

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
0
.4

 
f 

2
0
.7

 
f 

0
 

f 
5

1
.0

0
 

f 
5

5
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
2

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.7

 
f 

5
1
.7

 
f 

5
6
.5

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
2
.7

 
f 

2
5
.3

 
f 

0
 

f 
5

2
.7

0
 

f 
5

6
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
5

6
.5

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
2

5
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

192



-6
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.3

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
4
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
5
.2

 
f 

3
0
 

f 
0
 

f 
5

4
.6

0
 

f 
5

8
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
3

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.1

 
f 

5
5
.1

 
f 

6
0
 

f 
5

6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
7
.9

 
f 

3
4
.7

 
f 

9
.3

 
f 

5
6
.8

0
 

f 
6

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
6

0
 

L
п

р
 

5
6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
3

4
.7

 
L

п
р

 
9

.3
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
.3

 
f 

5
7
.3

 
f 

6
2
.2

 
f 

5
9
 

f 
5

5
.8

 
f 

5
5
.4

 
f 

5
0
.9

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
1
.4

 
f 

5
9
.3

0
 

f 
6

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
6

2
.2

 
L

п
р

 
5

9
 

L
п

р
 

5
5
.8

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

1
.4

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
.7

 
f 

5
9
.7

 
f 

6
4
.7

 
f 

6
1
.6

 
f 

5
8
.4

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
4
.1

 
f 

4
4
.6

 
f 

3
3
.1

 
f 

6
2
.1

0
 

f 
6

5
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
.7

 
L

п
р

 
5

9
.7

 
L

п
р

 
6

4
.7

 
L

п
р

 
6

1
.6

 
L

п
р

 
5

8
.4

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
3

3
.1

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

7
.8

 
f 

6
0
.8

 
f 

6
5
.7

 
f 

6
2
.6

 
f 

5
9
.5

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
5
.4

 
f 

4
6
.6

 
f 

3
8
.3

 
f 

6
3
.3

0
 

f 
6

6
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

7
.8

 
L

п
р

 
6

0
.8

 
L

п
р

 
6

5
.7

 
L

п
р

 
6

2
.6

 
L

п
р

 
5

9
.5

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
.2

 
f 

5
9
.2

 
f 

6
4
.1

 
f 

6
1
 

f 
5

7
.8

 
f 

5
7
.5

 
f 

5
3
.3

 
f 

4
3
 

f 
3

0
.6

 
f 

6
1
.4

0
 

f 
6

5
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
6

4
.1

 
L

п
р

 
6

1
 

L
п

р
 

5
7
.8

 
L

п
р

 
5

7
.5

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
0
.6

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
.3

 
f 

5
9
.3

 
f 

6
4
.3

 
f 

6
1
.1

 
f 

5
8
 

f 
5

7
.6

 
f 

5
3
.5

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
0
.6

 
f 

6
1
.6

0
 

f 
6

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
.3

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
6

4
.3

 
L

п
р

 
6

1
.1

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

5
7
.6

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

0
.6

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
6

1
 

f 
6

4
 

f 
6

9
 

f 
6

5
.9

 
f 

6
2
.9

 
f 

6
2
.7

 
f 

5
9
.4

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.6

 
f 

6
6
.9

0
 

f 
7

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
6

1
 

L
п

р
 

6
4
 

L
п

р
 

6
9
 

L
п

р
 

6
5
.9

 
L

п
р

 
6

2
.9

 
L

п
р

 
6

2
.7

 
L

п
р

 
5

9
.4

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
.9

 
f 

5
9
.8

 
f 

6
4
.8

 
f 

6
1
.7

 
f 

5
8
.6

 
f 

5
8
.3

 
f 

5
4
.6

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
8
.5

 
f 

6
2
.4

0
 

f 
6

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
.9

 
L

п
р

 
5

9
.8

 
L

п
р

 
6

4
.8

 
L

п
р

 
6

1
.7

 
L

п
р

 
5

8
.6

 
L

п
р

 
5

8
.3

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.8

 
f 

5
5
.8

 
f 

6
0
.7

 
f 

5
7
.5

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
3
.8

 
f 

4
9
.2

 
f 

3
8
.3

 
f 

2
2
.8

 
f 

5
7
.7

0
 

f 
6

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
5

5
.8

 
L

п
р

 
6

0
.7

 
L

п
р

 
5

7
.5

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

3
.8

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
2

2
.8

 
 

 
 

 

4
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.2

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
4
.8

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
1
.9

 
f 

7
.5

 
f 

5
4
.6

0
 

f 
6

0
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

1
.9

 
L

п
р

 
7

.5
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.4

 
f 

5
1
.3

 
f 

5
6
.2

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
2
.5

 
f 

2
6
.3

 
f 

0
 

f 
5

2
.4

0
 

f 
5

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
2

6
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.9

 
f 

4
9
.9

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

3
9
.9

 
f 

2
1
.2

 
f 

0
 

f 
5

0
.5

0
 

f 
5

6
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
2

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.7

 
f 

4
8
.6

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.6

 
f 

1
6
.3

 
f 

0
 

f 
4

8
.9

0
 

f 
5

5
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.6

 
L

п
р

 
1

6
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.6

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.5

 
f 

3
5
.5

 
f 

1
1
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.6

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
1

1
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.9

 
f 

4
2
.2

 
f 

3
3
.6

 
f 

6
.3

 
f 

0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
3

3
.6

 
L

п
р

 
6

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-5
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.2

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
8
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.5

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

8
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.5

0
 

f 
4

9
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
2
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.5

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

2
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
6
.8

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

4
2
.5

 
f 

3
3
.8

 
f 

5
.8

 
f 

0
 

f 
4

6
.6

0
 

f 
5

1
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
3

3
.8

 
L

п
р

 
5

.8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
7
.7

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
5
.6

 
f 

1
0
.5

 
f 

0
 

f 
4

7
.7

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

5
.6

 
L

п
р

 
1

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
5
 

f 
3

7
.5

 
f 

1
4
.6

 
f 

0
 

f 
4

9
.0

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

3
7
.5

 
L

п
р

 
1

4
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.9

 
f 

4
9
.8

 
f 

5
4
.6

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
6
.4

 
f 

3
9
.5

 
f 

1
8
.7

 
f 

0
 

f 
5

0
.4

0
 

f 
5

4
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
5

4
.6

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
1

8
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
 

f 
5

1
 

f 
5

5
.8

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
1
.5

 
f 

2
3
 

f 
0
 

f 
5

1
.8

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
1
 

L
п

р
 

5
5
.8

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
2

3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.3

 
f 

5
2
.3

 
f 

5
7
.2

 
f 

5
3
.8

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

2
7
.2

 
f 

0
 

f 
5

3
.4

0
 

f 
5

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
5

7
.2

 
L

п
р

 
5

3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
2

7
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

193



-5
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.8

 
f 

5
3
.7

 
f 

5
8
.6

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
2
 

f 
5

1
.3

 
f 

4
5
.9

 
f 

3
1
.2

 
f 

0
 

f 
5

5
.2

0
 

f 
5

9
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

3
.7

 
L

п
р

 
5

8
.6

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

5
1
.3

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
3

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.2

 
f 

5
5
.2

 
f 

6
0
.1

 
f 

5
6
.9

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
3
 

f 
4

8
 

f 
3

4
.9

 
f 

1
0
.8

 
f 

5
6
.9

0
 

f 
6

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
6

0
.1

 
L

п
р

 
5

6
.9

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
8
 

L
п

р
 

3
4
.9

 
L

п
р

 
1

0
.8

 
 

 
 

 

-3
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

3
.5

 
f 

5
6
.5

 
f 

6
1
.4

 
f 

5
8
.2

 
f 

5
4
.9

 
f 

5
4
.4

 
f 

4
9
.8

 
f 

3
7
.9

 
f 

1
8
.5

 
f 

5
8
.4

0
 

f 
6

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

6
.5

 
L

п
р

 
6

1
.4

 
L

п
р

 
5

8
.2

 
L

п
р

 
5

4
.9

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
1

8
.5

 
 

 
 

 

-2
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
.2

 
f 

5
7
.2

 
f 

6
2
.1

 
f 

5
8
.9

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
0
.7

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
4
.7

 
f 

5
9
.2

0
 

f 
6

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

7
.2

 
L

п
р

 
6

2
.1

 
L

п
р

 
5

8
.9

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

4
.7

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

5
.2

 
f 

5
8
.2

 
f 

6
3
.1

 
f 

6
0
 

f 
5

6
.8

 
f 

5
6
.4

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
6
.6

 
f 

6
0
.4

0
 

f 
6

4
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
5

8
.2

 
L

п
р

 
6

3
.1

 
L

п
р

 
6

0
 

L
п

р
 

5
6
.8

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

5
.2

 
f 

5
8
.2

 
f 

6
3
.1

 
f 

6
0
 

f 
5

6
.8

 
f 

5
6
.4

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
2
.4

 
f 

3
1
.9

 
f 

6
0
.4

0
 

f 
6

5
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
5

8
.2

 
L

п
р

 
6

3
.1

 
L

п
р

 
6

0
 

L
п

р
 

5
6
.8

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
3

1
.9

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

8
.5

 
f 

6
1
.5

 
f 

6
6
.5

 
f 

6
3
.4

 
f 

6
0
.3

 
f 

6
0
.1

 
f 

5
6
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.3

 
f 

6
4
.3

0
 

f 
6

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

8
.5

 
L

п
р

 
6

1
.5

 
L

п
р

 
6

6
.5

 
L

п
р

 
6

3
.4

 
L

п
р

 
6

0
.3

 
L

п
р

 
6

0
.1

 
L

п
р

 
5

6
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

6
.4

 
f 

5
9
.3

 
f 

6
4
.3

 
f 

6
1
.2

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
7
.9

 
f 

5
4
.1

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
1
 

f 
6

2
.0

0
 

f 
6

7
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

6
.4

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
6

4
.3

 
L

п
р

 
6

1
.2

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

7
.9

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

1
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.1

 
f 

5
5
.1

 
f 

6
0
 

f 
5

6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
3
 

f 
4

8
.4

 
f 

3
7
.3

 
f 

2
3
 

f 
5

6
.9

0
 

f 
6

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
6

0
 

L
п

р
 

5
6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
3

7
.3

 
L

п
р

 
2

3
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.8

 
f 

5
2
.7

 
f 

5
7
.6

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
0
.9

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
4
.8

 
f 

3
1
 

f 
7

.1
 

f 
5

4
.1

0
 

f 
5

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
5

7
.6

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
3

1
 

L
п

р
 

7
.1

 
 

 
 

 

5
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
 

f 
5

1
 

f 
5

5
.8

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
9
 

f 
4

8
 

f 
4

1
.9

 
f 

2
5
.6

 
f 

0
 

f 
5

1
.9

0
 

f 
5

7
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
1
 

L
п

р
 

5
5
.8

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
8
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
2

5
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.7

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
0
.6

 
f 

0
 

f 
5

0
.2

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

0
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.7

 
f 

3
7
.3

 
f 

1
5
.7

 
f 

0
 

f 
4

8
.7

0
 

f 
5

4
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.7

 
L

п
р

 
3

7
.3

 
L

п
р

 
1

5
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.5

 
f 

4
7
.4

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.6

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
3
.3

 
f 

3
5
.2

 
f 

1
1
.2

 
f 

0
 

f 
4

7
.3

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
3

5
.2

 
L

п
р

 
1

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.3

 
f 

4
.6

 
f 

0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.3

 
L

п
р

 
4

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-6
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.6

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

1
.9

 
f 

3
9
.9

 
f 

2
9
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.2

0
 

f 
4

9
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
2

9
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.1

 
f 

4
.3

 
f 

0
 

f 
4

6
.2

0
 

f 
5

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.1

 
L

п
р

 
4

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.4

 
f 

4
7
.4

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
4
.8

 
f 

8
.2

 
f 

0
 

f 
4

7
.2

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

4
.8

 
L

п
р

 
8

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
8
.2

 
f 

5
3
 

f 
4

9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
4
.4

 
f 

3
6
.6

 
f 

1
2
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.4

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
5

3
 

L
п

р
 

4
9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
1

2
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
9
.2

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
5
.6

 
f 

3
8
.4

 
f 

1
6
.3

 
f 

0
 

f 
4

9
.6

0
 

f 
5

4
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
1

6
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.3

 
f 

5
0
.2

 
f 

5
5
 

f 
5

1
.6

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
7
 

f 
4

0
.2

 
f 

2
0
.1

 
f 

0
 

f 
5

0
.9

0
 

f 
5

5
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
5

5
 

L
п

р
 

5
1
.6

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
0
.2

 
L

п
р

 
2

0
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.3

 
f 

5
1
.3

 
f 

5
6
.1

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
2
 

f 
2

3
.9

 
f 

0
 

f 
5

2
.2

0
 

f 
5

6
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
5

6
.1

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

2
3
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.4

 
f 

5
2
.4

 
f 

5
7
.2

 
f 

5
3
.9

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
3
.8

 
f 

2
7
.3

 
f 

0
 

f 
5

3
.5

0
 

f 
5

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
5

7
.2

 
L

п
р

 
5

3
.9

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
2

7
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

194



-4
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.5

 
f 

5
3
.4

 
f 

5
8
.3

 
f 

5
5
 

f 
5

1
.6

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
0
.2

 
f 

0
 

f 
5

4
.8

0
 

f 
5

9
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
5

8
.3

 
L

п
р

 
5

5
 

L
п

р
 

5
1
.6

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

0
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.3

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
5
.9

 
f 

5
2
.6

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
6
.7

 
f 

3
2
.6

 
f 

5
.3

 
f 

5
5
.8

0
 

f 
6

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

5
.9

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
3

2
.6

 
L

п
р

 
5

.3
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
 

f 
5

5
 

f 
5

9
.9

 
f 

5
6
.7

 
f 

5
3
.4

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
7
.8

 
f 

3
4
.9

 
f 

1
7
.2

 
f 

5
6
.7

0
 

f 
6

1
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

5
5
 

L
п

р
 

5
9
.9

 
L

п
р

 
5

6
.7

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
3

4
.9

 
L

п
р

 
1

7
.2

 
 

 
 

 

-1
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

3
.2

 
f 

5
6
.2

 
f 

6
1
.1

 
f 

5
7
.9

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
4
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

3
1
.4

 
f 

5
8
.2

0
 

f 
6

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
6

1
.1

 
L

п
р

 
5

7
.9

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

8
.6

 
f 

6
1
.6

 
f 

6
6
.6

 
f 

6
3
.6

 
f 

6
0
.5

 
f 

6
0
.4

 
f 

5
7
 

f 
5

0
.3

 
f 

4
8
.2

 
f 

6
4
.6

0
 

f 
6

7
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

8
.6

 
L

п
р

 
6

1
.6

 
L

п
р

 
6

6
.6

 
L

п
р

 
6

3
.6

 
L

п
р

 
6

0
.5

 
L

п
р

 
6

0
.4

 
L

п
р

 
5

7
 

L
п

р
 

5
0
.3

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

4
.4

 
f 

5
7
.4

 
f 

6
2
.3

 
f 

5
9
.2

 
f 

5
6
 

f 
5

5
.7

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
5
.3

 
f 

5
9
.7

0
 

f 
6

4
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

7
.4

 
L

п
р

 
6

2
.3

 
L

п
р

 
5

9
.2

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
5
.7

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

5
.3

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

2
.6

 
f 

5
5
.6

 
f 

6
0
.5

 
f 

5
7
.3

 
f 

5
4
.1

 
f 

5
3
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
6
.8

 
f 

5
7
.6

0
 

f 
6

3
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
6

0
.5

 
L

п
р

 
5

7
.3

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

6
.8

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.6

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
8
.5

 
f 

5
5
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
3
.9

 
f 

1
5
.4

 
f 

5
5
.2

0
 

f 
6

0
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

8
.5

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

3
.9

 
L

п
р

 
1

5
.4

 
 

 
 

 

4
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.9

 
f 

5
1
.8

 
f 

5
6
.7

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
3
.4

 
f 

2
8
.8

 
f 

1
.2

 
f 

5
3
.0

0
 

f 
5

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
5

6
.7

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
2

8
.8

 
L

п
р

 
1

.2
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.4

 
f 

5
0
.4

 
f 

5
5
.2

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
0
.9

 
f 

2
3
.9

 
f 

0
 

f 
5

1
.2

0
 

f 
5

7
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
5

5
.2

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
2

3
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
9
.1

 
f 

5
3
.9

 
f 

5
0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
5
.7

 
f 

3
8
.7

 
f 

1
9
.2

 
f 

0
 

f 
4

9
.6

0
 

f 
5

5
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
5

3
.9

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
1

9
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

1
4
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.2

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
1

4
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
4
.7

 
f 

9
.9

 
f 

0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

4
.7

 
L

п
р

 
9

.9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
2
.8

 
f 

1
.7

 
f 

0
 

f 
4

5
.8

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

2
.8

 
L

п
р

 
1

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-7
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.8

0
 

f 
5

1
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
8
.5

 
f 

2
7
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
2

7
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.6

 
f 

4
5
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
0
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

0
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
2
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

6
.9

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
2
.6

 
f 

3
3
.9

 
f 

6
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.7

0
 

f 
5

1
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
3

3
.9

 
L

п
р

 
6

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
7
.7

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
5
.5

 
f 

9
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.7

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
9

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.6

 
f 

4
8
.5

 
f 

5
3
.3

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
4
.8

 
f 

3
7
.1

 
f 

1
3
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.8

0
 

f 
5

3
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
5

3
.3

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
1

3
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.5

 
f 

4
9
.4

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
5
.9

 
f 

3
8
.7

 
f 

1
6
.8

 
f 

0
 

f 
4

9
.9

0
 

f 
5

4
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
1

6
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.3

 
f 

5
0
.3

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
1
.7

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
7
 

f 
4

0
.3

 
f 

2
0
.4

 
f 

0
 

f 
5

1
.0

0
 

f 
5

5
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
0
.3

 
L

п
р

 
2

0
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.2

 
f 

5
1
.1

 
f 

5
6
 

f 
5

2
.6

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
1
.7

 
f 

2
3
.3

 
f 

0
 

f 
5

2
.0

0
 

f 
5

6
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
2
.6

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
2

3
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
 

f 
5

1
.9

 
f 

5
6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

9
.1

 
f 

4
3
 

f 
2

5
.8

 
f 

0
 

f 
5

3
.0

0
 

f 
5

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
1
.9

 
L

п
р

 
5

6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
9
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

2
5
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

195



-3
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.7

 
f 

5
2
.6

 
f 

5
7
.5

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
4
.1

 
f 

2
8
 

f 
0
 

f 
5

3
.8

0
 

f 
5

8
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
5

7
.5

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
2

8
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.2

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
8
.1

 
f 

5
4
.8

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
0
.3

 
f 

7
.3

 
f 

5
4
.5

0
 

f 
5

9
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

8
.1

 
L

п
р

 
5

4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

0
.3

 
L

п
р

 
7

.3
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.8

 
f 

5
3
.8

 
f 

5
8
.7

 
f 

5
5
.4

 
f 

5
2
.1

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
6
.2

 
f 

3
3
.4

 
f 

1
7
.5

 
f 

5
5
.3

0
 

f 
6

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

3
.8

 
L

п
р

 
5

8
.7

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
3

3
.4

 
L

п
р

 
1

7
.5

 
 

 
 

 

0
.0

0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.4

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
9
.3

 
f 

5
6
 

f 
5

2
.7

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
7
.3

 
f 

3
6
.2

 
f 

2
5
.3

 
f 

5
6
.1

0
 

f 
6

1
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

9
.3

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
3

6
.2

 
L

п
р

 
2

5
.3

 
 

 
 

 

1
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

1
.1

 
f 

5
4
 

f 
5

8
.9

 
f 

5
5
.7

 
f 

5
2
.4

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
6
.9

 
f 

3
5
.3

 
f 

2
1
.1

 
f 

5
5
.7

0
 

f 
6

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
8
.9

 
L

п
р

 
5

5
.7

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
3

5
.3

 
L

п
р

 
2

1
.1

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
5

0
.2

 
f 

5
3
.2

 
f 

5
8
 

f 
5

4
.8

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
5
.5

 
f 

3
2
.9

 
f 

1
3
.7

 
f 

5
4
.7

0
 

f 
6

0
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
5

8
 

L
п

р
 

5
4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
3

2
.9

 
L

п
р

 
1

3
.7

 
 

 
 

 

3
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
 

f 
5

2
 

f 
5

6
.9

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
3
.7

 
f 

2
9
.5

 
f 

4
.7

 
f 

5
3
.2

0
 

f 
5

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
2
 

L
п

р
 

5
6
.9

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
2

9
.5

 
L

п
р

 
4

.7
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.8

 
f 

5
0
.8

 
f 

5
5
.6

 
f 

5
2
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
1
.7

 
f 

2
5
.5

 
f 

0
 

f 
5

1
.7

0
 

f 
5

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
5

5
.6

 
L

п
р

 
5

2
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
2

5
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.7

 
f 

4
9
.6

 
f 

5
4
.4

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
1
.4

 
f 

0
 

f 
5

0
.3

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
5

4
.4

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

1
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.6

 
f 

4
8
.6

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
4
.9

 
f 

3
7
.6

 
f 

1
7
.1

 
f 

0
 

f 
4

8
.9

0
 

f 
5

5
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
3

7
.6

 
L

п
р

 
1

7
.1

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.7

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
5
.8

 
f 

1
2
.5

 
f 

0
 

f 
4

7
.7

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

5
.8

 
L

п
р

 
1

2
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.8

 
f 

4
6
.7

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
4

2
.4

 
f 

3
3
.9

 
f 

8
.4

 
f 

0
 

f 
4

6
.5

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
2
.4

 
L

п
р

 
3

3
.9

 
L

п
р

 
8

.4
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
7
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
2
.2

 
f 

0
.3

 
f 

0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

1
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

2
.2

 
L

п
р

 
0

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-8
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.4

0
 

f 
5

0
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.6

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
9
 

f 
2

8
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.4

0
 

f 
4

8
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

9
 

L
п

р
 

2
8
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
 

f 
4

2
 

f 
3

9
.9

 
f 

2
9
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.3

0
 

f 
4

9
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
2
 

L
п

р
 

3
9
.9

 
L

п
р

 
2

9
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
5
.8

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
1
.9

 
f 

3
2
.9

 
f 

3
.7

 
f 

0
 

f 
4

6
.0

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
3

2
.9

 
L

п
р

 
3

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
4
.4

 
f 

7
 

f 
0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

4
.4

 
L

п
р

 
7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
3
.9

 
f 

3
5
.8

 
f 

1
0
.2

 
f 

0
 

f 
4

7
.9

0
 

f 
5

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
7
.9

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
3

5
.8

 
L

п
р

 
1

0
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.7

 
f 

4
8
.6

 
f 

5
3
.4

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
4
.9

 
f 

3
7
.2

 
f 

1
3
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.8

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

8
.6

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
1

3
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
9
.3

 
f 

5
4
.1

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
7
 

f 
4

5
.8

 
f 

3
8
.6

 
f 

1
6
.4

 
f 

0
 

f 
4

9
.8

0
 

f 
5

4
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
5

4
.1

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
5
.8

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
1

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.1

 
f 

5
0
 

f 
5

4
.8

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
6
.7

 
f 

3
9
.8

 
f 

1
9
.3

 
f 

0
 

f 
5

0
.6

0
 

f 
5

5
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

5
4
.8

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
1

9
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.7

 
f 

5
0
.6

 
f 

5
5
.5

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
0
.9

 
f 

2
1
.6

 
f 

0
 

f 
5

1
.4

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
5

5
.5

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
2

1
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.2

 
f 

5
1
.2

 
f 

5
6
 

f 
5

2
.7

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
1
.8

 
f 

2
3
.7

 
f 

0
 

f 
5

2
.1

0
 

f 
5

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
5

6
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
2

3
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

196



-2
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.7

 
f 

5
1
.6

 
f 

5
6
.5

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

2
5
.8

 
f 

0
 

f 
5

2
.6

0
 

f 
5

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
5

6
.5

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
2

5
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
 

f 
5

1
.9

 
f 

5
6
.8

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

9
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

2
7
.8

 
f 

2
.9

 
f 

5
3
.0

0
 

f 
5

8
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
1
.9

 
L

п
р

 
5

6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
9
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
2

7
.8

 
L

п
р

 
2

.9
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

9
.1

 
f 

5
2
.1

 
f 

5
6
.9

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
0
.2

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
3
.6

 
f 

2
9
.2

 
f 

7
.8

 
f 

5
3
.3

0
 

f 
5

8
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
5

6
.9

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
2

9
.2

 
L

п
р

 
7

.8
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.9

 
f 

5
1
.9

 
f 

5
6
.8

 
f 

5
3
.4

 
f 

5
0
 

f 
4

9
.2

 
f 

4
3
.4

 
f 

2
9
 

f 
6

.4
 

f 
5

3
.1

0
 

f 
5

8
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
5

6
.8

 
L

п
р

 
5

3
.4

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
9
.2

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

6
.4

 
 

 
 

 

2
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

8
.4

 
f 

5
1
.4

 
f 

5
6
.2

 
f 

5
2
.9

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
2
.6

 
f 

2
7
.4

 
f 

0
 

f 
5

2
.4

0
 

f 
5

8
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
5

6
.2

 
L

п
р

 
5

2
.9

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
2

7
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.6

 
f 

5
0
.6

 
f 

5
5
.4

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.5

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
1
.3

 
f 

2
4
.9

 
f 

0
 

f 
5

1
.5

0
 

f 
5

7
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
5

5
.4

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.5

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
2

4
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.8

 
f 

4
9
.7

 
f 

5
4
.5

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

3
9
.8

 
f 

2
1
.8

 
f 

0
 

f 
5

0
.4

0
 

f 
5

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
5

4
.5

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
2

1
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.9

 
f 

4
8
.8

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.5

 
f 

4
5
.2

 
f 

3
8
.1

 
f 

1
8
.3

 
f 

0
 

f 
4

9
.2

0
 

f 
5

5
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
1

8
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
2
.7

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
4
.1

 
f 

3
6
.4

 
f 

1
4
.4

 
f 

0
 

f 
4

8
.1

0
 

f 
5

4
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
7
.9

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
3

6
.4

 
L

п
р

 
1

4
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
4
.7

 
f 

1
0
.3

 
f 

0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

3
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

4
.7

 
L

п
р

 
1

0
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.3

 
f 

5
1
 

f 
4

7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
3
.1

 
f 

4
.6

 
f 

0
 

f 
4

6
.0

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
5

1
 

L
п

р
 

4
7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

3
.1

 
L

п
р

 
4

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.6

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
1
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

1
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-9
0
0

.0
0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
9
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

9
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.7

 
f 

4
3
.6

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
0
.1

 
f 

3
7
.6

 
f 

2
6
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.2

0
 

f 
4

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
3

7
.6

 
L

п
р

 
2

6
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
8
.5

 
f 

2
7
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.0

0
 

f 
4

8
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
2

7
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
7
 

f 
4

3
 

f 
4

1
.2

 
f 

3
1
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
3

1
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
2
.1

 
f 

3
3
.1

 
f 

4
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.2

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
3

3
.1

 
L

п
р

 
4

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
4
.4

 
f 

7
 

f 
0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

4
.4

 
L

п
р

 
7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
7
.8

 
f 

5
2
.6

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
5
.7

 
f 

9
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.8

0
 

f 
5

2
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

2
.6

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.3

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

5
.7

 
L

п
р

 
9

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.4

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.6

 
f 

3
6
.9

 
f 

1
2
.3

 
f 

0
 

f 
4

8
.6

0
 

f 
5

3
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.6

 
L

п
р

 
3

6
.9

 
L

п
р

 
1

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.1

 
f 

4
9
 

f 
5

3
.8

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
7
.9

 
f 

1
5
 

f 
0
 

f 
4

9
.3

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
1

5
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.6

 
f 

4
9
.5

 
f 

5
4
.3

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
6
 

f 
3

8
.9

 
f 

1
7
.4

 
f 

0
 

f 
5

0
.0

0
 

f 
5

5
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
5

4
.3

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

3
8
.9

 
L

п
р

 
1

7
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

3
9
.6

 
f 

1
9
.4

 
f 

0
 

f 
5

0
.5

0
 

f 
5

5
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
9
.9

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
1

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.3

 
f 

5
0
.2

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
7
 

f 
4

0
.3

 
f 

2
1
.2

 
f 

0
 

f 
5

0
.9

0
 

f 
5

6
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

0
.2

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
0
.3

 
L

п
р

 
2

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

197



-1
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.5

 
f 

5
0
.4

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
0
.7

 
f 

2
2
.7

 
f 

0
 

f 
5

1
.2

0
 

f 
5

6
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
2

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.5

 
f 

5
0
.5

 
f 

5
5
.3

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
0
.9

 
f 

2
3
.6

 
f 

0
 

f 
5

1
.3

0
 

f 
5

6
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

0
.5

 
L

п
р

 
5

5
.3

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
2

3
.6

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
.4

 
f 

5
0
.3

 
f 

5
5
.1

 
f 

5
1
.7

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
0
.7

 
f 

2
3
.4

 
f 

0
 

f 
5

1
.1

0
 

f 
5

6
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
5

5
.1

 
L

п
р

 
5

1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
2

3
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

7
 

f 
4

9
.9

 
f 

5
4
.7

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
0
.1

 
f 

2
2
.3

 
f 

0
 

f 
5

0
.6

0
 

f 
5

6
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
9
.9

 
L

п
р

 
5

4
.7

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
2

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
9
.4

 
f 

5
4
.2

 
f 

5
0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
6
 

f 
3

9
.1

 
f 

2
0
.4

 
f 

0
 

f 
4

9
.9

0
 

f 
5

5
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
5

4
.2

 
L

п
р

 
5

0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

3
9
.1

 
L

п
р

 
2

0
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
7
.9

 
f 

1
7
.9

 
f 

0
 

f 
4

9
.1

0
 

f 
5

5
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.4

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
1

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
 

f 
5

2
.8

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
4
.1

 
f 

3
6
.5

 
f 

1
4
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.1

0
 

f 
5

4
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
3

6
.5

 
L

п
р

 
1

4
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.3

 
f 

5
2
 

f 
4

8
.4

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
5
 

f 
1

1
 

f 
0
 

f 
4

7
.2

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

2
 

L
п

р
 

4
8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

5
 

L
п

р
 

1
1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
2
.1

 
f 

3
3
.5

 
f 

7
.1

 
f 

0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
3

3
.5

 
L

п
р

 
7

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
2
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

5
.3

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

2
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.4

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.6

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.4

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
3

9
.7

 
f 

3
7
.2

 
f 

2
5
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.8

0
 

f 
4

7
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
3

7
.2

 
L

п
р

 
2

5
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
8
 

f 
2

6
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
6
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.8

 
f 

2
8
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.2

0
 

f 
4

8
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.1

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.8

 
L

п
р

 
2

8
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
1
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

0
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

1
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.1

 
f 

1
.7

 
f 

0
 

f 
4

6
.2

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.1

 
L

п
р

 
1

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
4
.2

 
f 

6
 

f 
0
 

f 
4

6
.9

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

4
.2

 
L

п
р

 
6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.7

 
f 

4
7
.6

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

3
.5

 
f 

3
5
.2

 
f 

8
.1

 
f 

0
 

f 
4

7
.5

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
3
.5

 
L

п
р

 
3

5
.2

 
L

п
р

 
8

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
4
.1

 
f 

3
6
.1

 
f 

1
0
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.1

0
 

f 
5

3
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
3

6
.1

 
L

п
р

 
1

0
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.5

 
f 

4
8
.5

 
f 

5
3
.2

 
f 

4
9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

4
.7

 
f 

3
6
.9

 
f 

1
3
 

f 
0
 

f 
4

8
.7

0
 

f 
5

3
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
5

3
.2

 
L

п
р

 
4

9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
4
.7

 
L

п
р

 
3

6
.9

 
L

п
р

 
1

3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.9

 
f 

4
8
.8

 
f 

5
3
.6

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
7
.6

 
f 

1
5
 

f 
0
 

f 
4

9
.1

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
5

3
.6

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

7
.6

 
L

п
р

 
1

5
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.1

 
f 

4
9
 

f 
5

3
.8

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
5
.4

 
f 

3
8
.1

 
f 

1
6
.5

 
f 

0
 

f 
4

9
.4

0
 

f 
5

4
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
1

6
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
9
.2

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
5
.6

 
f 

3
8
.4

 
f 

1
7
.9

 
f 

0
 

f 
4

9
.6

0
 

f 
5

5
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
1

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

198



0
.0

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
9
.2

 
f 

5
4
 

f 
5

0
.5

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
5
.6

 
f 

3
8
.5

 
f 

1
8
.5

 
f 

0
 

f 
4

9
.6

0
 

f 
5

5
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
5

4
 

L
п

р
 

5
0
.5

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
1

8
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

6
.1

 
f 

4
9
 

f 
5

3
.8

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
5
.5

 
f 

3
8
.3

 
f 

1
8
.4

 
f 

0
 

f 
4

9
.4

0
 

f 
5

5
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

5
3
.8

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
1

8
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.8

 
f 

4
8
.7

 
f 

5
3
.5

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.4

 
f 

4
5
.1

 
f 

3
7
.8

 
f 

1
7
.5

 
f 

0
 

f 
4

9
.1

0
 

f 
5

4
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
5

3
.5

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.4

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
3

7
.8

 
L

п
р

 
1

7
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.4

 
f 

4
8
.3

 
f 

5
3
.1

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
4
.5

 
f 

3
7
 

f 
1

5
.8

 
f 

0
 

f 
4

8
.5

0
 

f 
5

4
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
5

3
.1

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
3

7
 

L
п

р
 

1
5
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
7
.8

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.3

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
6
 

f 
1

3
.4

 
f 

0
 

f 
4

7
.9

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.3

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

6
 

L
п

р
 

1
3
.4

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
3
 

f 
3

4
.9

 
f 

1
0
.9

 
f 

0
 

f 
4

7
.1

0
 

f 
5

3
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

3
4
.9

 
L

п
р

 
1

0
.9

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.6

 
f 

5
1
.3

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
2
.2

 
f 

3
3
.6

 
f 

7
.2

 
f 

0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
5

1
.3

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
3

3
.6

 
L

п
р

 
7

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
2
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.5

0
 

f 
5

1
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.3

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
8
.8

 
f 

4
5
 

f 
4

0
.9

 
f 

3
8
.6

 
f 

2
8
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.1

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

8
.8

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
3

8
.6

 
L

п
р

 
2

8
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
3
 

f 
4

7
.5

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

2
4
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

7
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
2

4
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.6

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.9

 
f 

3
7
.4

 
f 

2
5
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.0

0
 

f 
4

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
3

7
.4

 
L

п
р

 
2

5
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.1

 
f 

4
3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.7

0
 

f 
4

8
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

8
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
4

9
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
3
 

f 
4

1
.1

 
f 

3
1
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.3

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
1
.1

 
L

п
р

 
3

1
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.4

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
2
.7

 
f 

0
.6

 
f 

0
 

f 
4

5
.9

0
 

f 
5

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

2
.7

 
L

п
р

 
0

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
6
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
4

2
.4

 
f 

3
3
.6

 
f 

2
.5

 
f 

0
 

f 
4

6
.5

0
 

f 
5

1
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
2
.4

 
L

п
р

 
3

3
.6

 
L

п
р

 
2

.5
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.3

 
f 

4
7
.2

 
f 

5
1
.9

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
2
.9

 
f 

3
4
.4

 
f 

5
.6

 
f 

0
 

f 
4

7
.0

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
5

1
.9

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
3

4
.4

 
L

п
р

 
5

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.6

 
f 

4
7
.5

 
f 

5
2
.3

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
3
.4

 
f 

3
5
.1

 
f 

7
.5

 
f 

0
 

f 
4

7
.4

0
 

f 
5

2
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
5

2
.3

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
3

5
.1

 
L

п
р

 
7

.5
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
7
.8

 
f 

5
2
.5

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
3
.8

 
f 

3
5
.7

 
f 

1
0
.5

 
f 

0
 

f 
4

7
.8

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
5

2
.5

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
3

5
.7

 
L

п
р

 
1

0
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
 

f 
5

2
.7

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
4
 

f 
3

6
.1

 
f 

1
2
 

f 
0
 

f 
4

8
.0

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

5
2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
6
.1

 
L

п
р

 
1

2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
6
.3

 
f 

1
3
.2

 
f 

0
 

f 
4

8
.2

0
 

f 
5

3
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

6
.3

 
L

п
р

 
1

3
.2

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
.1

 
f 

4
8
.1

 
f 

5
2
.8

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
6
.4

 
f 

1
3
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.2

0
 

f 
5

3
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
5

2
.8

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

6
.4

 
L

п
р

 
1

3
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

199



1
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

5
 

f 
4

7
.9

 
f 

5
2
.7

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
4
 

f 
3

6
.2

 
f 

1
3
.5

 
f 

0
 

f 
4

8
.0

0
 

f 
5

3
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
7
.9

 
L

п
р

 
5

2
.7

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

3
6
.2

 
L

п
р

 
1

3
.5

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
7
.7

 
f 

5
2
.4

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
5
.8

 
f 

1
2
.8

 
f 

0
 

f 
4

7
.7

0
 

f 
5

3
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
5

2
.4

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

5
.8

 
L

п
р

 
1

2
.8

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.4

 
f 

4
7
.3

 
f 

5
2
.1

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
5
.1

 
f 

1
0
.7

 
f 

0
 

f 
4

7
.3

0
 

f 
5

3
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
5

2
.1

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

5
.1

 
L

п
р

 
1

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

6
.9

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
2
.6

 
f 

3
4
.3

 
f 

9
 

f 
0
 

f 
4

6
.7

0
 

f 
5

2
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
3

4
.3

 
L

п
р

 
9
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.3

 
f 

6
.2

 
f 

0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.3

 
L

п
р

 
6

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
7
 

f 
4

3
 

f 
4

1
.2

 
f 

3
2
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

4
3
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
3

2
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
1
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

1
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
9
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
5

0
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

9
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.8

 
f 

2
8
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

9
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.8

 
L

п
р

 
2

8
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
8
 

f 
2

7
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
7
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.8

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
8
.8

 
f 

3
6
.1

 
f 

2
3
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.9

0
 

f 
4

6
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
3

6
.1

 
L

п
р

 
2

3
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.2

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
9
.4

 
f 

3
6
.8

 
f 

2
4
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.5

0
 

f 
4

7
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
3

6
.8

 
L

п
р

 
2

4
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.6

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
0
 

f 
3

7
.5

 
f 

2
6
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.1

0
 

f 
4

7
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

3
7
.5

 
L

п
р

 
2

6
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.1

 
f 

4
4
 

f 
4

8
.6

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.2

 
f 

2
7
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.7

0
 

f 
4

8
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
8
.6

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.2

 
L

п
р

 
2

7
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.8

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.5

 
f 

2
9
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
2

9
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
9
.9

 
f 

4
6
.2

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.5

0
 

f 
5

0
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

9
.9

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.0

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
2
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

5
.5

0
 

f 
5

1
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

2
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.5

 
f 

4
6
.4

 
f 

5
1
.1

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
2
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.9

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
5

1
.1

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.7

 
f 

4
6
.7

 
f 

5
1
.4

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
3
.9

 
f 

4
2
.2

 
f 

3
3
.3

 
f 

1
 

f 
0
 

f 
4

6
.3

0
 

f 
5

1
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
5

1
.4

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
3

3
.3

 
L

п
р

 
1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

6
.9

 
f 

5
1
.6

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
2
.5

 
f 

3
3
.8

 
f 

1
.6

 
f 

0
 

f 
4

6
.6

0
 

f 
5

2
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
6
.9

 
L

п
р

 
5

1
.6

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.2

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
3

3
.8

 
L

п
р

 
1

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.1

 
f 

4
7
 

f 
5

1
.8

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
4
.2

 
f 

4
.2

 
f 

0
 

f 
4

6
.8

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

7
 

L
п

р
 

5
1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

4
.2

 
L

п
р

 
4

.2
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
4
.4

 
f 

6
.3

 
f 

0
 

f 
4

6
.9

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

4
.4

 
L

п
р

 
6

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
.2

 
f 

4
7
.1

 
f 

5
1
.8

 
f 

4
8
.2

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
4
.4

 
f 

7
.6

 
f 

0
 

f 
4

6
.9

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
5

1
.8

 
L

п
р

 
4

8
.2

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

4
.4

 
L

п
р

 
7

.6
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

4
 

f 
4

7
 

f 
5

1
.7

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
4
.2

 
f 

7
.7

 
f 

0
 

f 
4

6
.8

0
 

f 
5

2
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
7
 

L
п

р
 

5
1
.7

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

4
.2

 
L

п
р

 
7

.7
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

200



2
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.8

 
f 

4
6
.8

 
f 

5
1
.5

 
f 

4
7
.9

 
f 

4
4
 

f 
4

2
.4

 
f 

3
3
.8

 
f 

7
.3

 
f 

0
 

f 
4

6
.5

0
 

f 
5

2
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
5

1
.5

 
L

п
р

 
4

7
.9

 
L

п
р

 
4

4
 

L
п

р
 

4
2
.4

 
L

п
р

 
3

3
.8

 
L

п
р

 
7

.3
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.6

 
f 

4
6
.5

 
f 

5
1
.2

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
2
 

f 
3

3
.3

 
f 

4
 

f 
0
 

f 
4

6
.1

0
 

f 
5

2
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
4

6
.5

 
L

п
р

 
5

1
.2

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
3
.3

 
L

п
р

 
4
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.2

 
f 

4
6
.1

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
2
.5

 
f 

0
.1

 
f 

0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

2
.5

 
L

п
р

 
0

.1
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.8

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
1
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

1
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.9

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
9
.5

 
f 

4
5
.7

 
f 

4
1
.7

 
f 

3
9
.6

 
f 

2
9
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.9

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

9
.5

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
4

1
.7

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
2

9
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

9
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.8

 
f 

3
7
.4

 
f 

2
6
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.0

0
 

f 
4

8
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.4

 
L

п
р

 
2

6
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.4

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
8
.3

 
f 

3
5
.5

 
f 

2
2
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.4

0
 

f 
4

6
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
2

2
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.8

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

3
8
.9

 
f 

3
6
.2

 
f 

2
3
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.9

0
 

f 
4

6
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
3

6
.2

 
L

п
р

 
2

3
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.2

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
7
.7

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
9
.4

 
f 

3
6
.8

 
f 

2
4
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.5

0
 

f 
4

7
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

7
.7

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
3

6
.8

 
L

п
р

 
2

4
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.6

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

3
9
.9

 
f 

3
7
.5

 
f 

2
6
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.1

0
 

f 
4

7
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
3

7
.5

 
L

п
р

 
2

6
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
0
.5

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.7

 
f 

2
7
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.1

0
 

f 
4

8
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.7

 
L

п
р

 
2

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
8
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

8
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.1

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.7

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
1
.9

 
f 

3
9
.8

 
f 

2
9
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.1

0
 

f 
4

9
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.7

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
2

9
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.7

 
f 

4
5
.6

 
f 

5
0
.3

 
f 

4
6
.6

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
1
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.9

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
5

0
.3

 
L

п
р

 
4

6
.6

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

1
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
1
 

f 
3

1
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.3

0
 

f 
5

0
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
1
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.1

 
f 

4
6
 

f 
5

0
.7

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
2
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.5

0
 

f 
5

1
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

5
0
.7

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

2
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
2
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.3

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.3

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.3

 
f 

4
6
.2

 
f 

5
0
.9

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.3

 
f 

4
1
.6

 
f 

3
2
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.7

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

6
.2

 
L

п
р

 
5

0
.9

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.3

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
3

2
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
.2

 
f 

4
6
.1

 
f 

5
0
.8

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
2
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.6

0
 

f 
5

1
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
5

0
.8

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

2
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

3
 

f 
4

5
.9

 
f 

5
0
.6

 
f 

4
6
.9

 
f 

4
3
 

f 
4

1
.2

 
f 

3
2
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

5
.4

0
 

f 
5

1
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
5
.9

 
L

п
р

 
5

0
.6

 
L

п
р

 
4

6
.9

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
3

2
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

201



3
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.8

 
f 

4
5
.7

 
f 

5
0
.4

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
0
.8

 
f 

3
1
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

5
.1

0
 

f 
5

1
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
4

5
.7

 
L

п
р

 
5

0
.4

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

0
.8

 
L

п
р

 
3

1
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

4
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

5
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.7

 
f 

4
6
 

f 
4

1
.9

 
f 

3
9
.9

 
f 

3
0
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.2

0
 

f 
5

0
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.7

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
1
.9

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
3

0
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

6
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

7
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.7

 
f 

2
8
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.2

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.7

 
L

п
р

 
2

8
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

8
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
 

f 
4

3
.9

 
f 

4
8
.5

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
8
.1

 
f 

2
7
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.6

0
 

f 
4

8
.9

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

4
3
.9

 
L

п
р

 
4

8
.5

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

8
.1

 
L

п
р

 
2

7
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

9
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.6

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.9

 
f 

3
7
.4

 
f 

2
6
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.0

0
 

f 
4

8
.3

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.6

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.9

 
L

п
р

 
3

7
.4

 
L

п
р

 
2

6
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
3
 

f 
4

7
.6

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
9
.3

 
f 

3
6
.7

 
f 

2
5
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.4

0
 

f 
4

7
.8

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
2

5
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.1

 
f 

4
1
.9

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

3
7
.9

 
f 

3
4
.9

 
f 

2
1
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
3

9
.9

0
 

f 
4

5
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.1

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
3

4
.9

 
L

п
р

 
2

1
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.5

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
8
.4

 
f 

3
5
.5

 
f 

2
2
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.4

0
 

f 
4

6
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.5

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
2

2
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.8

 
f 

4
2
.7

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
8
.9

 
f 

3
6
.1

 
f 

2
3
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.9

0
 

f 
4

6
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
3

6
.1

 
L

п
р

 
2

3
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.2

 
f 

4
3
.1

 
f 

4
7
.6

 
f 

4
3
.7

 
f 

3
9
.4

 
f 

3
6
.7

 
f 

2
4
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.4

0
 

f 
4

7
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
4

7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
2

4
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
.1

 
f 

3
9
.8

 
f 

3
7
.3

 
f 

2
5
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.9

0
 

f 
4

7
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
.1

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.3

 
L

п
р

 
2

5
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
7
.9

 
f 

2
6
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.4

0
 

f 
4

8
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
2

6
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
8
.4

 
f 

2
7
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.9

0
 

f 
4

8
.6

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
2

7
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
 

f 
4

5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.3

0
 

f 
4

9
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
 

L
п

р
 

4
5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
8
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

8
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
 

f 
4

4
.9

 
f 

4
9
.6

 
f 

4
5
.8

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
9
.7

 
f 

2
9
.5

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.0

0
 

f 
4

9
.7

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

4
4
.9

 
L

п
р

 
4

9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.8

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

9
.7

 
L

п
р

 
2

9
.5

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.2

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
 

f 
4

2
 

f 
4

0
 

f 
3

0
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

4
.3

0
 

f 
5

0
.0

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
 

L
п

р
 

4
2
 

L
п

р
 

4
0
 

L
п

р
 

3
0
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.2

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.2

 
f 

3
0
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.5

0
 

f 
5

0
.2

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.2

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.2

 
L

п
р

 
3

0
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.3

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

-1
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

0
.0

0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.5

 
f 

4
5
.4

 
f 

5
0
.1

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
0
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.7

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
5

0
.1

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

0
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

1
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.4

 
f 

4
5
.3

 
f 

5
0
 

f 
4

6
.3

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
0
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.6

0
 

f 
5

0
.5

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
5

0
 

L
п

р
 

4
6
.3

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

0
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

2
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.3

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
9
.8

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
.1

 
f 

4
0
.1

 
f 

3
0
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.4

0
 

f 
5

0
.4

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

9
.8

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

0
.1

 
L

п
р

 
3

0
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

3
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

2
.1

 
f 

4
5
 

f 
4

9
.6

 
f 

4
5
.9

 
f 

4
1
.8

 
f 

3
9
.8

 
f 

2
9
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

4
.1

0
 

f 
5

0
.1

0
 

 
 

 
L

п
р

 
4

2
.1

 
L

п
р

 
4

5
 

L
п

р
 

4
9
.6

 
L

п
р

 
4

5
.9

 
L

п
р

 
4

1
.8

 
L

п
р

 
3

9
.8

 
L

п
р

 
2

9
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
 

 
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

202



4
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.4

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.4

 
f 

2
9
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.8

0
 

f 
4

9
.9

0
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.4

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.4

 
L

п
р

 
2

9
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

5
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.5

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.2

 
f 

4
1
.1

 
f 

3
9
 

f 
2

8
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.4

0
 

f 
4

9
.5

0
 

L
п

р
 

4
1
.5

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.2

 
L

п
р

 
4

1
.1

 
L

п
р

 
3

9
 

L
п

р
 

2
8
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

6
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
8
.5

 
f 

2
7
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.9

0
 

f 
4

9
.1

0
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

8
.5

 
L

п
р

 
2

7
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

7
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.7

 
f 

4
8
.3

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
7
.9

 
f 

2
6
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.4

0
 

f 
4

8
.7

0
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.7

 
L

п
р

 
4

8
.3

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
2

6
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

8
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.5

 
f 

4
3
.4

 
f 

4
8
 

f 
4

4
 

f 
3

9
.8

 
f 

3
7
.3

 
f 

2
6
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

1
.9

0
 

f 
4

8
.2

0
 

L
п

р
 

4
0
.5

 
L

п
р

 
4

3
.4

 
L

п
р

 
4

8
 

L
п

р
 

4
4
 

L
п

р
 

3
9
.8

 
L

п
р

 
3

7
.3

 
L

п
р

 
2

6
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

9
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
3
 

f 
4

7
.6

 
f 

4
3
.6

 
f 

3
9
.3

 
f 

3
6
.7

 
f 

2
5
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

1
.4

0
 

f 
4

7
.7

0
 

L
п

р
 

4
0
.1

 
L

п
р

 
4

3
 

L
п

р
 

4
7
.6

 
L

п
р

 
4

3
.6

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
3

6
.7

 
L

п
р

 
2

5
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
5
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
8
.8

 
f 

3
6
.1

 
f 

2
3
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.8

0
 

f 
4

7
.2

0
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
3

6
.1

 
L

п
р

 
2

3
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
4
0

0
.0

0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

8
.7

 
f 

4
1
.6

 
f 

4
6
.1

 
f 

4
2
 

f 
3

7
.4

 
f 

3
4
.3

 
f 

2
0
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
3

9
.4

0
 

f 
4

5
.2

0
 

L
п

р
 

3
8
.7

 
L

п
р

 
4

1
.6

 
L

п
р

 
4

6
.1

 
L

п
р

 
4

2
 

L
п

р
 

3
7
.4

 
L

п
р

 
3

4
.3

 
L

п
р

 
2

0
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
3
0

0
.0

0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.1

 
f 

4
1
.9

 
f 

4
6
.4

 
f 

4
2
.4

 
f 

3
7
.9

 
f 

3
4
.9

 
f 

2
1
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
3

9
.9

0
 

f 
4

5
.7

0
 

L
п

р
 

3
9
.1

 
L

п
р

 
4

1
.9

 
L

п
р

 
4

6
.4

 
L

п
р

 
4

2
.4

 
L

п
р

 
3

7
.9

 
L

п
р

 
3

4
.9

 
L

п
р

 
2

1
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
2
0

0
.0

0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.4

 
f 

4
2
.3

 
f 

4
6
.8

 
f 

4
2
.8

 
f 

3
8
.3

 
f 

3
5
.5

 
f 

2
2
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.3

0
 

f 
4

6
.1

0
 

L
п

р
 

3
9
.4

 
L

п
р

 
4

2
.3

 
L

п
р

 
4

6
.8

 
L

п
р

 
4

2
.8

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
3

5
.5

 
L

п
р

 
2

2
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
1
0

0
.0

0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.6

 
f 

4
7
.2

 
f 

4
3
.2

 
f 

3
8
.8

 
f 

3
6
 

f 
2

3
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.8

0
 

f 
4

6
.6

0
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.6

 
L

п
р

 
4

7
.2

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
3

8
.8

 
L

п
р

 
3

6
 

L
п

р
 

2
3
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
0
0

0
.0

0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.1

 
f 

4
2
.9

 
f 

4
7
.5

 
f 

4
3
.5

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.6

 
f 

2
4
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

7
.0

0
 

L
п

р
 

4
0
.1

 
L

п
р

 
4

2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.5

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.6

 
L

п
р

 
2

4
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-9
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.4

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
3
.9

 
f 

3
9
.6

 
f 

3
7
.1

 
f 

2
5
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.7

0
 

f 
4

7
.5

0
 

L
п

р
 

4
0
.4

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
2

5
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-8
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.7

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
0
 

f 
3

7
.5

 
f 

2
6
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

2
.1

0
 

f 
4

7
.9

0
 

L
п

р
 

4
0
.7

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

3
7
.5

 
L

п
р

 
2

6
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

-7
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.3

 
f 

3
8
 

f 
2

6
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.3

0
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.3

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
6
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-6
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.8

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
8
.3

 
f 

2
7
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.8

0
 

f 
4

8
.6

0
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.8

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

8
.3

 
L

п
р

 
2

7
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-5
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
0
.9

 
f 

3
8
.7

 
f 

2
7
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.1

0
 

f 
4

8
.9

0
 

L
п

р
 

4
1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

0
.9

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
2

7
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-4
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.6

 
f 

4
4
.4

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
8
.9

 
f 

2
8
.3

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.4

0
 

f 
4

9
.2

0
 

L
п

р
 

4
1
.6

 
L

п
р

 
4

4
.4

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

8
.9

 
L

п
р

 
2

8
.3

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-3
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.1

 
f 

2
8
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.5

0
 

f 
4

9
.4

0
 

L
п

р
 

4
1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.1

 
L

п
р

 
2

8
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-2
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
8
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.5

0
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

8
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

-1
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.6

 
f 

4
1
.5

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.6

0
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.6

 
L

п
р

 
4

1
.5

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

0
.0

0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.8

 
f 

4
4
.7

 
f 

4
9
.3

 
f 

4
5
.5

 
f 

4
1
.4

 
f 

3
9
.3

 
f 

2
9
 

f 
0
 

f 
0
 

f 
4

3
.7

0
 

f 
4

9
.6

0
 

L
п

р
 

4
1
.8

 
L

п
р

 
4

4
.7

 
L

п
р

 
4

9
.3

 
L

п
р

 
4

5
.5

 
L

п
р

 
4

1
.4

 
L

п
р

 
3

9
.3

 
L

п
р

 
2

9
 

L
п

р
 

0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.7

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
9
.2

 
f 

4
5
.4

 
f 

4
1
.3

 
f 

3
9
.2

 
f 

2
8
.9

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.6

0
 

f 
4

9
.6

0
 

L
п

р
 

4
1
.7

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

9
.2

 
L

п
р

 
4

5
.4

 
L

п
р

 
4

1
.3

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
2

8
.9

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

2
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.6

 
f 

4
4
.5

 
f 

4
9
.1

 
f 

4
5
.3

 
f 

4
1
.2

 
f 

3
9
 

f 
2

8
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.4

0
 

f 
4

9
.5

0
 

L
п

р
 

4
1
.6

 
L

п
р

 
4

4
.5

 
L

п
р

 
4

9
.1

 
L

п
р

 
4

5
.3

 
L

п
р

 
4

1
.2

 
L

п
р

 
3

9
 

L
п

р
 

2
8
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

3
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.4

 
f 

4
4
.3

 
f 

4
8
.9

 
f 

4
5
.1

 
f 

4
1
 

f 
3

8
.7

 
f 

2
8
.2

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

3
.2

0
 

f 
4

9
.3

0
 

L
п

р
 

4
1
.4

 
L

п
р

 
4

4
.3

 
L

п
р

 
4

8
.9

 
L

п
р

 
4

5
.1

 
L

п
р

 
4

1
 

L
п

р
 

3
8
.7

 
L

п
р

 
2

8
.2

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

4
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

1
.2

 
f 

4
4
.1

 
f 

4
8
.7

 
f 

4
4
.9

 
f 

4
0
.7

 
f 

3
8
.4

 
f 

2
7
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.9

0
 

f 
4

9
.0

0
 

L
п

р
 

4
1
.2

 
L

п
р

 
4

4
.1

 
L

п
р

 
4

8
.7

 
L

п
р

 
4

4
.9

 
L

п
р

 
4

0
.7

 
L

п
р

 
3

8
.4

 
L

п
р

 
2

7
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

203



5
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.9

 
f 

4
3
.8

 
f 

4
8
.4

 
f 

4
4
.6

 
f 

4
0
.4

 
f 

3
8
 

f 
2

7
.1

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.5

0
 

f 
4

8
.7

0
 

L
п

р
 

4
0
.9

 
L

п
р

 
4

3
.8

 
L

п
р

 
4

8
.4

 
L

п
р

 
4

4
.6

 
L

п
р

 
4

0
.4

 
L

п
р

 
3

8
 

L
п

р
 

2
7
.1

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

6
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.7

 
f 

4
3
.5

 
f 

4
8
.1

 
f 

4
4
.2

 
f 

4
0
 

f 
3

7
.6

 
f 

2
6
.4

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

2
.1

0
 

f 
4

8
.4

0
 

L
п

р
 

4
0
.7

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
4

8
.1

 
L

п
р

 
4

4
.2

 
L

п
р

 
4

0
 

L
п

р
 

3
7
.6

 
L

п
р

 
2

6
.4

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

7
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
.3

 
f 

4
3
.2

 
f 

4
7
.8

 
f 

4
3
.9

 
f 

3
9
.6

 
f 

3
7
.1

 
f 

2
5
.6

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.7

0
 

f 
4

8
.0

0
 

L
п

р
 

4
0
.3

 
L

п
р

 
4

3
.2

 
L

п
р

 
4

7
.8

 
L

п
р

 
4

3
.9

 
L

п
р

 
3

9
.6

 
L

п
р

 
3

7
.1

 
L

п
р

 
2

5
.6

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

8
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
4

0
 

f 
4

2
.9

 
f 

4
7
.4

 
f 

4
3
.5

 
f 

3
9
.2

 
f 

3
6
.5

 
f 

2
4
.7

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

1
.3

0
 

f 
4

7
.6

0
 

L
п

р
 

4
0
 

L
п

р
 

4
2
.9

 
L

п
р

 
4

7
.4

 
L

п
р

 
4

3
.5

 
L

п
р

 
3

9
.2

 
L

п
р

 
3

6
.5

 
L

п
р

 
2

4
.7

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

9
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.7

 
f 

4
2
.5

 
f 

4
7
.1

 
f 

4
3
.1

 
f 

3
8
.7

 
f 

3
6
 

f 
2

3
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.8

0
 

f 
4

7
.1

0
 

L
п

р
 

3
9
.7

 
L

п
р

 
4

2
.5

 
L

п
р

 
4

7
.1

 
L

п
р

 
4

3
.1

 
L

п
р

 
3

8
.7

 
L

п
р

 
3

6
 

L
п

р
 

2
3
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

1
0
0
0

.0
0
 

-1
6
0

0
.0

0
 

1
.5

0
 

f 
3

9
.3

 
f 

4
2
.2

 
f 

4
6
.7

 
f 

4
2
.7

 
f 

3
8
.2

 
f 

3
5
.4

 
f 

2
2
.8

 
f 

0
 

f 
0
 

f 
4

0
.3

0
 

f 
4

6
.6

0
 

L
п

р
 

3
9
.3

 
L

п
р

 
4

2
.2

 
L

п
р

 
4

6
.7

 
L

п
р

 
4

2
.7

 
L

п
р

 
3

8
.2

 
L

п
р

 
3

5
.4

 
L

п
р

 
2

2
.8

 
L

п
р

 
0
 

L
п

р
 

0
 

 
1952-ОВОС 
 

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88 

 

 

204



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 31.5Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 31.5Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 205



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 63Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 63Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 206



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 125Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 125Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 207



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 250Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 250Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 208



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 500Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 500Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 209



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 1000Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 1000Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 210



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 2000Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 2000Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 211



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 4000Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 4000Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 212



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: 8000Гц (УЗД в октавной полосе со среднегеометрической частотой 8000Гц)
Параметр: Звуковое давление
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 213



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: La (Уровень звука)
Параметр: Уровень звука
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 214



Отчет
Вариант расчета: ПОС
Тип расчета: Уровни шума
Код расчета: La.max (Максимальный уровень звука)
Параметр: Максимальный уровень звука
Высота 1,5м

Масштаб 1:10000 (в 1см 100м, ед. изм.: м)

Условные обозначения:

ИШ №001-018  Источники шума 

Граница промплощадок предприятия 

 РТ №001-010   Расчетные точки на границе СЗЗ 

Граница ориентировочной СЗЗ 

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 215



Расчет шума от транспортных магистралей 

Программа реализует методики: 
"Пособие к МГСН. Проектирование защиты от транспортного шума и вибраций жилых и общественных зданий", 1999 год 

Copyright ©2011 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 

а/с Scania Р400 

Исходные данные 
Шумовая характеристика потока Lэкв= 10*lgQ+13.3*lgV+4*lg(1+p)+LA1+LA2-LA3+15 = 47.92 

Интенсивность движения (Q): 9 авт./час 

Средняя скорость потока: 20 км/час 

Вид покрытия: Черный щебень (LA1=0) 

Относительное количество грузовых автомобилей и автобусов (p): 32 % 

Поправка, учитывающая продольный уклон дороги или улицы (LA2): 0 

Снижение уровня шума в зависимости от расстояния от оси ближайшей полосы до расчетной точки (LA3): 0 

Расстояние от крайней полосы движения (L): 7.5 м 

Количество полос движения: 2 

Движение трамваев:  

Эквивалентный уровень звука потока трамваев Lэкв трам= 10*lgN+LA5-LA3+51 = 0 

Снижение уровня шума в зависимости от расстояния от оси ближайшей полосы движения трамвая до расчетной 

точки (LA3): 0 

Расстояние от крайней полосы движения трамваев (L тр): 0 м 

Интенсивность движения: 0 

Основные пути: Шпально-песчаное (LA5=0) 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Коэффициенты для разложения 

Lэкв в спектр для автомобилей (sp):

0 6.5 2 -1 -4 -4 -7 -13 -25.5

Lэкв по спектру для автомобилей 

Lэкв сп=Lэкв+sp:

47.92 54.42 49.92 46.92 43.92 43.92 40.92 34.92 22.42

Коэффициенты для разложения 

Lэкв в спектр для трамваев (sp):

0 2.5 -2 3 -3 -6 -8 -13 -25.5

Lэкв по спектру для трамваев Lэкв 

сп=Lэкв+sp:

0 2.5 -2 3 -3 -6 -8 -13 -25.5

Коэффициенты для перевода дБА в 

дБ (f):

39.4 26.2 16.1 8.6 3.2 0 -1.2 -1 1.1

Расчет эквивалентного шума Li= 10*lg(100.1*Lэкв сп авто i+100.1*Lэкв сп трам i) 

La= 10(0.1*(Lэкв сп-f)) = 48.24 

Результаты расчета 
31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La

47.92 54.42 49.92 46.92 43.92 43.92 40.92 34.92 22.42 48.24

Приложение 31 Расчет шумового воздействия 
(период эксплуатации)

1952-ОВОС

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
Склад временного хранения угля АО «ОФ «Распадская» Книга 2 «Приложения» 

1952-ОВОС 88216



Э
к
о

л
о

г-
Ш

у
м

. 
М

о
д

у
л

ь
 п

е
ч

а
т
и

 р
е
з
у
л

ь
т
а

т
о

в
 р

а
с
ч

е
т
а

 

C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0

0
6

-2
0
1

7
 Ф

И
Р

М
А

 "
И

Н
Т

Е
Г

Р
А

Л
"
 

И
с

т
о

ч
н

и
к
 д

а
н

н
ы

х
: 

Э
к
о

л
о

г-
Ш

у
м

, 
в

е
р

с
и

я
 2

.4
.3

.5
6

4
6
 (

о
т
 2

0
.0

6
.2

0
1

9
) 

[3
D

] 
С

е
р

и
й

н
ы

й
 н

о
м

е
р

 0
7

-1
5

-0
1

2
5

, 
А

О
 "

П
р

о
м

у
гл

е
п

р
о

е
к
т
"
 

1
.

И
с
х

о
д

н
ы

е
 д

а
н

н
ы

е
1

.1
. 
И

с
т
о

ч
н

и
к
и

 п
о

с
т
о

я
н

н
о

го
 ш

у
м

а
 

N
 

О
б

ъ
ек

т
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

ек
 (

X
, 

Y
, 

В
ы

со
т
а
 п

о
д

ъ
е
м

а
) 

Ш
и

р
и

н
а
 

(м
) 

В
ы

со
т
а
 

(м
) 

П
р

о
с
т
р

а
н

с
т
в

ен
н

ы
й

 

у
г
о
л

 

У
р

о
в

н
и

 з
в

у
к

о
в

о
г
о
 д

а
в

л
е
н

и
я

 (
м

о
щ

н
о

с
т
и

, 
в

 с
л

у
ч

а
е
 R

 =
 0

),
 д

Б
, 

в
 о

к
т
а

в
н

ы
х
 

п
о
л

о
са

х
 с

о
 с

р
е
д
н

е
г
ео

м
е
т
р

и
ч

ес
к

и
м

и
 ч

а
с
т
о

т
а

м
и

 в
 Г

ц
 

L
a
.э

к
в

 
В

 

р
а

с
ч

е
т
е 

Д
и

с
т
а
н

ц
и

я
 

за
м

е
р

а
 

(р
а

с
ч

е
т
а

) 
R

 

(м
) 

3
1
.5

 
6

3
 

1
2
5
 

2
5
0
 

5
0
0
 

1
0
0
0
 

2
0
0
0
 

4
0
0
0
 

8
0
0
0
 

0
0
8
 

А
в
то

са
м

о
св

ал
 S

k
an

ia
 P

4
0

0
 

(-
2

3
2

, 
-9

7
, 
0

),
 

(-
1

3
1

.5
, 

-2
9
4

.5
, 
0

),
 

(-
4

1
.5

, 
-4

6
8
.5

, 
0

),
 

(3
4

, 
-6

1
5

.5
, 
0

) 

1
0
.5

0
 

6
.2

8
 

7
.5

 
4

7
.4

 
5

3
.9

 
4

9
.4

 
4

6
.4

 
4

3
.4

 
4

3
.4

 
4

0
.4

 
3

4
.4

 
2

1
.9

 
4

7
.7

 
Д

а 

1
.2

. 
И

с
т
о

ч
н

и
к
и

 н
е

п
о

с
т
о

я
н

н
о

го
 ш

у
м

а
 

N
 

О
б

ъ
ек

т
 

К
о
о

р
д
и

н
а

т
ы

 т
о
ч

к
и

 
П

р
о

с
т
р

а
н

с
т
в

ен
н

ы
й

 

у
г
о
л

 

У
р

о
в

н
и